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Here is Londons finest Auction Room 
----- and we have a service to match it.

This catalogue illustrates just one of the fine 
sales that appear regularly through the season.

Remember
When you wish to buy 
and when you wish to sell 
The name is

Stanley Gibbons Auctions London
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Sale 4918-21

Catalogue o f

3-DAY GENERAL SALE
including

‘Covers of the W orld’
to be held on

WEDNESDAY, THURSDAY and FRIDAY

| 27, 28, 29 SEPTEMBER, 1967
commencing at 2 p.m. (14.00) on Wednesday and Thursday 

and 11 a.m. and 2 p.m. on Friday

ALL-WORLD RANGES
including

SPECIALISED GRENADA
offered by order of

G. L. PILKINGTON, ESQ. OF HASLEMERE, SURREY
and

Valuable properties offered on the instructions of 
G. L. BRYSON, ESQ. OF ORMSKIRK, LANCASHIRE 

MAJOR P. J. HAMILL OF TENBY, PEMBROKE 
A. HILL, ESQ. OF HORNCHURCH, ESSEX 

Mrs. M. MORRISON OF WEYBRIDGE, SURREY 
OLIVER L. NIEHOUSE, ESQ. OF OAK PARK, ILLINOIS, U.S.A.

P. VLAMOPOULOS, ESQ. OF TEMA, GHANA
and

G. L. WILLIAMSON, ESQ. OF KING’S LYNN, NORFOLK 

VIEWING OF LOTS
Monday and Tuesday, 25 and 26 September, 10 a.m. - 4.30 p.m.

I Wednesday and Thursday, 27 and 28 September, 9.30 a.m. - 1.30 p.m.
Friday, 29 September, 9.30 a.m. - 10.30 a.m.

J _________

STANLEY GIBBONS AUCTIONS LTD.
D R U R Y  H O U S E ,  R U S S E L L  S T R E E T ,  D R U R Y  L A N E ,  

L O N D O N  W C 2,  E N G L A N D .
Telephone: 01-836 7941 Cables: Philators, London, WC2
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-------- ---------- — -------------- -- shown in the right-hand columns indicate the prices lots
Estimated Values are eXpected to realise.

n qui se trouvent dans les colonnes a droit montrent les prix 
que les lots vont probablement produire.

| r , L 3 t T W ( lr t .  die in der rechten Rubrik angegeben sind, zeigen die Preise
1 me acnatz_____________________ an welche die Lose wahrscheinlich erzielen werden.

TTT^ ^  Z~- che figurano nella colonna destra indicano i prezzi che siI Valori Preventivi jL i i„,,:______________________________________  prevede atteranno i lotti.

---- :-----7T~.--------Z—:----7: que se encuentran en la columna a la derecha son los
Los Valores Estimativos precois que se esperan obtener por cada lote.

----------------------------------------  are to the Stanley Gibbon’s catalogues, unless otherwise
Catalogue References stated (given in brackets at end of descriptions)

" TTtT----------------- -----------  sont donndes d’aprds les catalogues Stanley Gibbons, sauf
Les Referencesaux catalogues indications du contraire (voir les numdros entre parentheses

a la fin des descriptions)

----------------------------------------  sind von den Stanley Gibbons-Katalogen entnommen.andere
Katalognummern Katalognummern sind immer besonders bezeichnet (siehe

Nummern in Klammern am Ende der Beschreibungen)

Key to symbols and abbreviations 
Explicationdes signes et abbreviations 
Tabelle der Zeichen und Abkiirzungen

unused (with or without gum ): non-oblitdrd (avec ou sans gomme): ungestempelt (mit 
oder ohne Gummi)

O used : oblitdrd : gestempelt
on entire : sur entier : auf Ganzsache
A irp o st: Poste Adrienne : Luftpost

S Specimen : Spdcimen : Vorlagestuck
P Proof: £preuve : Probedruck
R R ep rin t: Rdimpression : Neudruck
°-g- original gum (hinged) gomme originale (avec charnidre) O riginal-Gummi (mit Falz) 
c.d.s. circular datestamp : cachet a date : Ortsstempel
S.L. Special Lot (available for inspection in the Auction Room on request): Lot Spdcial (pour 

inspection dans la salle des ventes, sur demande) : Sonderlos, Besichtigung im 
Versteigerungsraum nur auf Verlangen)
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First session : 2 p.m. (14.00)— Wednesday 27 September 1967

, Estimated
Lot Value

General Collections and Mixed Lots

1 k  O Valuable and extensive Foreign collection in two Ideal albums, although some stamps are 
heavily or badly mounted or have faults there are many scarce sets in the collection, with 
the emphasis throughout on Airmail issues with the following sets — o.g. or part o.g.,
Vol. 1 :—inch Alaouites 1925-26 Albania 1925 If. to 5f., Argentine scarce 1932 Zeppelins,

! Austria with better values 1925 series, also 1935 set complete Belgium 1930 with both 5f.
! and 1932 Picccrd Bulgaria, China 1929 set, Cyrenaica, Czechosolvakia, with 1920-21

Imperf. set, Danzig 1935, France inch 1936 Banknote 50f. and South Atlantic lOf. used,
Germany very complete from 1923 inch 1924, 1926-7 Zeppelin, 1928-31 used, 1930 South 

■ America, 1931 Polar, 1933 Chicago, 1932 Wagner, 1934-44 almost complete inch brown
I ribbon and Danzig sets, Greece with 1926 and 1932 set, Hungary with Zeppelin, Iceland,
j Italy inch 1878 2c. on 5c. and 1933 Zeppelin 3L. and Japan 1929-34 set. Voh 2 :—with

good Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Norway early issues, Paraguay inch Zeppelin,
Persia with 1927 set to 5k., Russia with 1924-30 Zeppelin, 1931 Air, 1932 Polar region,
1933 and Stratosphere, Spain with 1905 Dom Quixote, many better Swiss sets, also U.S.A.
etc. (S.L.) Few Thousands £400

2 k  O  Collection of Europe and Colonies, mainly early issues, inch Belgium, France, French Colonies —
General Issues, rare Reunion Surcharges including ‘ Eagle ’ 5c. on 40c. ; Netherlands with First 
issues, Netherlands Indies, Luxemburg, Portugal, Portuguese India, Spain, also some Colonies 
etc., very mixed condition but including scarce items (S.L.) Few Hundreds £80

3 k  O Exceptional modem Commonwealth collection with many sets to higher values, inch Aden 1953-59
5c. to 20/- with Colour Changes, Perfs. etc., Bahamas Eleuthera, Id. to £1 and 1966 Ic. on Id. to 
S3 on £1, Bechuanaland to 2r., British Honduras inch 1962 Birds lc. to S5 and Education lc. to 
25c., Gambia with 1938 Id. to 10/- and 1966 Id. to £1, Grenada 1966 lc. to $2, Kenya 1960 5c. to 
20/- (used), Malawi to 3/-, Maldives to 10r., Sierra Leone 1938-44 Id. to £1, St. Helena 1961 Id. 
to £1, St. Vincent to $5, Trinidad and Tobago 1960-64 2c. to S4.80, Tristan da Cunha with 1952 
Id. to 10/-, also 1960 and 1961 ‘ Fish ’ sets, Turks and Caicos to 10/- (S.L.) Few Hundreds £55

4 k  O  Various in book, comprising ranges of early issues of Austrian Italy, Austrian Levant including
cancellations with Palestine, Hungary with 1871-2 large range to 25k. (6) and later, also Bosnia
and Herzogovina, very mixed condition, but large and extensive lot (S.L.) Many Hundreds £50

5 k  O All-World collection (1840-1935) in two Imperial albums, general ranges inch British Colonies
which is fairly comprehensive, several stamps have some small faults, but in general condition 
of collection is better than average (S.L.) Several Hundreds £45

6 k  O  Various British Commonwealth early issues sorted into packets inch Australian States, West 
[g Indies, Capes with triangulars to 1/-, Canadian Provinces with Nova Scotia 1860-63 121c. black

on yellowish, on re-addressed cover to Leamington, also others inch Africa, condition varied
but useful (S.L.) Few Hundreds £40

7 k  O Various mainly Commonwealth on stock leaves, inch Falkland Is. with 1898 2/6 and 5/- Edward
r V inch 1904-12 Id. dull copper-red, used copy etc., 1929-36 10/- (3, one used) and £1 o.g., also

Ireland inch 1922 ovpts. to 10/- o.g. or used, Cyprus ovptd. set to 50m., Great Britain to £1,
also small range of covers inch pre-stamp Few Hundreds £38

8 k  O  Range of scarcer early Europe, including Belgium, Luxemburg, Spain, Portugal with useful im-
perfs., also Azores and Maderia, Roumania unused imperfs., Switzerland with Rayon 5r. 1854
40r. pale yellow-green, 1862 60c. and If., varied condition but high Cat. value 43 £36

9 ★  O  Stuck-down collection of early issues, varied condition, with Bavaria imperfs. to 18k., Bremen
5sgr., Brunswick, Thurn and Taxis, France 1849 40c., Ionian Island Set, Italy 1862 40c. used, 
Switzerland imperfs., 1862-67 40c„ 60c., Ceylon 1861 6d. Cape including triangulars, Barbados 
1858 6d. etc. Over 230 £35
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General Collections and Mixed Lots — continued
Estimated

Lot Value
10 ic  O Various, mainly Europe, with Belgium, inch imperfs. to 40c., France with a number o f scarce

imperfs., also some Colonies (General Issues), Luxemburg, Netherlands, Portugal and Spain,
etc., mixed condition, but some useful Few Hundreds £32

11 -jc G Foreign Collection in New Ideal album, early to modern ranges with U.S.A., Portugal and
Colonies including Specimens, Japan, South and Central America Many Hundreds £30

12 C  Collection of early Europe, inch Belgium, France with 1849 40c. and other imperfs., 1861 various
2E * Susse ’ perfs. and other early issues, some on cover, also Luxemburg, Monaco and Nether­

lands, mixed condition but useful included Few Hundreds £30
13 C  Various used early issues sorted into packets, mainly Europe, inch France, German States, Italy,

Denmark, also South America, U.S.A., useful lot inch scarcer values Few Hundreds £30
14 -fc O Various Foreign with a number of scarcer items inch useful Saar, Germany, Zeppelins, France,

Obock, U.S.A. — Omaha 50c. on piece, various Airs with Argentine, 1928 3p. 60, Curacao 1931 
to 2g.80, Mexico, Luxemburg, and Venezuela £30

15 i c  O Collection of early Europe, inch Austria, Belgium, France, Greece, Luxemburg, Portugal,
Roumania and Spain, scarcer items included but varied condition 220 £30

16 -jc O  Stuck-down collection of Pacific Territories with Fiji — good surcharges including 1875 V.R. 2d.
on 3d. unused, Australian States, New Zealand ‘ Chalon ’ Heads etc., mixed condition but 
including scarce imperfs. and other better items 193 £30

17 -+C O  Stuck-down collection of B.W.I., Q.V. issues with Antigua, Barbados * Britannias,’ British
Guiana early ‘ Ship ’ types to 48c., Dominica to 1/-, Grenada, Jamaica, St. Lucia, St. Vincent,
Trinidad ‘ Britannias,’ also Turks Islands, condition varied but some scarcer items 107 £30

18 i c  O  All-World collection inch Europe with Russia, Cyprus, Gibraltar and Malta, Asia, Africas inch
values to £1, also U.S.A. etc., also various in envelopes Many Hundreds £25

19 -fc O Various All-World on leaves and stock cards, inch Great Britain from 1840, Vatican and other
23 Europe, inch panes and blocks, also covers Many Hundreds £25

20 -fc- O Various early 20th Century Commonwealth inch Australia ’Roo types to 2/-, Bermuda with some
K.G. VI higher values, Cayman Is., K.G. V to 10/-, o.g., Dominica, Pictorials and K.G. V to
5/- o.g., Ireland 1922 on G.B., useful range with many blocks, pairs etc. about 390 £25

21 -fa K.G. V range, mainly 1914-18 period, Trinidad, South West Africa, with sets to 5/-, Togo Occu­
pation to 10/- etc. 250-300 £25

22 O Various early Commonwealth (Bechuanaland to Zululand), mainly Q.V., inch Cape Triangulars
to 1/- with Wood Block Id. (repaired), Egypt, Gold Coast 1884 3d., 6d. and 1/- o.g., Mauritius,
Natal, St. Helena, Seychelles, Sierra Leone very mixed condition but useful ranges

Few Hundreds £22
23 ^  O  Two-volume early to modern general collection inch Australia and States ; Gt. Britain from

1840, various West Indies, U.S.A., Asia including earlier Japan, France and Colonies, also 
South America, condition varied Many Hundreds £20

24 -fc- O  General collection in Ideal album with earlier issues inch South America, France, West Africa
and U.S.A., rather sparsely filled but inch useful Few Hundreds £20

25 i c  O  Various, mainly used K.G. VI inch Australia 1938-49 5/- to £1 (5), Cyprus 1938-51 lp. to £1, o.g.,
Hong Kong, Leeward Is. 1938-47 $d. to £1, Nigeria to 5/- (latter in quantity), Nyasaland 
1938-42 Id. to £1 o.g. (£1 Crown C.A.), Pitcairn Is. Id. to 2/6 inch 4d. and 8d. o.g., also Tonga 
and Malaya Few Hundreds £20

26 i c  O  Collection in album, mainly Oceania, also various on stock-cards inch better mint Canada, Bar­
bados, Gt. Britain and Cyprus Some Hundreds £20

27 i f  O  Range of early British Africa (stuck-down), with Cape, Egypt, Lagos, Mauritius, Natal, St. Helena
and Sierra Leone, varied condition, but a number of scarce items 140 £20

28 ★  O  Various West Africa including Gambia ‘ Cameos,’ Gold Coast with first types to 2/- (both), 1889
5/- used, 1898 10/- o.g., Niger Coast and Sierra Leone 93 £20

29 i c  Modern range in small stockbook with Kenya Official 1959 two sets to £1, Northern Rhodesia
1938 and 1953 to 20/-, Nyasaland 1953 to 20/-, Rhodesia and Nyasaland 1954 and 1959 to £1,
Southern Rhodesia 1953 to £1, and also some Foreign, o.g. (S.L.) 237 £18

30 -jc O  Stuck-down collection of early British Asia including Ceylon ‘ pence ’ types, Hong Kong, India
and Starits Settlements, varied condition 70 £17
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General Collections and Mixed Lots — continued
Lot Estimated

Value
31 ★  O  Various early B.N.A. incl. Canada with 1859 issues, Large and Small Heads, 1893 20c. o.g. ;

Maple Leaf Q.V. with o.g. values to 8c. and 10c., New Brunswick to 17c. including 5c. sap 
green, Nova Scotia and Newfoundland, varied condition but some better items 105 £16

O Various, incl. Aden Dhows ’ to lr. o.g., also South Africa, Ceylon with earlier Surchs., Persia
etc' Many Hundreds £15

^3 tAr O Various All-World in box, mainly used, partly sorted into envelopes with many Thematics, better
El sets, part sets and values ; also covers Many Hundreds £15

34 -jir O Various Commonwealth and Foreign including Gt. Britain to £1, Australia to £2 used ; also
U.S.A. in o.g. blocks of 4 Few Hundreds £15

i 35 *  O Various Commonwealth in two stockbooks, useful ranges, including Cyprus to 90p„ Gold Coast,
Togo to 2/-, Tonga, Egypt, Grenada, Ceylon Q.V. to Ir. 12c., Hong Kong, Cape incl. good
1853 Id., Ireland to 5/-, Rhodesia & Nyasaland to 5/-, Nigeria K.G. V to 2/6 Few Hundreds £15

36 ' k  O Range of Commonwealth from 1937 incl. Brunei & Sarawak values to S5, Burma, Ceylon, North
Borneo with sets to $10, some heavily hinged but generally good to fine Few Hundreds £15

37 ~k O Various including Austrian Italy and Levant, Hungary with 1871 values to 25k. including Litho
15k., Russia, Turkey, Roumania, Serbia, Bulgaria and Greece, varied condition

Few Hundreds £15
38 Range of mainly Foreign middle issues, including Albania, Egypt, Hungary, Latvia, Poland,

Portugal and Azores, some faults but generally good, o.g. or part o.g. 139 £15
39 -At O  Large and useful All-World range, apparently all sorted into marked packets (many un-opened),

with Thematics etc. Many Hundreds £12
40 O Various Foreign mainly middle issues, including Belgium, Ruanda-Urundi, Germany P.O.’s in

China, also Colonies, Danzig, Saar, Liechtenstein, New Hebrides, Tibet & Vatican City, con­
dition varied Few Hundreds £12

41 -fc O  Collection in album, early and middle ranges including Monaco, Syria, Serbia, Yugoslavia and
Netherlands Few Hundreds £12

42 O Various, mainly early to middle issues in stockbook, incl. B.W.I., also Hong Kong, with
interesting pmks. Many Hundreds £10

43 O All-World collection in Ideal album, incl. some useful sets and values, sparse in places
Many Hundreds £10

44 O Various Foreign, in stockbook and sheet file, incl. Europe, Asia with Japan miniature sheets,
many complete sheets, part sheets and large blocks, also quantity of used Many Hundreds £10

45 O Duplicated accumulation, mainly the Rhodesias, with K.G. V with higher values (5/-), also others
incl. some German Colonies, useful for pmks. Few Hundreds £10

46 ★  O Collection of South and Central America including early issues with Argentine, Brazil, Peru,
Chile and Colombia, varied condition Few Hundreds £10

47 ★  O Various earlier items in box with covers, cards and postal stationery, stamps on and off pieces
etc., incl. Gt. Britain, U.S.A. and Gambia, some scarcer items Quantity £10

48 -ir O  Range Pre-War Europe, strong in first issues of France, also Russia and Belgium, varied condition
120 £10

49 -fa Range of modern mint Persian Gulf sets to 10R. and ID, including Abu Dhabi, Bahrain and
| Ras A1 Khaima, Thematics, Commems. and Charity issues, also miniature sheets 102 £10

50 IS Small range of covers including scarce early Finland, postal stationery, also Spanish Civil War
covers, one with 30c. bisect and whole stamp Items 28 £10

51 E3 Four covers incl. 2 from Addis Ababa to British Consul in Peking, one showing two strikes of
Royal Coat of Arms Covers 4 £7

52 H  Range of flown covers with Thailand 1930 Bangkok - London K.L.M. flight. Imperial Airways
1936 Amsterdam - England, and various 1935/1936 K.L.M. items Covers 12 £6

53 ★  O  Various, mainly modern All-World on leaves, condition varied Few Hundreds £5

5
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General Collections and Mixed Lots — continued Estimated
» Value'Let .

54 O Various used Commonwealth and Indonesia, many large blocks and multiples, condition varied
Few Hundreds £5

55 ★  O Small range of 19th Century Commonwealth on stock cards inch West Indies, Ceylon, some with
faults but inch useful 65 £5

56 NO LOT

END OF SECTION

Great Britain

57 O 1841 imperf. Id. red, Plate 21 virtually complete reconstructed plate (11 stamps missing), partlyI written-up including 2 re-entries, 24 double letters and numerous other varieties, also coloured
Maltese Cross cancels etc. 229 £20

58 2  0  Ditto, Id. red, range on covers and entires, partly written-up, various cancels inch better Scottish
strikes, also a few M.C.’s varieties and shades, condition varied but useful Covers 105 £25

59 i f  O  Ditto, 1 d. red, collection in album including a few unused, also section of Multiples various scarce 
2  cancellations, flaws, plated items, also covers and entires, some with Scottish postmarks, con­

dition generally good Many Hundreds £20
60 O Ditto, Id. red, large used range in album, including many with M.C.’s and scarcer numbered 

cancellations, also some plated copies and shades, many four-margined, condition varied but 
useful about 1,100 £20

61 O Ditto, Id. red, used reconstructed sheet (AA to TL), various shades and postmarks, also four
margined copies etc., varied condition 240 £10

62 O Ditto, Id. red, a similar lot 240 £10
63 i f  1887-92 4Jd. (46) and 1/- (8), 1902-10 7d. pane of 140, also South Africa, 1910 2£d. blue, block

of 9, unhinged o.g. 210 £15
64 i f  1911-13 6d. bright magenta, centred slightly to top, fine colour, heavily hinged, o.g. (Photo —

Plate 1) (296) £60
65 i f  1929 P.U.C. £1 black, fresh, part o.g. (Photo — Plate 1) (438) £18
66 P 1934 lid ., Colour Trials (imperf. pair), in scarlet, grey-green and blue, with gum Proofs 6 £12
67 i f  1955 Waterlow, 2/6 to £1, comer marginal blocks of 4, unhinged o.g. (S.L.) (536-539) 16 £80
68 i f  Ditto, De La Rue £1, marginal block of 4 (right of sheet), o.g. (S.L.) (539a) 4 £100
69 i f  1958-65 4d. deep ultramarine, vertical pair, ‘ Imperf.’ at top between stamp and sheet margin

(576a var.) 2 £10
70 i f  1958-61 Graphite lines, 3d. corner marginal block of 6, showing ‘ Misplaced Graphite Lines,’

°-g- (592a) 6 £45
71 i f  zgg  1965 Shakespeare, 6d. Airletter showing all colours but “ b lue” omitted £15
72 i f  Ditto, ditto, 1/3 comer marginal block of 6 showing guide lines and shift of ‘ red ’ to right, o.g.

6 £10
73 i f  Ditto, Post Office Tower, 3d. variety “  Tower omitted,”  two slightly blunt perfs. at right but an

interseting and rare item, very fresh, large part o.g. (Photo — Plate 1) (679a) £100
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Great Britain — continued
_ Estimated
Lot Value

74 1966 World Cup, 6d. variety “ black printing omitted,” with normal for comparison, o.g.
(Photo — Plate 1) (694, a) 2 £25

75 -fa Ditto, Birds, 4d. two vertical pairs, both showing variety ‘ Robin without legs,’ o.g. 4 £8
76 Ditto, ditto, 4d. block of 4 showing ‘ Blackbird and Robin legs omitted,’ o.g.

(696-699 var.) 4 £10
77 Ditto, ditto, 4d. Blackbird * Legs omitted ’ variety, o.g. (699 var.) £4
78 -fa Ditto, ditto, 4d. (phosphor lines) block of four showing shift of red-brown resulting in ' double

wings ’ variety etc., o.g. (696p-699p var.) 4 £5
79 Ditto, ditto, 4d. (phosphor lines) marginal block of 16, showing shift of red-brown at bottom left

resulting in ‘ double wings ’ on robin and * shifted legs ’ of blackbird, o.g.
(696p-699p, var.) 16 £20

80 1966 Hastings, 1/3, corner marginal block of 15, showing shift of green to right, o.g. 15 £10
81 ★  O  Collection from 1840 including Id. black (3), used, later Q.V. surface printeds, also Edwards to

5/-, Sea Horses to 10/- including 1934 re-engraved (used) Q.E. II including 1st definitives, Id.
to £1 o.g., also Commems. with 1953 Coronation used and o.g. etc. Many Hundreds £40

82 -fa O  Useful early to modern range inch 1902 £1 green o.g. and used, Seahorse £1 green used, 1929
P.U.C. £1 (3), good to fine used, 1948 Royal Silver Wedding £1 (3) used etc., condition varied
(Photo — Plate 1) 62 £35

83 ic  O  Collection of mainly early to middle issues including Q.V. to 2/6d. K.E. VII o.g. and used to
2/6d. Sea Horses to 5/- used and later to 10/- ; also Ireland 1922 ovpts. on lower values etc.

Few Hundreds £25
84 O Range of mainly Q.V. in two booklets from 1840 with 1873-80 21d. rosy-mauve (150), 1887-92 £1

used, also small range of K.E. VII and K.G. V condition varies as usual Few Hundreds £25
85 ★  O  Stuck-down collection inch Mulreadys (2), line-engraved and surface printed Q.V. some Used

E3 Abroad including lOd. with B32, Telegraphs £1 and others, varied condition but a number of
better items 99 £25

86 O  Collection of mainly Q.V. with 1840 Id. black, surface printed with better values, Used Abroad
Eg including 1867 5/- ‘C.30’ but with fault, later with o.g. to 1/- Telegraphs £1, some strips, covers,

etc., mixed condition, but some useful over 200 £20
87 -fa Range on stock card of K.G. VI and Q.E. II, Commems., with most phosphors issues to 1967

Flowers, and inch 1953 Coronation, 1960 G.L.O. Europa, etc., o.g. 186 £20
88 Various Q.E. II Commems. and Definitives including many blocks with 1953 Coronation set, 1960

G.L.O. (6 sets) 1957 Graphite, also a few K.G. VI, o.g. Few Hundreds £18
89 i c  O Stuck-down collection of early issues including Mulready (A35) 1840 Id. 2d., other Q.V. including

£3 lOd. unused, 1865 Emblems 9d., 6d. (Plate 6) unused and other better values, some faults, also
Ionian Islands (2) Heligoland (3) 68 £18

90 O  Collection in album, with Q.V. values to 5/-, later inch Seahorses to 5/- used, 1925 Exhibition, o.g.
and used, 1948 Wedding o.g., Q.E. II incl. definitives to £1., o.g. or used, Commems. with blocks
etc., also others, inch West Indies and Ireland Few Hundreds £15

91 O Various used high values with K.E. VII 2/6d. (3), K.G. V 2/6d. (7), 5/-d. (11), 10/- (2), one being
good 1915-18 10/-, deep bright blue 24 £12

92 O  Collection on leaves in envelopes, etc., mainly early to middle, also later covers, also a few'
C3 Commonwealth Few Hundreds £8

93 K1 =3$ Airpost: 1934-38 First Flights inch first flights to Australia and New Zealand, first Liverpool-Isle
of Man flight, and four different stages of flight London-to-Perth Items 39 £29

Aden
94 o  Range with 1937 Dhow values to 1 Or., used, etc. (Photo — Plate 1) 34 £25
95 ★  O  and States: Collection (1937-51), incl. 1937 Dhows to 31 annas, also 1951 Surchs., a few States,

some heavy hinging but generally good to fine 67 £7
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Aiman Estimated. Value
Lot

96 ic  1964 Pictorials Ip. to 10R. set, in perf. blocks of four, 1965 Gibbons Centenary 5np. to 5R. set in
blocks of four, 1966 Space Achievement both imperf. and perf. miniature sheets, Cairo Stamp 
Exhibition both imperf. miniature sheets, unhinged, o.g. 120 £12

97 jl. Ditto, Kennedy imperf. miniature sheet, 1966 Churchill, both imperf. and perf. miniature sheets,
fine, unhinged, o.g., (Michel 27-30 91B, C, 92B, C, Cat. 280 DM.) Sheets 3 £7

98 i f  1965 Tokyo Olympics perf. 5np. to 5R. set in blocks of four, also both imperf. and perf. miniature
sheets, fine, unhinged, o.g., (Michel. 31A-44B, Cat. 320DM.) 48 £7

Albania
99 O Collection on leaves from 1913 with various other Surchs., ovpts. etc., also later Airs and Commems.

over 260 £15

Antigua
100 o  1863-67 wmk. Star, Id. dull rose, 6d. green, both variety ‘imperf.’, good margins, light barred oval

cancels 2 £12
101 O 1872 perf. I2J, Id. scarlet, 1876 perf. 14 Id. lake, each showing major re-entry 2 £6
102 i f  1932 Tercentenary id . to 5/-, fresh, once hinged, o.g. (81-90) 10 £20
103 -k  Range to 1929 Q.V. to K.G. V with 1921-29 M.C.A. set to £1 (no 5/-) 52 £20
104 i f  O  Collection of Q.V. with better values including 1863-67 star wmk., range of Id. and 6d. shades,

later including 2£d. red-brown, 4d. blue (2), etc., o.g. or used 24 £11

Argentine
105 i f  1864-66 perf. 11J 5c. red and 15c. blue, good colour, o.g. 2 £8

Australia
106 i f  1913 4d. to 5/-, heavily hinged, o.g. (7-13) 7 £8
107 O 1913-14 6d. claret, 1915-28 10/-grey and aniline-pink, 1923-40 £1 grey, 1929-30 10/- grey and

pink, used 4 £18
108 i f  O  Collection including ’Roo Types to 10/- used, various useful Air Sets or values, Definitives to

£2, etc. Few Hundreds £10
109 i f  O Small range with values to 10/- including ’Roo Types with varieties, later Commems. including

1935 Jubilee etc., varied condition 54 £10
110 i f  O States : Collection comprising New South Wales with Sydney view 2d., Registered 6d. (2), one

a Proof, also other imperfs. and later to 10/-; South Australia, Tasmania to 10/- unused and 
used with 1853-54 Id. and4d. imperf. Chalon Heads ; Victoria with scarce early issues, 1860-66 
4d. o.g., 1867 5/- K.E. VII £1 o.g. (perf. O .S .); Western Australia with imperfs., blocks etc., 
varied condition but incl. scarcer items 123 £42

Austria
111 O Z  1850 range, used in present-day Czechoslovakia incl. two covers Items 80 £15
112 O Ditto, range, all used on pieces, many useful pmks. 32 £15
113 O 1864 range of cancels, incl. on piece 53 £10
114 O 1867 selection of pmks., many fine strikes, mainly on pieces over 110 £17
115 i f  1922 Musicians, 1923 & 1924 Artists, 1935 Heroes, 1936 Inventors and 1937 Doctors, o.g. or part

o.g. 42 £28
116 ic  1936 Mothers Day 24gr. (500) in panes of 50, o.g. (Cat. £63) 500 £15
117 G 1950-53 Air, 60g. to 20s. some creasing and few blunt perfs. but lightly cancelled

(A54-60) 7 £12
118 S2 Lombardy-Venetia ; 1850 5sk range of pmks. on 24 covers Covers 24 £6
119 'jC —1858-64 range of pmks. on covers Covers 24 £5
120 ★  -1859-62 2sld. yellow (type II), 2 unused shades, part o.g., one has thin spot (10) 2 £15
 ̂  ̂ -  Offices in Levant : Specialised collection showing various printings, wmks. cancellations, etc. 84 £20
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Bahamas
Estimated

Lot Value

122 ->r O  Small range of Q.V. on stock card incl. 1861 6d. grey-lilac, part o.g., 1863 Id. brown-lake and Id.
carmine-lake, part o.g., also Perf. 14 Id. scarlet-vermilion (o.g.) and 4d. bright rose used etc., 
some faults, but incl. scarce (Photo — Plate 1) 18 £25

123 O Collection of Q.V. including good range of first types with 1861 no wmk., rough perf. 6d. etc.,
later to 1/- (4) o.g. (3) used 24 £16

Barbados

124 O 1852-55 Id. blue, 1858 6d. deep rose-red, 1/- black, clear margins, used, Cat. £46
(3, 11a, 12a) 3 £13

125 i c  1873 5/- dull rose, centred to top left but scarce, unused (64) £20
126 jc  O  1882-86 set to 5/- (unused) with shades, 1892-99 set to 10d., 1897-8 Jubilee Set to 10d., 1904-5

2/6 unused, also Nelson Centenary values to 1/- (2) etc. (Cat. £76+) 50 £24
, 127 ic  O  Range of Q.V. including 67 Britannia types with various imperfs., useful 6d. and 1/- values, no

wmk. and wmk. Star perf. issues, some unused, wmk. C.C. perf. 12) and 14 including scarce, 
various numeral Bootheel strikes etc. 79 £28

128 i c  O  Range of ‘ Britannias ’ including 1852-5 Id. blue used with numeral 5 cancellation and other
imperfs., 1861-70 shades including unused )d. and Id., Star wmk. with 1873 4d. wmk. C.C.,
with 1875-8 perf. 12), 1/- (2), perf. 14, useful shades, postmarks etc 40 £17

129 i f  Range including 1892-9 Set, 1904-05 2/6, 1909-10 Set except 2)d. etc. (Cat. over £37) 45 £12
130 i f  Small range to 1898, with 1882-1886 values to 5/- bistre, later with values to lOd. etc., condition

varied 22 £10
131 O Used range including 1892-9 Set to 10d., 1897-8 Jubilee Set except 5d., 1906 Nelson Set etc.,

(Cat. about £28) 40 £9

Barbuda

132 i f  1922 on Leeward Is., id. to 5/-, 6d. heavily hinged, otherwise fine o.g. (1-11) 11 £12

Bechuanaland

133 i f  1961 3)c. on 4d. orange, showing ‘ thick C ’ variety in pair with normal, o.g.
(161a, var.) 2 £9

134 NO LOT

Belgium
135 i f  1865-6 10c. grey, 20c. blue, 30c. brown, 40c. carmine and If. lilac, also 1866-67 lc. grey, 2c. blue,

5c. brown, o.g., all perf. 14) X 14 except 40c. perf. 15 (Total Cat. about £76) 8 £13
136 O Collection, 1849-1865, incl. pmks. etc. and some pairs, also later perf. issues varied condition

but useful 148 £20
137 i f  O  Extensive selection in six booklets with some early issues, also Red Cross, Olympic Games,

Charity Sets etc., attractive modern ranges with numerous Commems, many o.g.
* Many Hundreds £15

138 i f  O  Collection in album with some early issues, also later o.g. and used sets with Red Cross Charity
including 1928 and 1929 Anti-T.B. 1934 War Invalids set o.g., also others (1934-1939) and 
some Congo Few Hundreds £13

I

Bermuda
139 •*- 1875 Surch. Id. on 1/-, fresh o.g., very good for this stamp (17) £6
140 i f  1918-20 10/-green and red on green, fresh, large part o.g. (54) £7
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Bhutan Estimated
^  Value

141 Good range in blocks of four or miniature sheets with Comment, and Charity sets including 1964
Innsbruck Games Dancers, both imperf. and perf. sets and miniature sheets, Kennedy with 
imperf. and perf. sets and miniature sheets etc., unhinged o.g. (S.L.) 260 £40

142 i c  Range from about 1962 to 1966, including imperf. sets and 1964 perf. Innsbruck Games set, and
other colourful Comments., also 1954 Postal Fiscals }R. to 5R. etc., unhinged o.g. 84 £10

British Columbia and Vancouver Island
143 O Vancouver Island : 1865 imperf. 10c. blue, clear to good margins, scarce blue oval “ paid P.O.

Vancouver ” strike, Cat. £100 (Photo — Plate 5) (12) £36

British East Africa
144 i f  1894 74 a. black, unused comer marginal block of 24, showing retouch or re-entry 24 £5

British Guiana
145 O 1858-59 lc. dull red (Type A) pair, cut close all round but with clear Demerara MR.9.60 cancels,

one stamp slightly creased (12) 2 £20
146 i f  O  Collection of Q.V., useful range of early ‘ Ship ’ Types to 48c. (2) including scarce 1876 to 48c.,

1882 perf. ‘ Specimen ’ set of four etc., also British Honduras, Q.V. useful range of Surcharges,
o.g. and used 66 £13

147 i f  O  Collection from 1937, inch useful values, also British Honduras and British Solomon Is., with
1939-51 10/-in comer marginal block of six, some heavy hinging but inch useful Over 100 £8

British Honduras
148 i f  O  1872-79 perf. 124, Id. and 3d., perf, 14 Id., 3d. and 4d., 1882-87 Id. both colours and 4d. o.g. or

part o.g., except 3d. perf., 14 used, Cat. £31 £8
149 O 1922-33 $5 purple and black, fresh neat black c.d.s. (Photo — Plate 1) (125) £15
150 i f  O Range inch various Q.V. from 1866 to 1891, also 1891-98 lc. to 24c. o.g. and used 25c., $1 and $2,

Specimens 1902-04 50c. to S5, Specimens 1913-21 $2 o.g., also 1948 Silver Wedding $5 o.g.
and used, some heavy hinging, o.g. or used 77 £22

Bulgaria

151 i f  O Extensive collection in album to 1962 with useful early issues including 1879 o.g. or part o.g.
set with shades of 5c., 25c. and If., 1884-5 50 on If. unused, numerous later sets, many 
unused in eluding 1912 Jubilee, 1925-29 Sunday Delivery, 1927-8 and 1931-8 Airmail Sets,
1932 Air Set, fine used on piece, 1933 Olympic Games Set to 12L. unused, 1934 Memorial 
Set o.g., 1935 67th Anniversary unused and later to 1962, almost complete o.g. sets in­
cluding imperf. and perf. (S.L.) Many Hundreds £125

152 i f  South Bulgaria : 1885 on E. Roumelia issue of 1884 Perf. l l j ,  5p. deep and pale lilac, ovpt. in
blue, block of 50 (10 x  5), (ex. Rothschild), Cat. £56 (6) 50 £20

Canada
:

153 O 1857 7Jd. deep yellow-green, good to large margins showing large part of adjoining stamp, rather
heavy target cancel (Photo — Plate 5) £80

154 i f  1868 thin paper, lc. red-brown, good colour and centring, remains o f heavy hinging, o.g.
(47) £10

155 i f  Range comprising 1903-12 set to 20c., 1908 Quebec set except 20c., with shades to 15c. o.g. or
part o.g. 26 £15

156 O Range comprising K.E. VII set to 50c. with shades to 50c., also 1908 Quebec set, used 30 £15

10



Estimated
Lot Value

157 O 1853 4d. on slightly blued, large single and pair O'ust touched in two places), on piece with oval
bar strikes, late usage, scarce £12

158 O 1863-64 1/- bright emerald-green, fine colour, large margins, light cancel (21) £35
159 O 1868 4d. in red on 6d. deep lilac, variety “  i ”  for “ r ”  in four, also 1874-76 Id. in red on 6d. deep

lilac variety “ I ”  for “ R ” four, also 1874 to 1876 Id. in red on 6d. deep lilac variety ‘ R  omitted,’ 
used 2 £7

160 Ar O Collection of rectangulars including 1864-1877 Id., 4d. two shades, 6d. 1/-, 1871-6 set to 4d.,
1874-76 Id. on 1/-, 1879 3d. on 4d„ 1880 “ Three ” on 3d., 1884 and 1902 both sets to 5/-, o.g.
or part o.g., also used range to 5/- including surcharges etc. 132 £20

160a Ar O Collection inch small range of triangulars to 6d., all used later rectangulars with surchs. etc., inch
some useful, with Edwards to 5/- etc. over 100 £10

161 Ar O Mafeking ; ‘ 1900 ’ on Cape of Good Hope, Id. on id . o.g. and used, 3d. on Id. o.g. and used ;
on Bechuanaland Protectorate Id. on id . o.g., 3d. on Id. both types, 6d. on 2d.,4d. on 1/-, two 
stamps showing Comma varieties, Cyclist Id., deep blue on piece, Id. pale blue used, Cat.
£122+ 11 £42

162 Ar —On Bechuanaland Prot. : 3d. on Id. lilac, good colour, few small faults, large part o.g.
(7) £5

163 O —1900 * Cyclist,’ Id. deep blue, one corner rounded, few blunt perfs., used £18
164 O —Ditto, Id. pale blue, some rough perfs., small thin spot, used £15

Cayman Islands
165 At O  1901 id . and Id. with shades and extra used copies, 1901-02 Crown C.A., id. to 1/-, also 1905-6

M.C.A. including two o.g. and one used copy of 1/- (1-12) 23 £18
166 Ar O  1907 4d. to 1 /-and 1907 id . on Id. carmine used and o.g. copies (13-15,17) 5 £12
167 Ar Ditto, id . on 5 /-salmon and green, hinged o.g., generally fresh (Photo — Plate 1) (18) £20
168 O id . on 5 /- salmon and green, on piece with partial dated cancels (Photo — Plate 1)

(18) £30
169 O Ditto, Id. on 5 /-salmon and green, on piece with practically full dated cancel (Photo — Plate 1)

(19) £30
170 -A O 1907-9 id . to 5/- including 4d. black and red on yellow o.g., also 5/- o.g. and used copies, also

1908 1/- black and green, o.g. ; 1908-9 id . (3) o.g. with shades, also a block of 1907-9 6d.
(S.G. 30) and pair of 1/- black on green 18 £18

171 A- 1932 Centenary, id . to 10/-fresh, o.g. (Photo — Plate 1) (8+95) 12 £25
172 A" O Range with 1912-20 id . to 5/- including paper shades etc., and some extra used values, also ‘ War

Stamp ’ ovpts. including few blocks, 1921-26 Crown C.A., 3d. to 10/- including latter o.g. and
used on piece, also Script id . to 5/-, o.g. 62 £20

173 -A O Range including 1932 Centenary id . to 5/- (5/- used), 1935 Silver Jubilee used and unused values
(1/- only o.g.), 1935 id . to 10/- including some extra used lower values, 1937 Coronation and
1938 id . to 10/- with both perfs. of 10/- etc. 59 £20

Ceylon
174 P 1857 6d. purple-brown, proof in issued colour, on unwmkd. paper with some blueing, large

margins showing part of adjoining stamp, with gum £10
175 O 1857-59 8d. brown, good colour, clear margins, but repaired, used (13) £12
176 A- O  Collection of Q.V. with good ranges of pence types including imperfs. to 5d. (2), 6d. (3), one on

blue paper lOd. 1/- (3) wmk. Star and C.C. issues, also o.g. and used Cents issues with better 
surcharges etc. some K.E. VII, varied condition 103 £22

177 -A Collection o f ’ Pence ’ types including 1858 Id., 1857-59 2d. deep green, 1863-67 Id. 2d., 4d., 6d.,
9d., lOd. and 1/-, 1867-8 Id., 3d., generally fresh o.g. or unused 12 £16

11



C^ 'na Estimated, Value
Let

178 ★  O Collection from 1878, inch Imperfs. inch ovpts., later sets to higher values (unused sets are
without gum), with S5 values, various Commems., Airs, etc., with many useful sets or part sets
inch with numerous useful pmks. Few Hundreds £25

179 O Range in two books mainly early and middle issues including some better items, also a few P.O.’s
varied condition ^84 £8

Colombia
180 3  United States of New Grenada : 1861 20c. red, scarce strip of three, fine colour, small marginal

cuts, brown wavy line, m/s cancel (29) 3 £10
181 i c  United States of Colombia : 1862 Imperf. 50c. blue-green, good margins, fine unused (34) £10
182 o  —Ditto, lp . lilac on bluish, very good colour, touched to good margins, small marginal nick and

slight thinning at foot but very rare, light part oval Bogota cancel in black (Photo — Plate 5)
(37) £50

183 3  Collection of early issues, with Grenada Confederation 1859 Arms types to 20c. used, 1860 5c.
rosy-lilac on laid paper unused and used values to 20c. ; United States of New Grenada, 1861 
various to 1 p. used with postal or M/S cancels, United States of Colombia 1862 20c. red, slight 
faults with portion of Bogota cancel, 1862-63 values to 50c. inch 10c. blue on bluish paper, 
postal or M/S cancels, 1863 values to Ip. o.g. or used, with M/S or postal cancels, etc., varied 
condition 42 £30

184 ★  3  and States : Extensive collection of early and middle issues on large leaves with scarcer items and
pmks. inch coloured and M/S markings with Colombia from 1859, Antioqua inch Arms,
Portraits and numeral types, Bolivar Portrait issues, Boyaca, Cundinimarca, Santandar and 
Tolima, also Officials, Fiscals, reprints and forgeries for reference and paper currency, varied 
condition Several Hundreds £30

Congo
185 ic  Various Thematics, 1947-1961 inch mint sheets and large blocks Few Hundreds £5

Costa Rica
186 3  Collection to 1939 inch range of early issues with useful 1925 Games, Imperfs. and perf. sets,

values unused, etc. 211 £16

Cyprus
187 1881 id . on Id. red, 18mm. surch., Plates 205, 208 and 218, hinged o.g. (7) 3 £8
188 O 1938 {p. to £1 (19 values) ten of each, 2£p. mostly good to fine used 190 £8
189 i t  1955-60 15m. bistre and indigo, block of 4, also marginal block of 4 of the sage-green and indigo

shade, o.g. 8 £8
1

Czechoslovakia
190 -ykr 35$ 1920-21 Air imperf. and perf. 13 sets, (6 values), fine o.g. (215-220) 6 £16
191 ★  1934 ‘ Music ’ sheets lk. and 2k., ungummed (without folders) (S.L.) (MS 344a) Items 2 £50

192 O Extensive collection to 1962 in album including 1920 500h., lOOOh. unused, also range of 
Proofs, 1920-25 Tete-Beche, pairs, 1950 Airmail imperf. and perf. sets unused, 1922 Air 
Set, 1923 both sets unused, 1925 Olympic Congress set on pieces with special cancellations,
1925-27 set unused, 1926 Sokol used later practically complete in 1962 including 1930 
Birthday and Air Sets, 1946-47, 1949 and 1951 Air Sets, 1955 Air and Costumes, 1957 
Conference, Costumes and others, all o.g., also Bohemia and Moravia, complete o.g.
Slovakia, mint in sheets, etc. (S.L.) Many Hundreds £125
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Dominica
Estimated

Lot Value

193 O 1907-08 2/6 and 5/-, on separate pieces with complete dated cancels (45, 46) Items 2 £10

Dominican Republic
194 i f  O Collection to 1938 inch a number of scarcer early values, inch better sets, inch Surchs. and 1930

Air set unused, 1931-33 Air set unused, 1931-33 Air set to 50c. etc., varied condition but useful
216 £25

Dubai
195 i f  1963 postage lnp. to 10R., Air 20np. to 1R. scarce set in imperf. blocks of four, also perf. set in

blocks of four, fine o.g. or ungummed (Michel 1-25 Cat. 920DM .+) 200 £25
196 i f  Ditto, Red Cross perf. 101, lnp. to 50np., perf. 12 lnp. to 50np., imperf. Inp. to 50np., set in

blocks of four, unhinged o.g. (Michel 26A-33C, Cat. 368DM.) 56 £10
197 i f  1964 Kennedy 75np., 1R., 1JR. both imperf. and perf. sets, in blocks of four, also imperf. 1 (R .

. miniature sheet 1964 (29th May) ovpts. on Kennedy 75np., 1R., UR., both inperf. and perf.
sets in blocks of four, also imperf. 1JR. miniature sheet, 1964 (22nd Nov.) ovpt., perf. 12,
75np. deep green and black, block of four, unhinged o.g. (Michel 54-56, 113-116, 144, Cat. 
1200DM.+) 54 £25

198 i f  Ditto, Space imperf. lnp. to 2R. blocks of four, perf. lnp. to 2R. strips of four, also imperf.
miniature sheet, unhinged o.g. (Michel 71A to 78A etc., Cat. 428DM.) 65 £9

199 i f  Ditto, Innsbruck Olympics, perf. 20np. to 1R. set in blocks of four, also imperf. miniature sheets,
red ovpt., 20np. to 1R. set of sheets, blue ovpt. 20np. to 1R. set of sheets, unhinged o.g.
(Michel 79-88, Cat. 534DM .+) 60 £10

200 i f  Ditto, World’s Fair 75np., 2R., 3R., both imperf. and perf. sets in blocks of four, also imperf.
miniature sheet, fine unhinged o.g. (Michel 95-99, Cat. 349DM .+) 74 £9

201 i f  Ditto, Anti-T.B., 20np. to 50np. miniature sheets, scarce imperf. and rouletted sets, also Anti-
T.B. roulette lnp. to 4np., perf. 20np. to 50np., imperf. 20np. to 50np., all in blocks of four 
(imperf. 50c. block of four creased) unhinged o.g. (Michel 117A-128B) 80 £17

202 i f  Ditto, Tokio Olympics, lnp. to 1R. both Imperf. and perf. sets in blocks of four, also imperf. 1R.
miniature sheet (five sheets) unhinged o.g. (Michel 129-139, Cat. 590DM.) 85 £14

203 i f  Ditto, Outer Space ovpt., 1R., 11R., 2R., both imperf. and perf. sets in blocks of four, also im-
imperf. miniature sheet, unhinged o.g. (Michel 153-156, Cat. 715 DM.) 25 £17

204 i f  Ditto, ditto, Surchs, imperf. lOnp. on 75np. (4), 20np. on 1R.50 (5), also perf. lOnp. on 75np.,
20np. on 1R.50, 30np. on 2R„ 4 sets, strips or blocks unhinged o.g. (Michel 157A-159B,
Cat. 680DM .+) 26 £16

205 i f  Range (1963-66) with variety ‘ imperf.' sets, Commem. sets and miniature sheets, also Dues,
unhinged o.g. 522 £12

E g y p t
206 i f  1872 21 p. violet typographed, centred to top left and stained, remains of heavy hinging, o.g. but

scarce (33 Type II) £20
207 i f  Suez Canal Co. : 1868 20c. blue, complete imperf. sheet of 120, few small tears down right-hand

side but rare, unhinged o.g. (S.L.) 120 £75

Falkland Islands
208 O 1891 Id. claret, bisect tied on small piece together with normal, generally good (Photo — Plate 1)

(35 etc.) 2 £15

Fiji
209 i f  Various (1918-1955) in envelope with panes, large blocks etc., including 1953 Jubilee, 1938 first

colours with lid . block of 30, also 5d. and 6d., 1949 U.P.U. to 8d. in blocks of 20, 1951 and 
1954 Health, 50 sets of each. Dues 1918 60 sets in panes (no 4d.) some toning but condition 
generally good to fine o.g. (Cat. £120) Some Hundreds £35

210 i f  Range with K.E. VII to 5/-, 1922-27 set to 5/-, 1938-55 set to £1 including Dies and Shades,
Wedding Set, etc., o.g. 101 £10

13

■
K

lx ________



Finland _Estimated_ Value
Lot

211 o  1856 Wove paper 10k., post mark only, touched two sides, otherwise good (Photo — Plate 1)
(2) £16

212 i f  1866 (Type II) 5p. purple on pale lilac on thick vertically laid paper, short roulette at left, o.g.
(18) £13

;
France

213 R 1862 Reprints available for postage (unissued) 20c. blue, unused pair, scarce (Photo — Plate 1)
(35) 2 £25

214 O 1870 Bordeaux 20c. (18), mainly large margins, varied condition though some good to fine, inch
scarce ultramarine shade 18 £20

215 O 1876-1900 Peace and Commerce, including 1876 “ N  under B ” 4c. (2), 5c. (3), 10c. (8), 25c. (11),
“  N  under U ” 2c. (3), one unused, 10c. 1877-90 2c. ochre (50), 25c. red (12), 35c. (11), 75c. (7),
and later 2f. various cancels (Cat. £180) _ 144 £30

216 i f  O Ditto, duplicated unused and used range to 2f. (4), with better values, also various cancels
over 200 £12

217 O 31 1917 War Orphans set to 5f. +  5f. (except If.), also 1922 set to If. on 5f. +  5f., on cover with
values to  5f., some faults but scarce 24 £60

218 O 1936 Air, 85c. to 50f„ with shades of 2f.25 (3), 2f.50 (2), 3f. (2), and 3f.50 (3), light cancels 13 £18
219 O Ditto, 50f. green, slight creasing but well centred, part of Paris c.d.s. £10
220 i f  O Collection of early issues with Napoleon to 5fr. (thinned) inch o.g. values to 40c., 1861 Susse perf.

7 1/- used, 1870 Bordeaux to 40c. inch scarce o.g. or part o.g. values, 1877-1900 Peace and 
Commerce values to  5r., inch good 25c. o.g. etc., some faults but useful 29 £40

221 i f  O Collection, mainly earlier issues, including 1849-51 with 10c. & 15c., 1852 Republic 10c., 1870
Bordeaux range to 80c., 1870-76 to 40c. (3), one * wide Four ’ variety, Peace and Commerce 
including 1876 ‘ N  under B ’ 2c., also ‘ N  under U ’ set, 1877-90 to 5f. (3), and later, varied 
condition Few Hundreds £30

222 O Duplicated range (1849-75) mainly imperfs., with shades and cancels, generally good condition
Few Hundreds £25

223 O Selection of used multiples (1853-90) including block of 50c., rest all strips or pairs with values
to If. (6), including shades and cancels 148 £12

224 O Collection of cancels on earlier issues (1853-1890) with coloured, ‘ Anchors,’ ‘ Used Abroad,’
* Newspaper,’ etc. 76 £12

French Colonies
225 i f  O  Collection of early and middle issues, inch Dahomey, Gaboon, good ranges of Guadeloupe and

Indo-China, Ivory Coast, Madagascar, Martinique, Nossi-be, Senegal and Tunisia
Few Hundteds £32

226 i f  O  Collection in two albums and ten folders inch early 20th Century and later issues to 1962 with
many better sets, o.g. Many Hundreds £10

227 i f  Indian Settlements : 1941 ‘ France Libre ’ 2c. to 5c. (except 18c.), also 15c. on 20c. to lf.3 on
35c. 1937 Exhibition and 1939 World Fair in o.g. pairs £12

228 i f  Martinique : 1924 Surch. in red, “ 0.25 ” on 50c. brown and rosine o.g. showing additional
variety ‘ brown printing misplaced’ (119) £15

229 i f  New Hebrides: 1938 5c. to 1 Of., o.g. (53-64) 12 £5
230 i f  O  Obock : Collection with 1892 first ovpt. 5c., 15c., 25c., second ovpt. except 75c., 1892 (Feb.-

April), surchs. in red and black, 1892 (Nov.) complete set, 1893 2f., 1894 set lc. to 20c., 40c. 
to If., Dues 1892 Imperf. to 10c., also 1893 four different bisects tied to pieces and 25c. used

59 £30t
Fujeira

231 i f  1955-56, 5 different miniature sheets, o.g., (Michel Cat. 130DM.) Sheets 5 £4
232 i f  1964 lnp. to 10r., also Olympic Games 5np. to 7r.50, 1965 Kennedy 5np. to 5r., all in blocks of

four, unhinged o.g. 148 £15
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Gambia
Estimated

Lot Value

233 i f  1869 no wmk., 4d. brown, rich shade, very fine colour, good margins, a few thin spots, large part
o.g. (Photo — Plate 1) (1) £25

234 i f  Ditto, 4d. pale brown, good colour, good to large margins, rather heavy hinge, o.g. (Photo —
Plate 1) (2) £25

235 i f  1874 Wmk. CC., 4d. brown, very fine colour, good to large margins, large part o.g., Oliva Cert.
(1961) (Photo — Plate 1) (5) £30

236 i f  Ditto, 4d. pale brown, very fine colour,good to large margins, unused (Photo — Plate 1)
(6) £20

237 i f  6d. deep blue, very fine colour, good to large margins, heavily hinged, o.g., R.P.S. Cert. (1962)
(Photo — Plate 1) (7) £25

238 i f  Ditto, 6d. blue, good colour, fair to large margins, small gum stain on reverse, large part o.g.
< (Photo — Front Cover) (8) £20

239 i f  1880 wmk. C.C., 4d. brown, good colour, fairly well centred, o.g. (15) £9
240 i f  1886-87 4d. deep brown, 6d. slate-green, each showing ‘ sloping tablet ’ at left, o.g. 2 £12
241 i f  Ditto, 6d. slate-green, complete pane of 15 showing marginal guide dots, some staining on reverse

o.g. 15 £12
242 i f  1902-05 Id. to 3/- inch 2/6 (2), 1904-06 Id. to 2/-, 1909 Ad. to 3/- (2), a few heavily hinged but

generally fresh, o.g. or large part o.g. (Betw. 45-85) 41 £25
243 i f  1906 Ad. on 2/6 purple and brown on yellow. Id. on 3/- carmine and green on yellow, latter mar­

ginal, o.g. (69, 70) 2 £10
244 i f  Ditto, Id. on 3/- carmine and green on yellow, pair with marginal Control No. 10, very fresh but

one stamp slightly creased, o.g. (70) 2 £8
245 i f  1912-22 Ad. to 5/-, 1921-22 Script Ad. to 4/-, some heavily hinged but generally fresh, o.g. or large

part o.g. (Betw. 86-117) 30 £12
246 i f  1921-22 4/- 1922-27 M.C.A. 1 /-(top of sheet), both variety ‘ wmk. inverted,’ o.g. 2 £9
247 i f  1922-27 Script 3/- slate-purple, scarce shade, very fine colour, well centred, few irregular perfs.,

faint gum creasing, o.g., signed A. Diena and P. Oliva (Photo — Plate 4) (139) £30
248 i f  Range with 1922-27 M.C.A. 4d. to 5/-, also Script Ad. to 10/-, 1938-46 set to 10/-, Wedding set

etc., o.g. 63 £17
249 i f  Q.V. range with embossed values to 1/- and 1898-1902 set to 1/- o.g., or large part o.g., generally

fresh 27 £10

German States
250 i f  O Stuck-down collection of extensive ranges of early issues with Baden imperfs. and better perf. issues,

Bavaria, Bremen, Brunswick, Thum and Taxis, North German Confederation, Hamburg, Han­
over, Heligoland, Alsace-Lorraine, Lubeck, Prussia, Saxony, Schleswig Holstein, Wurtemburg, 
also German Empire ‘ Shields ’ with used values to 9k. (2 different), condition varied but incl. 
many scarcer items (S.L.) Few Hundreds £75

251 i f  O  Stuck-down collection with scarcer items, varied condition, but including some better copies with
Baden to 18k. deep green, Bavaria imperfs. to 18k. (2), Brunswick, Hamburg, Hanover, Meck­
lenburg, Prussia and Saxony (S.L.) Few Hundreds £65

252 i f  O  Collection with useful Baden, Bavaria, Brunswick, Hamburg, Hanover, Oldenburg, Thum and
Taxis, North German Confederation and others, also Empire with Shields to 18k. (o.g.), in­
cluding 1874 9k. used, later with 1900 ‘ Reichspost ’ 5m. etc., rather varied condition but in­
cluding scarce 256 £40

253 i f  O  Collection with Baden, various imperf. and perf. types with sets, Bremen, Brunswick, including
scarce, varied condition 91 £30

254 O Collection of mainly imperf. with Baden, Saxony, Wurtemburg, Thurn and Taxis etc., including
better values, cancels, also some postmarks, German Empire, condition varied (S.L.) 78 £30

255 i f  Baden : 1862-64 30k. orange, left-hand corner marginal block of 6 (top of sheet), some stained
but scarce o.g. (38) 6 £12

256 i f  O  Bavaria : 1849 3k. blue, 1850-58 9k. green, both marginal, 1862-63 lk. yellow unused, 12k. green,
18k. red used, including faults 5 £10
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German States — continued .
Estimated

r Value
Lot

257 o  Bremen: 1861 Perces-en-Scie, 16ngr. black, used, thinned but scarce £18
258 i f  Hanover : 1863 3pf. yellow, unused copy, some soiling on front but good margins (34) £10
259 O Saxony : 1855-63 1 Ongr. blue on glazed paper, good to large margins, slight comer crease but light

cancel, Cat. 600DM. £12
260 i f  O Thum and Taxis — Northern District : Range with 1852-58 Jsgr., isgr., with “  Grebensten ”

cancel, 1899-61 Imperfs. to 5sgr. used with 3sgr. (2), 1866 Rouletted in colour, isgr. with dated 
town pmk. 1 sgr. used, also Southern District 1852-58 set to 9k. and 1859-61 Imperf. Ik. to 30k,, 
used, condition varied, some faults, but with useful 44 £20

Germany
261 i f  1930‘ Iposta’ miniature sheet, fresh hinged on margins, part o.g. (MS464a) £20
262 i f  O  Collection from 1918, with 1924-25 2m. o.g., 1930 South America 2m. used, 4m. part o.g. etc.,

some faults, but useful about 250 £24
263 Z  Range of covers (1935-39) including Graf Zeppelin North America Flight, various better values

sets with 1935 Ostropa sheet, 1935 Charity, 1936 Olympics, 1939 Brown Ribbon, various 
Winter Relief, etc. Covers 22

97 £24
264 i f  O Various on stock cards in envelopes etc., including early issues, o.g. and used, pre-war Commem.

sets with 1938 Brown Ribbon, o.g. and fine used on piece, also miniature sheets, condition 
varied but useful Many Hundreds £16

265 i f  Allied Occupation : 1948-51 ‘ Buildings ’ to 5DM, hinged o.g. (A75-A101) 28 £15
266 i t  O  Official : 1923 Wmk. Lozenge (Michel Type I) 800,000M. on 30p. orange, with Nov. 1923 cancel,

also comer block of four, o.g. (Michel 95y.) 5 £10
267 i f  O Offices in China : Collection comprising 1898 ovpt. 48° set (except 25pf.), 56° set to 25pf., 1901

set to 3m., l id .  on 3m, 1905-11 o.g. set (Michel Cat. 1,500DM.) 41 £22
268 i f  Offices in Turkey : 1900 5pi. on lm. carmine, lOpi. on 2m. blue and 25pi. on 5m. lake, also

1902-04 5pi. on lm. dull lake, rather heavy hinging but generally fresh, o.g.
(P25, 26, 28, 33) 4 £12

269 i f  O Colonies : Range of o.g. and used with values to 5m., varied condition, some rather heavily
mounted 77 £20

Ghana
270 i c  Comprehensive collection from about June 1964 to January 1966, mainly in mint blocks of four

to 2/6, 5/-, 50p. and 2c.40 with sets and Comments., unhinged o.g. Few Hundreds £30

Gibraltar
271 i f  1903 8 /-dull purple and black on blue, fresh but few blunt perfs. o.g. (54) £6
272 i f  1935 Silver Jubilee 2d., 6d., and 1/- showing ‘ Double flagstaff ’ variety, each in horizontal pairs

with normal, some rusting on reverse and 1 /- heavily hinged, o.g.
(114a, 116a and 117a) 6 £10

Gold Coast
273 i f  1898-1902 Id. to 10/-etc., o.g. or large part o.g. (26-36) 12 £10
274 i f  1902 1/-, 5/-, 1904-7 id . to 2/6, 1907-13 id . to 5/-, including 2/- (3) etc., o.g. 26 £12
275 i f  1913-23 id . to 20/- with many shades including 2/- (2), 2/6 (3), including one Die II 5/- (3), 10/- (3);

also 1921-25 id . to 2/- (3), 2/6 (2), 5/- (2) including shades, but a  few heavily hinged, o.g.
(Photo — Plate 1) 54 £45

276 i f  1921-25 Script, £2 green and orange (Die I), very fine comer example, sheet number 271, rare, un­
hinged o.g. (Photo — Plate 4) (102) £75

277 i f  Range with 1928 id . to 5/- two sets inch shades 1938, 1948 both sets to 10/-, Wedding set, also
1952-54 five sets to 10/- inch blocks, o.g. 124 £15
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Greece
Estimated

Lot Value

278 i f  1896 Olympic Games 2d. bistre, 5d. green, latter horizontal crease, o.g. (119,120) 2 £28
279 i f  1906 Olympic Games, 6 to d, fresh o.g. or part o.g., all high values, marginal and well centred

(Photo — Plate 1) 14 £50
280 i f  Ditto, 3d. olive-yellow, 5d. slate-blue, fresh and well centred, fine o.g. (Photo — Plate 1)

(195-196) 2 £35
281 i f  Dedeagatz : 1913 Set, also Icaria 1911 and 1913 sets, apparently complete, hinged o.g. 18 £4
282 i f  Lemnos : 1921-13 black ovpt. set, few blunt perfs., virtually all unhinged o.g. (1-22) 22 £15
283 i f  —Ditto, red ovpt. set, o.g. 16 £4
284 O —Ditto, ditto, part set, good to fine used 10 £10
285 O —Various 1912-13 black ovpts. used, some faults but useful 21 £9
286 i f  Mytilene : 1912 2pa. to 5pi., o.g. (1-8) 8 £10
287 i f  —Various 1912 ovpts., generally well centred, o.g. (6-16) 8 £10
288 O —Various 1912 ovpts. better values included, used including on piece (6-16) 13 £10
289 i f  Sam os: 1913 Evacuation Id. to 25d. o.g. or large part o.g. (15-19) 4 £10
290 i f  O — 1915 Id. used, 2d. o.g., 5d. o.g., also 25d. used, centred to bottom right but generally fresh

(32-34, 36) 4 £10
291 i f  O  —Various used and unused part sets (1912-15) including Charities, Imperfs. etc. 26 £4
292 i f  O  Thimara : 1914 Ovpt. in black set used on piece, also various Epirus including imperfs., used or

unused and later perf. values Items 34 £8
293 i f  O  Thrace : Various including imperf. later surcharges in red, blue or black etc., with values to 25L.

17 £10

Grenada
294 i f  1863-71 wmk. Small Star, perf. 14-16, 6d. rose fine colour, off-centre, some rough perfs., part o.g.

(6) £15
295 i f  O  1875 1/-, 1881 Large Star surcharges set of three, 21d. shows “ broken block H ” 1883 sets etc. 11 £8
296 i f  1913-21 10/-green and red on green, fairly well centred, large part o.g. (101) £6
297 i f  O Collection of Q.V. with range of first types, various printings including scarcer values, good sur­

charges, 1883-7 values including fine o.g. and used 31 £11

F@r the ‘  G. L. Pilkingtoini9 e@BBeeti®ffi ®ff A
see lots 386—5SB YfowFS^ay Mfceira@®Gi) Sessa®ini.

Hong Kong
298 O 1863-74 Wmk. C.C., perf. 12£, 12c. grey, perf. 14 80c. lilac, lightly cancelled (13) 2 £7
299 i f  1905-11 $20 slate and orange-blue, centred to bottom, but generally fresh, hinged o.g.

(91) £10
300 i f  O  Collection from 1862 with useful earlier pmks. later to $10 inch Commems. etc., a few Q.E. II,

also some P.O.’s in China, used and unused to $1 about 200 £10

Hungary
301 i f  O  Extensive range in stockbook, with early issues including 1871-2 2kr. (9) unused or o.g., also 2

used, 3kr. (3) unused, 15kr. (6), 25kr. (11), useful later both o.g. and used, some sets, also 
Charities etc., Many Hundreds £30
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*n(*'a Estimated, ValueLot
302 -*• O Collection incl. Q.V. Imperf. la . small range (9), with blue-green shade etc., la  (5), later Q.V. to

5r. Edwards VI to 15r., also later Service issues with K.E. VII to 25r., various ‘ C.E.F.’ and 
• I.E.F.’ o.g. and used, also Pakistan F ew Hundreds £25

303 i f  O Early to modem collection in album, including various early postal stationery and covers with
3; one pre-stamp item, also later Comments., Airs, and Officials, condition of early issues varied

Few Hundreds £20
304 Modem range with 1948 Ghandi set to lOr. and later sets to lOr. and Comments., also Forces

Abroad and Brunei 1952 set to S5, etc. o.g. 270 £15
305 +■ Range to 1935, values to 2r., also C.E.F. and I.E.F., also States with Gwalior Q.V. to 2r., 5r. etc.

over 150 £10
306 i f  O Collection from 1937 inch Airs and values to 10r., also Service and a few Indian States, also

Pakistan from 1947 with values to lOr. incl. Service etc., some heavy hinging but generally good
t0 fjjjg about 250 £7

Indian States
307 i f  O Collection incl. sets or part sets to higher values, mainly o.g., also Service etc. Few Hundreds £20
308 i f  O Small collection incl. Bundi, various surface printed ovpts. Jaipur, also Bhar etc., with Imperfs.

and later Perf. issues Few Hundreds £10
309 i f  O Various incl. Jaipur, also India Forces Abroad, etc., varied condition over 100 £5

Ireland
310 i f  O Small range on leaves incl. various 1922 ovpts. o.g. or used to 2/6, later Comments., Airs, etc.,

with sets or part sets to 5/- 156 £10

Italian States
311 ★  O  Stuck-down collection with scarce Modena including 1852 to 40c., 1859 5c., 15c., Newspaper stamps,

1859 10c. black, Parma including 1852 to 40c., 1853-5 values, 1857 to 59, 15c., 25c. and 40c.,
1859 10c., Roman States, Naples, Neapolitan Provinces, good Tuscany with 1851-2 to 9cr. 1860 
to 80c. Sardinia, also some early Italy and Levant, mixed condition, but including scarcer items 
(S I .)  139 £70

311a i f  O  Collection with Parma 1852 to 40c., 1857-9 15c., 25c. unused and used, 40c., Roman States, 1852
range including 7b pair and five singles, condition varied 94 £25

312 i f  Naples : 1858 lOgr. good margins, unused, signed Diena (5) £20
313 i f  Sardinia: 1853 20c. blue, just cut into at top, close to large margins, other sides, slight horizontal

crease, remains of heavy hinging but scarce (Photo — Plate 5) (10) £20

Italy
314 i f  1923 Manzoni 5L. dull purple, few perfs. slightly blunted, but fresh o.g. (Photo — Plate 1)

(C42) £22
315 i f  1924 * Crociera Italiana ’ 1L. & 2L., o.g., both a little off-centre (174f, g) 2 £12
316 i f  O  Collection to 1937 good range of 1863-1906 issues, some scarcer items o.g. or part o.g., many later

Commems. including 1910 Plebiscite 5c. unused, 1923 Manzoni 5L. (heavily hinged), 1924 Holy 
Year with extra 5L., 1926-30 National Defence, 1930 all three sets, 1931 both sets, 1932 Dante 
and Fascist sets, 1934 all five sets except Congress 75c., 1935 Militia and Bellini, 1936 both sets ; 
also various Airs, some heavy hinging otherwise good to fine (S.L.) Few Hundreds £80

317 i f  Range, mainly o.g. with 1878 2c. on 2, 1890-91 2c. on 5c. green, 20c. on 30c. brown, 20c. on 50c.
mauve, 1890 (December) set, 1891-7 5L., 1901 set to 25c. and later, also Parcel Post and Dues
with good values 28 £22

318 i f  O Collection including a number of scarcer items, also some better o.g. among the later issues, in­
cluding 1879 25c. Official, 1875 10L. etc., also San Marino & Vatican City, varied condition

140 £17

. .
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Italy — continued
Estimated

Lot Value

319 O  Range, mainly heavy mounted but a few better items, such as Italy 1923 Black Shirt set, o.g. and
Propaganda Fide, also some Vatican City about 40 £11

320 C rete: 1906 various values to SL. including 10c., some staining and other faults but useful 8 £8
321 Offices in Levant: 1874 5c., both shades, o.g. or part o.g. 2 £8
322 -fa —Ditto, 10c. large part o.g. £10
323 -fa —Ditto, 20c. blue, some staining and few blunt perfs., large part o.g. £10
324 O Jerusalem : 1909-11 set used, also Italy 1901 lc. with Jerusalem cancel on piece 8 £8

Italian Colonies
325 Eritrea : 1948-49 British Occupation 2s.50c. on 2/6d. yellow green (3), two showing variety ‘ dot

close to figure 50 ’ o.g. (E10 Var.) 3 £5
326 Italian East Africa : 1938 1L.75 orange (135), panes, toned slightly stained and a few other small

faults, o.g. (Sassone 14 — Cat. 110,000 Lire) 135 £7
327 -^r —Ditto, 20L. deep green, complete pane of 45, few faults and some staining, unhinged o.g.

(Sassone 20 — Cat. 35,740 Lire) 75 £4
328 -fa -gg  — 1938 Air, 50c. brown-olive (200), 4 panes of 50), stained but scarce unhinged o.g. (Sassone 2 —

Cat. 300,000 Lire) 200 £17
329 -fa Italian Somaliland : 1903 2as. red-brown, large part o.g. £8
330 -fa — 1935-38 2L. carmine, scarce pane of 60, o.g. (Sassone 225 — Cat. 225,000 Lire) 60 £17
331 ic  —Dues: 1906 5c. to 10L., some staining but centring generally good, scarce, o.g. (1-11) 11 £20
332 —Ditto, 1934 1L. orange (21), 5L. violet (9), 20L. rose (3), multiples etc. o.g., varied condition

(Sassone 60, 62 — Cat. about 86,500 Lire) 29 £4
333 -jc —Ditto, ditto, 1L. orange & 2L. green, panes of 100, toned o.g. (Sassone 60, 61 — Cat. 450,000

Lire) 200 £22
334 —Ditto, ditto, a similar lot 200 £22
335 —Parcel P o s t: 1926-31 5c. brown, marginal pane of 46 pairs, some stained and slightly creased,

unhinged o.g., (Sassone PP 30 — Cat. 276,000 Lire) Pairs 46 £15
336 ic  —Ditto, ditto, 10c. blue, marginal pane of 46 pairs toned, few rust spots and perfs. severed, scarce

unhinged o.g., (Sassone PP 31 — Cat. 325,000 Lire) Pairs 46 £20
337 —Ditto, ditto, 25c. rose, marginal pane of 44 pairs, generally good colour, but few stained and

creased, one defective unhinged o.g., (Sassone PP 33 — Cat. 330,000 Lire) £20
338 i c  — Ditto, ditto, 10L. lilac-brown, marginal pane of 50 pairs, generally good colour but few stained

and creased, scarce unhinged o.g., (Sassone PP 39 — Cat. 125,000 Lire) Pairs 50 £8
339 i c  — Ditto, 1928-40 60c. rose, (200 pairs), panes, generally fresh but a few stained, unhinged o.g.,

(Sassone PP 59 — Cat. 50,000 Lire) Pairs 200 £4

Japan
340 O Collection of pmks. in three booklets on various early to modern issues, many scarcer strikes,

some special cachets inch on piece with Airs, Commems. etc. Many Hundreds £15
341 ★  O Small collection of early and middle issues, some better part sets and values, with Commems.,

also earlier pmks. about 220 £15

■
■___  ' i 1 1,11 -----■ 1

End of first session
_______________ _______________ _______________________________________
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Second session : 2 p.m. (14.00) — Thursday 28 September 1967

Estimated
ValueLot

General Collections and Mixed Lots

342 ^  o  Stuck-down All-World collection in album, early to middle ranges, varied condition, some
with faults but much scarce material incl. Gt. Britain with 1840 Id. (4), 2d. (2), 1841 Block,
1867 2/- blue unused, 1891 £1 green Holland, 1852 5c. unused, France including 1849 If. 
and 1869 5f. Switzerland scarce imperfs., Germany unused ‘ Shields,’ 1872 lOg. & 30g. 
unused ; States with Saxony and Baden, good Norway Skilling types, M alta early Id.,
India including 1854 4a., Ceylon, Cape with 1855 4d. & 1/-, U.S.A. with 1857 5c. & 24c.,
1893 Colombus SI and S2 unused ; Canada including 1852 3d. pair, 1859 to 17c. Large 
Heads, Registered 8c., 1897 Jubilee to 50c., Nova Scotia 3d., also ‘ Cent ’ types, New­
foundland, Barbados ‘ Britannias ’ and other B.W.I. ; Brazil, good Dom Pedros to 1000r.,
1882-5 200r. two shades o.g. ; New Zealand with Chalons, also 1898 5/- o.g. Australian 
States, scarce Hawaii and many others (S.L.) Many Hundreds £225

343 -fa O Range of mainly early and middle issues on leaves with rarer and scarce values, comprising ranges of
Europe incl. Belgium, Epaulette and Medallion types, German States, Italian States, Tuscany 

Lion Types, San Marino, France, Portugal, Spain, Switzerland with Rappen types, Canada and 
Provinces, U.S.A., West Indies, New Zealand, Chalon Head perf. values etc., condition varied 
(S.L.) Few Hundreds £100

344 -fa Range in stockbook, numerous Air and Charity sets, incl. Danzig 1924 Air lOpf. to 21g. with 21g.
showing “  no network ”  variety, France with 1929-33 3f. to 20f, Germany 1928-31 Zeppelin 2m. 
and 4m. ; Japan with 1894 Silver Wedding 2s. and 5s., 1915 Coronation, 1930 various values 
from As. to 20s. (perf. 13), also values from As. to ly . (perf. 12), also Liechtenstein, Luxemburg,
Saar, Spain, Switzerland, Newfoundland etc., o.g. or large part o.g. (S.L.) over 250 £60

345 -fr O All-World collection in eight albums, general ranges incl. used Colonials, one or two better items,
also Spain, Switzerland, France and G.B. Few Thousands £55

346 i t  O Stuck-down collection of early Scandinavia, with Denmark incl. imperfs. to 8sk. (2), also 16sk. 1863
Rouletted 16sk. and some Danish West Indies ; Iceland with 1873 2sk. blue unused, Norway 
Skilling issues, Finland some scarce Serpentines ; Sweden with 1858-72 values to 50b deep lake,
1872-77 to Ir. 1856-62 Stockholm Locals, 3o black and 3o bistre and others, mixed condition but 
including scarce 135 £50

347 -fa O General collection in two Imperial albums, early issues with useful ranges of Austria and Levant,
Greece, Hungary, Portugal including 1882-87 500r., Roumania range of imperfs., Spain,
Switzerland, Turkey, China, Ceylon, ‘ pence’ types including 1861 4d., Hong Kong, India,
Japan, Straits, South and Central America, varied condition Many Hundreds £45

348 tA- Various British West Africa to 1935, with Gold Coast Q.V. values to 2/-, 1921-25 Die II, 15/-, 1928
set to 2 /- ;  also Lagos to 1/-, Nigeria 1936 set to £1 and Sierra Leone, mixed condition 164 £40

349 -ic General collection mainly Foreign in album, middle to modern, ranges with Airpost, Thematics
and Commems., inch Austria, Germany (French Zones), Portuguese India, Spanish Morocco,
Turkey and Guatemala, o.g. Few Hundreds £35

350 ic  G Collection of early issues (stuck-down), incl. Ceylon imperf. and perf. ‘ Pence ’ types, Hong Kong
good range of Q.V. incl. surcharges and pmks., India with imperfs. and other Q.V.’s, Sarawak 1
from S.G.l, Straits Settlements, Ionian Islands set unused and Ad. orange used, mixed con­
dition, but useful 137 £35

351 ★  G Booklet of early Europe and some Colonies, including France, Senegal, Tahiti, Greece (Large
Hermes Heads), Luxemburg, Portugal, Roumania, Russian Levant, San Marino and Spain, 
also France three covers, condition varied but some useful and scarcer items 114 £32

33^ G Stuck-down collection of Europe and Colonies, with Austria incl. 1850 lk . (2), also 2k. Austrian 1
Italy with 1850 10c., also Levant, Hungary incl. 1871-72 to 25k., Roumania good range of 
Imperfs. with better values, Russia, Serbia and Turkey, varied condition, but including scarcer 
ilems over 250 £30
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General Collections and Mixed Lots — continued
Estimated

Lot Value

353 Ar O  Various early B.W.I. with Antigua, Barbados, Bermuda, British Guiana, British Honduras,
Dominica, good Grenada including 1863-71 wmk. sideways 6d., Falkland Islands, Jamaica,
St. Christopher, St. Lucia, St. Vincent, Trinidad and Turks Islands, varied condition but a 
useful range 209 £30

354 Ar O Various Canadian Provinces (stuck-down) with British Columbia 1860 2‘,d. some faults with
superb red ‘ 4 ’ post mark, Canada inch 1859 to 17c., also Large and Small heads, New Bruns­
wick, Newfoundland, Nova Scotia and Prince Edward Island, mixed condition, but scarcer items 
included 69 £30

355 Ar O  Stuck-down collection of non-European Foreign early issues, including Japan, Liberia, range of
South and Central America with useful Brazil Dom Pedros and Mexico, also Hawaii etc., 
mixed condition, but scarcer items included Few Hundreds £25

356 Ar O  Various including Australia 1915-28 ’Roo types to 10/-, £1, used or unused, Transvaal o.g. range,
Gt. Britain etc. 183 £25

357 Ar Various European Charity and Air Sets including Austria 1922 Composers & 1923 Artists,
Germany 1924 lm. green, 1926-7 Air Set to 50pf., 1926-7 Portraits, 1927 Charity Set ; Estonia 
Airs, Czechoslovakia 1928 Anniversary and Hungary 1924 T.B. o.g. 74 £22

358 A: Various Foreign inch Andora, Afghanistan, Argentine, Austria, Bolivia, good ranges of Brazil
and Bulgaria, Chile and China, mainly o.g., a few unused Many Hundreds £20

359 Ar O Small remainder collection, including several covers with some first flights, also rather poor G.B.
E3 K.G. VI lid . tete-beche block of six (42oa), Vatican 1939 Coronation cover, also a few mint

sets in envelopes Few Hundreds £20

360 Ar Various foreign varieties comprising Austria, Albania, Belgium Red Cross, Eritrea 1903 inverted
ovpt., Paraguay 1870 2r. blue four reprint panes of 100, etc. about 480 £20

361 Ar O Range of early Scandinavia, inch Denmark, Danish West Indies, Finland with Serpentine Rou­
lettes, Norway with 1855 4sk. and other better Skilling values, also Sweden, very mixed con­
dition but some scarce items included 106 £20

362 Ar Range of Rhodesias & Nyasaland to 1935 with Northern Rhodesian 1925 set to 1/- and 3/- ;
Nyasaland 1897 4/-, 1921 values to 2/- and 5/-, Rhodesia including 1892 £1, 1905 Victoria Falls
set etc., o.g. or part o.g. 67 £20

363 Ar O Foreign collection in two albums with Argentina, Brazil, Chile, Belgium and Roumania, some
scarcer early issues, useful middle and later, varied condition Few Hundreds £16

364 -A O General collection inch Egypt with earlier issues, later Airs, Netherlands, small section of Israel,
etc. Many Hundreds £15

365 i c  O  Various including Germany (1933-44) Great Britain Q.V. with some useful postmarks, and other
Europe with Commems. and Charities Few Hundreds £15

366 Ar O Collection of Pacific Territories, early issues, inch Cook Islands, Australian States with Queens­
land, Tasmania and Victoria, also New Zealand, varied condition but a number of better items

Few Hundreds £15

367 -A Various Commonwealth to 1935, including Ascension values to 1/-, Cape, Tanganyika, 1917
values to 3r., Mauritius, Natal, South Africa with 1925 and 1929 Airs, etc., condition varied

about 220 £15

368 A  O Various Africa and Asia, with Afghanistan, China, Korea, Liberia, values to S5, Persia Lion
types, also Shanghai about 270 £14

369 A" O General collection mainly modern ranges, some better sets and values inch Europe, Africa,
Commonwealth, etc. Many Hundreds £12

370 -A- O  Stuck-down general collection in album, early issues, mixed condition, many with faults but some
useful Few Hundreds £12

371 O Range of South and Central America on stock cards chiefly middle issues on pieces, many cancels
and multiples etc. about 370 £12
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General Collections and Mixed Lots — continued
Estimated

L et Va,Ue
372 ~k 1964 U.P.U. Congress Souvenir books of Brazil, Venezuela and Iraq, containing numerous sets,

all o.g. Books 3 £12
373 2  Various First Flight Covers including Australia 1931 Kingsford Smith to England, Canada, Great

Britain, 1928 Scarce Catapult Mail Covers 8 £12
374 ★  G Small range of Q.V. British Europe including Gibraltar with sets to 6d., 50c. on 6d., Morocco

Agencies, Ionian Islands, Malta early Ad. later to 1/- etc., o.g. and used 66 £11
375 o  Range of early to modem South and Central America incl. Argentine, Colombia (Scadta), Mexico

and Panama, varied condition Few Hundreds £10
376 i c  O  Collection of W ar stamps in album, (circa 1914-18), with scarce ovpts. and Imperfs., incl. Nauru

to 1/-, Palestine, various Western Europe and Colonies, condition varied but a good range ]
Few Hundreds £10

377 i f  Various European miniature sheets incl. Belgium etc. Items 49 £10

Literature

378 Stanley Gibbons Catalogue (Part III 1897), November 1896 edition of standard priced catalogue
by H. M. S. L’Estrange Ewen, also Pemberton’s “ The stamp collectors Handbook ” (1874)

Books 3 £5

Thematic Collection

379 i f  O  * Space ’ : Collection in album with scarcer sets and miniature sheets o.g. or used, a colourful
lot (S.L.) Few Hundreds £50

• Omnibus ’ Issues

380 i f  1949 U.P.U. fairly complete collection in special stock book, Colonial and Foreign with Vatican
300L. and 1,000L. Iceland, Israel, Luxemburg, Berlin 12pf. to 2DM. and others with miniature 
sheets, condition varies from poor to average as some stamps have been affected by climatic 
conditions (Photo — Plate 12) Few Hundreds £60

381 i f  —Range mainly foreign in small stock book, incl. France and Colonies, Luxemburg, Italy, Trieste
Zones A. & B., Middle East and South America, unmounted mint (S.L.) 283 £40

382 -Jc 1953 Coronation : Apparently complete collection o.g., also Canada, 1897 Jubilee \c. to 50c.,
some faults, unused 124 £10

383 i f  O  1964 Shakespeare : Collection in special album, Commonwealth and Foreign apparently com-
21 plete, also F.D.C.’s, General Notices, Official Pamphlets, etc. 91 £10

384 i f  O  1965 Churchill: Collection, Commonwealth and Foreign, apparently complete, also F.D.C.
21 Imperf. varieties etc., and various Portraits Few Hundreds £25

385 i f  1965 L T .U .: Collection in special album, Commonwealth and Foreign, apparently complete
except Gt. Britain 255 £25

END OF SECTION

---------------------------
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T h e  ‘ G .  L .  P I L K I N G T O N ’ C o l l e c t i o n
of

G R E N A D A
Pre-stamp Covers

Estimated
Lot Value

386 Ej 1797 (Oct.) entire to Ayr, very fine strike of Grenada Crown and Rosette circle in black, scarce
loz. double letter rate with m/s 9/8 in brown, British arrival strike (Dec. 1797), correspondence 
refers to property in good preservation £10

Great Britain used in Grenada (St. George) ‘ A .I5’ 1858-60
387 El 1856-58, Wmk. Large Crown, Perf. 16, white paper, Id. rose-red (Die II), strip of three and single,

j very good colour though a little oxidized and few faults, portions of ‘ A. 15 ’ cancels on letter-
sheet to Glasgow (1859) (two stamps removed), various transit strikes (Z 611) £30

388 O 1856 Wmk. Emblems 6d. pale lilac, well centred copy, few blunt perfs, light ‘ A.l 5 also a deeper
shade, centred to left, several blunt perfs., with portion of rare Grenada date strike in black.
This was normally only struck on the cover, rarely on stamp (latter ex. Gilbert Lodge)

(Z614) 2 £12
389 El Ditto, ditto, 6d. bright lilac, pair in a lovely shade, some faults, well tied by neat ‘ A. 15 ’ strikes,

also portion of brown m/s on Steamer Lettersheet (Aug. 1859) to London. Red London Paid 
and black Grenada transit strikes (Grenada date strike shows reversed “ C ” variety)

(Z614) £15
390 O Ditto, ditto, 1/- pale green, wing margin pair on piece, very good colour, several blunt perfs.,

one stamp creased, two fine strikes of ‘ A. 15 ’. most desirable, (ex. Gilbert Lodge) (Photo —
Plate 2) (Z615) £45

391 O Ditto, ditto, 1/- green, good copy, few blunt perfs. on small piece, good strike of * A. 15 ’, a  little
over-inked (Z615) £15

1861-62 Perkins Bacon Printing. No wmk. Rough perf. 14-16
(a) Proofs

392 P Four Die Proofs of Chalon Head on card, in blue, carmine, green and violet Proofs 4 £20
393 P Die Proof of Id. in black on India paper mounted on small card, fine (Ex. Gilbert Lodge) (Photo —

Plate 2) £50
394 P Die Proof of 6d. in black on card, fine and very rare (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 2) £50
395 P Plate Proof of Id. in rose, pair, fine with good margins, ungummed Proofs 2 £10
396 P Plate Proof of 6d. in rose on wove paper (pair), also another pair in orange-red on laid paper,

both fine with clear margins, ungummed Proofs 4 £20
397 P Plate Proof of 6d. in orange-red on laid paper, block of four, fine colour, a few faults, ungummed

Proofs 4 £12

______________ ^ — ———̂ ^
NOTES ON THE RURAL POSTS

These were introduced in 1861 in six Parishes, as under, each being allotted a lettered double circle 
date strike.

A. St. Johns. D. St. Andrews.
B. St. Marks. E. St. Davids.
C. St. Patricks. F. Carricaou Island (Hillsborough).
G. St. George (This was used only as a backstamp and rarely as a cancellation)).
The Rural Posts ran at a loss and were abolished on 1st January, 1863. They were not re-introduced 
until the Autumn of 1872, consequently lettered strikes of the first period are very rare (See A. 
Charlton’s ’ Studies in Philately, Grenada,’ 1955).
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1 1861-62 Perkins Bacon Printing — continued
Estimated

Lot Vah‘e
(b) Issued Stamps — Rough Perf. 14-16

398 1c Id. green, beautiful marginal block of 8 in mid-green shade, very fine colour, small rust spot but 
i well centred, choice piece, nearly full o.g. (2) 8 £40

399 ^  q  ]d. green (deep shade), approaching blue-green, superb, well centred marginal copy, large part 
o.g. ; also two lighter shades, one with straight edge used, also another with light ‘ A.15 ’ strike

(2) 4 £15
400 1c 6d. pale rose, beautiful distinct pinky-rose shade, superb colour, well centred for this stamp, tiny

indent graze at top, unused (Photo — Plate 2) (3) £25
401 1c 6d. rose, exceptionally well centred, good colour apart from faint marginal ageing, pin point thin

spot and some perfs., clipped or cut but scarce, unused (3) £10
402 O 6d. rose, fine copy, perfs. touched at left, small comer crease, with rare almost complete strike 

* F ’ (Carriacou) (July 7, 1862), also a slightly paler shade centred to bottom right with neat
‘ A .15’ cancel (3) 2 £10

(c) Issued Stamps — Wove paper, Perf. 11-12
403 1c 6d. dull vermilion, good colour, off centre as usual, but scarce, large part o.g. (3a) £15
404 1c 6d. dull vermilion, good colour, much better centring than last, some blunt perfs., small thin spot,

part o.g. (Photo — Plate 2) (3a) £25

405 1c 6d. dull vermilion, exceptionally rare block of 4, very good colour apart from slight soiling,
centred to top right, some blunt, rough or indented perfs., ironed creasing, few small thin 
spots, but most desirable, large part o.g. (Photo — Plate 2) (3a) 4 £125

1863-71 Wmk. Small Star. Rough Perf. 14-16
406 1c l d. green block of four, mid shade, very fine colour apart from faint age spot, well centred, scarce,

part o.g. (4) 4 £15
407 1c Id. green, four mid to deep shades, all fine colour, also Id. yellowish-green, three mid to deep

shades, two of good colour, one stained, large part o.g. or unused, centring varied (4, 5) 7 £10
408 1c Id. green, marginal pair, deeper shade, variety, one on laid paper, the other ‘ Wmk. sideways,’

very fresh and nicely centred, few tiny gum grazes, rather heavily hinged, o.g. (4 var.) 2 £10
409 O Id. green, good copy showing rare “  curl on Forehead ” variety, some perfs. trimmed, centred

to foot, light ‘ D  ’ (St. Andrews) rural cancel (Ex. Gilbert Lodge) (4) £10
410 1c O Id. green, range of pale to deep shades, inch minor re-entrys, three pairs and strip o f three, latter

with “  F  ” (Carriacou) rural cancel, fair to fine, also one unused (4) 18 £30
411 O Id. deep green, strip of six, fine colour, nicely centred, though few perfs. touched at foot, few

perfs. strengthened, light ‘ A ,15 ’ cancels (4) 6 £20
412 1c Id. yellowish-green, scarce block of 4, very good colour apart from few rust spots and a few other

small faults, large part o.g. (Ex. Gilbert Lodge) (5) 4 £15
413 O id. yellowish-green, strip o f three and four singles, inch shades, varied condition but light cancels

(5) 7 £8
414 1c 6d. rose, good colour, usual centring, few small indents, large part o.g., also another, fine colour

showing full design straight edge at left, large part o.g. (6) 2 £15
415 Q 6d. pale rose, rare strip of 4 fine colour, reasonably well centred though perfs. touched a t sides, small

thin and few perfs. strengthened but very light bar cancels (Photo — Plate 2) (6) 4 £50
416 O 6d. rose, range of pale to deep shades, with rare but heavily cancelled strip of four, also two pairs

and three singles, varied condition (6) 11 £30
417 O 6d. dull rose, variety ‘ Wmk. sideways,’ fine colour, well centred, light bar cancels (6 var.) £10
418 1c 6d. orange-red, bright shade, fine colour, centred to top left, scarce, large part o.g. (7) £15
419 1c 6d. orange-red, lighter shade, good colour, centred to left, small thin, large part o.g. (7) £12
420 1c 6d. orange-red, pair, good colour apart from slight oxidization, centred to top, one slightly

creased but rare, twice hinged, o.g. (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 2) (7) 2 £40
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1863-71 Wmk. Small Star. Rough Perf. 14-16 — continued
Estimated

Lot Value

421 O 6d. orange-red, rare strip of 4, good colour, small rust spot, off centre to top left, ‘ A.15 ’ cancels
(Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 2) (7) 4 £30

422 O 6d. orange-red, range of pale to deep shades comprising five pairs and five singles, incl. with one
“ F  ” (Carriacou) Rural strike, fair to fine (7) 15 £20

423 O 6d. pale orange-red, scarce strip of 3, fine colour, a little off-centre, few perfs. clipped at right,
‘ A.15 ’ cancels, (Ex. Gilbert Lodge) (7) 3 £12

424 Kl 6d. bright orange-red, pair, fine colour, off-centre to top right, some blunt perfs., black Grenada
date strikes on Steamer lettersheet (Sept./Oct. 1873) to London, red London Paid arrival 
strike, cover has filing crease but scarce (Photo — Plate 7) (7) £40

425 O 6d. dull rose-red, variety ‘ Wmk. sideways,’ rare irregular block of 5 showing portions of 6th stamp,
fine colour, reasonably well centred, though perfs. touch design at top and left, few small faults,
but light neat ‘ A.15 ’ cancel (Photo — Plate 3) (8) 5 £75

426 -fa 6d. vermilion, two bright shades, both fine colour, centred to bottom left or right, part o.g. or
unused (9) 2 £20

427 O 6d. vermilion, re-constructed strip of three and three singles, incl. portion of rural “ C ” strike,
varied condition (9) 6 £10

428 O 6d. light vermilion, pair and single, also 1873 Wmk. Star (Sideways), clean cut perf., Id. deep
green on piece with portions of light “  C ” (St. Patricks), Rural date strikes (1874), also another 
piece with pair of 6d. vermilion and 1873 Wmk. Small Star (sideways), clean cut perf. 15, Id. 
deep green with faint “ C ” rural 1873 date strikes, stamps have few small faults but attractive, 
both pieces from correspondence to Bristol (9, 10) Items 2 £20

1873 Wmk. Small Star (sideways), clean-cut perf. 15

429 -&• Id. green, block of 6, fine colour, a little off-centre to top left, few creases and perfs. strengthened,
heavily hinged, large part o.g., most desirable (Photo — Plate 2) (10) 6 £60

430 Id. deep green, beautiful marginal block of 4, superb colour, a little off-centre to bottom left, some
i rough perfs., tiny thin spot, few slight gum creases, heavily hinged, o.g., choice block (Ex.

Caspary) (Photo — Plate 3) (10) 4 £40
431 - frO  Id. deep green, two part o.g. and two used, one of latter with portion of rural ‘ A ’ (St. Johns)

cancel, varied condition (10) 4 £7

1873-74 Wmk. Large Star. Intermediate perf. 15

432 T<r Id. blue-green (Wmk. sideways), scarce block of 4, fine colour, apart from faint ageing, some
gum creasing, thin spot, few perfs. strengthened, heavy hinging, o.g. (Photo — Plate 3)

(11) 4 £30

433 O 6d. orange-vermilion (Wmk. Upright), light shade, strip of three, superb colour, well centred,
though perfs. touch design at right, some rough perfs., neat light ‘ C ’ (St. Patricks) Rural date 
strikes (1874) (12) 3 £15

434 -fa O 6d. orange-vermilion (Wmk. upright), range of pale to deep shades incl. one large part o.g. used
pair and six used singles, two of latter on small dated piece with 1873 Wmk. Small Star (up­
right), rough perf. 15, Id. deep green, varied condition (10, 12) 10 £15

1875 Surcharges
(a) Proofs of basic Fiscal stamp used for surcharging

435 P Die Proof in black on card, fine and rare (Photo — Plate 2) £20
436 P Plate Proof in black on wove paper, corner sheet margin block of 10, very fine colour apart from

few small rust spots, close but clear to good margins other sides, scarce ungummed
Proofs 10 £40
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1 1875 Surcharges — continued
Estimated

L ot Value
(b) Surch. in blue, Wmk. Large Star, Perf. 14

437 S * Specimen ’ I/- deep mauve, two complete ovpts. on two reconstructed pairs, one copy with 
“ Shillins ”  variety, also another single with similar variety, a few faults but attractive, part 
o.g. or unused 5 £15

438 O  I/-deep mauve, pair and two singles, few faults but attractive, used (13) 4 £6
439 O 1/- deep mauve, showing “ Shlliing ” for shilling error clearly, fine colour, a little off centre to top

left, some blunt perfs., portion of light “ D ” (St. Andrews) rural date strike, R.P.S. Cert, 
duplicate (1945), Ex. Ginn (Photo — Plate 2) (13a) £30

440 O  1/- deep mauve, showing both “ Shillins ” for shilling inverted “ S ” in postage errors clearly, 
fine colour, usual centring, few blunt perfs., but light cancel, exceptional stamp, most desirable 
(Photo — Plate 2) (13c, var.) £60

1875 Wmk. Large Star (upright) Perf. 14
441 Hr Id. green to yellowish-green, strip of four and three singles, all good colour but a  few faults, large

part o.g. (14) 7 £12
442 Hr Id. green, scarce marginal block of 9, fine colour, off-centre to top right, few blunt and strength­

ened perfs., slight gum creasing, o.g. (S.L.) (14) 9 £25
443 Hr Id. green, block of 10, fine colour apart from few small brown specks on face, a  little off-centre

to top right, slight gum creasing, small thin o.g. (S.L.) (14) 10 £30
444 Hr Id. green, scarce block of 16 incl. one with small white flaw, very fine colour, few perfs. strengthened,

a little off-centre to top left, slight gum creasing, o.g. (S.L.) (14) 16 £50
445 Hr Id. green, marginal strip of 4  incl. re-entry on stamp No. 4, good colour apart from few rust

spots, few other small faults, large part o.g. (14, var.) 4 £8
446 -Hr Id. green, scarce strip o f 4, all showing ‘ double vertical perfs.’ variety, very fine colour, small

thin, o.g. (14 var.) 4 £10

447 -Hr Id. yellow-green, rare marginal block of 36 (re-joined) incl. re-entry on stamp No. 4, generally
good colour though a few rustings here and there, off-centre to top, a  few perfs. severed 
and strengthened, some slight gum creasings, few thin spots but block is in very good preser­
vation, o.g. (S.L.) (14, var.) 36 £100

448 O Id. green to  deep yellow-green, range of shades, incl. two strips of three and four singles, varied
condition, used (14) 10 £15

449 O Id. green, bisect, used on piece together with normal pair, also single of 1875 blue surch. Wmk.
Large Star, perf. 14, 1/- deep mauve, attractive but few faults, all well tied by portions of 
March 188(1 ?) “  C  ” (St. Patricks) rural date strikes, stamps probably make up the l/2$d. rate 
to England, introduced after Jan. 1881 (when Grenada joined the U.P.U.) and before April 
1881 when ijd. stamps arrived in the Colony, scarce piece, Cat. £80+  on cover (Ex. Gilbert 
Lodge) (13, 14, a) £25

450 O  Id. green, bisect, used together on piece with normal horixontal strip of three and single, incl.
faults, well tied by portions o f Dec. 1878 ‘A’ (St. Johns) rural strikes, scarce, Cat. £80+  on 
cover (Ex. Gilbert Lodge) (14,a) £15

1878 Wmk. Small Star (sideways) Intermediate perf. 15
451 Hr 6d. deep vermilion, light shade, fine colour, well centred, some blunt and rough perfs., scarce,

large part o.g. (Photo —  Plate 2) (17) £20
452 Hr 6d. deep vermilion, slightly different shade, fine colour, usual centring, some blunt and rough

perfs., scarce, unused (17) £12
453 Hr O  6d. deep vermilion (4), incl. shades also Id. green used, 1881 Wmk. Small Star (sideways) rough

perf. 14|, Id. green unused and used, latter blue bar cancel, varied condition
(16, 17, 19) 7 £8

454 Q 6d. deep vermilion, block of 6, lighter shade, fine colour, perfs. touch design at right, small crease on
one stamp, bar cancels, choice piece (Photo — Plate 2) (17) 6 £50

455 O 6d. deep vermilion, rare variety “  Label double,”  superb bright colour, off-centre to right, some
blunt and rough perfs. but light bar etc. cancel (Photo — Plate 2) (17 var.) £25
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1879 Wmk. Small Star (upright) Rough Perf. 15
Lot Estimated

Value
456 o  Id. pale vermilion on thin paper, range with shades incl. strip of four, strip of three and pair,

latter with portion of clear D  (St. Andrews), 1889 rural date strikes, varied condition
(18) 12 £20

1881 Wmk. Small Star (sideways) Perf. I4£

457 i f  Id. green, beautiful corner block of 4, superb colour, centred a little to bottom right, faint gum
creasing, several irregular perfs., nearly full o.g. (Photo — Plate 3) (19) 4 £50

458 O Id. green, scarce strip of 4, fine colour, centred to right, but very light cancels, on dated piece
( l881) (19) £15

1881 Black Surchs. Perf. I4£
(a) Wmk. Large Star

459 i f  id . mauve, block of 4, incl. ‘ long hyphen * variety and two singles, also Id. deep mauve, pair,
generally of fine colour but few small faults, o.g. or large part o.g. (21,var.) 8 £10

460 O id. mauve, block of 8, showing Misalignment of ovpt. and incl. ‘ period for hyphen ’ variety,
very fine colour, a little off-centre to bottom left, light blue May 1882 date strikes (ex. Gilbert 
Lodge), also used pair, fine colour, a little off-centre but very light cancels (21, var.) 10 £30

461 O Ad. mauve, range with shades incl. block of 4 with portions of light black “ C ” (St. Patricks)
Rural cancels, two pairs each with blue date strike, also 3 singles, various cancels, one coloured,

; one black rural “  C ”, the other rural “ F  ” (Carriacou), varied condition (21) 11 £20
462 i f  Ad. deep mauve, marginal block of 8, good colour, centred to foot, toned, faint gum creasing, o.g.,

also block of 4, fine colour, centred to right, several blunt or rough perfs., small thin, large
part o.g. (21) 12 £10

463 i f  Ad. deep mauve, marginal pane of 30 showing ‘ No hyphen ’ variety on stamp No. 5, Row 2 and
“ JFT ” of postage spaced on first stamp, Row 3, fine colour apart from few age stains, nicely 
centred, small thin and faint gum creasing, nearly full o.g. (S.L.) (21, d, var.) 30 £30

464 i f  Ad. mauve, on thin paper, variety ‘ Imperf.’ strip of three, one with ‘ long hyphen,’ fine colour,
good margins, tiny marginal scissor cut, scarce, unused (21a, var.) 3 £20

465 i f  Ad. deep mauve, variety ‘ Imperf,’ sheet margin pair, one with raised " P ” in Postage, fine colour,
clear margins other sides, sheet margin creased but scarce, unused (21a, var.) 2 £15

466 i f  Ad. deep mauve, variety “ Ostage ” for Postage, also Ad. deep mauve pair, one with similar
variety, all of good colour though a few small faults, large part o.g. (21, c) 3 £10

467 i f  Jd. deep mauve, error “ double surch.” fine colour, well centred though perfs. touch design at
right, few blunt perfs., heavily hinged, o.g. (ex. Caspary) (21b) £12

468 i f  id . deep mauve, both error “ double surch.” fine colour apart from faint ageing, centred to
right, some blunt perfs., heavy hinging, o.g. (21b) 2 £30

469 Kl id . deep mauve, strip of four incl. “  no hyphen ”  variety, also single, two strips of 3 and four pairs
incl. two copies with “  no hyphen ”  variety, attractive but some faults, blue date strikes on opened 
out Registered commercial cover (Sept. 1882) to Winch Bros., Colchester, two different sizes of 
blue straight-line “  Registered ”  strikes, most desirable (Photo — Plate 7) (21, d) £50

470 i f  2 id. rose-lake, rare vertical pair, one with error “ PENCF ” for PENNY and an additional “ no
stop ” after penny variety, fine colour, well centred though perfs. touched at top, some blunt
and rough perfs., twice hinged, o.g., (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 3) (22, c, d) 2 £35

471 i f  O 2Ad. rose-lake, range, comprising ‘ No stop ’ and ‘ PENCF ’ varieties, pair with black "A ’ (St.
Johns) rural dated cancel, and two other singles incl. blue cancels, also one large part o.g., 
varied condition (22, c, d) 7 £12

472 i f  2Ad. rose-lake, variety ‘ Imperf.’ pair, fine colour apart from faint ageing, clear margins, one
stamp creased, small thin, large part o.g. (22a) 2 £20

473 ★  2Ad. rose-lake, variety ‘ Imperf.’ sheet margin block of four, very fine colour, clear margins except
where touched at top right, slight creasing ironed out, choice piece, o.g. (ex. Gilbert Lodge)
(Photo — Plate 3) (22a) 4 £50
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1881 Black Surchs, Perf, I4£ — continued
Estimated

Lot Value

474 i c  2ld. rose-lake, variety * Imperf.’ exceptional sheet margin block of 8 incl. ‘ PENCF ’ for
‘ PENCE ’ and ‘ PENGE ’ for ‘ PENCE ’ varieties, fine colour, good margins other sides, 
few small faults but an outstanding piece, o.g. (Photo — Plate 3)

(22a, ad, var.) 8 £125

475 -fc- 2Jd. rose-lake, error ‘ PENCF ’ for PENNY, very fine colour, well centred though perfs. just
touch at right, heavily hinged, large part o.g. (Photo — Front Cover) (22d) £20

476 ic  4d. blue, beautiful corner sheet margin block of 18, showing Deckle edge of sheet, well centred
very fine colour apart from few small rustings, vertical crease and faint gum creasing but 
nearly full o.g., a wonderful block (Photo — Plate 6) (23) 18 £150

477 i c  O  4d. blue, range with pair and two singles, large part o.g. or unused, pair with light blue date strikes
and two used singles, all fine colour except one (stained) (23) 8 £15

478 3  4d. blue, superb well centred shade, several irregular perfs. with exceptionally light black date
strike on entire (Oct./Nov. 1881) to London, red London Paid arrival marking etc., cover has 
filing crease but most desirable (Photo — Plate 6) (23) £30

479 3  4d. blue, good colour, usual centring, light black dated cancel on entire (Jan. 1882) to London,
black Grenada date strike with inverted “ 8 ”  in Year Plug, red London Paid arrival marking, 
cover has few filing creases but scarce (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 7) (23) £25

(b) Wmk. Broad Pointed Star

480 jc  2Id. rose-lake, lovely block of 4, one with ‘ No stop after Penny ’ variety, very fine colour, centred
to right and few other small faults, large part o.g., most desirable (Photo — Plate 3)

(24, a) 4 £80
481 O 2ld . rose-lake, pair, one with ‘ No stop after Penny ’ variety, fine colour, well centred, some rough

and blunt perfs., fight blue date strikes, also normal pair, good colour, few faults, light black 
“ B ” (St. Marks) rural cancels (24, a) 4 £12

482 21d. rose-lake, error ‘ No stop after Penny,” very fine colour, a  little off-centre to top right,
several rough or blunt perfs., heavily hinged, o.g. (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 2)

(24 a) £30
483 O 21d. rose-lake, error ‘ No stop after Penny,’ fine colour, a little off-centre to  top right, very fight

blue date strijke (24a) £15
484 -fc- 21d. claret, good colour, centred to right, several irregular perfs., few small thin spots, heavy

hinge, o.g. (25) £15

485 2 Id. claret, rare shade an outstanding marginal block of 4, superb colour, just.touch design
at foot as usual, small thin spot and insignificant crease in sheet margin, little heavily 
hinged, o.g. but a wonderful and quite exceptional block, one of the gems of the Collection 
(Photo — Plate 3) (25) 4 £300

486 O 2£d. claret, variety short ‘ H ’ on Half, good colour, well centred, very light black date strikes,
with normal for comparison, good colour, few faults, very fight cancel, also 4d. blue, few faults,
light cancel (25, Var., 26) 3 £15

487 -fa 2Jd. claret, rare ‘ no stop after penny ’ error, fine colour, well centred though perfs. touch at right,
several irregular perfs., most desirable, large part o.g. (Photo — Plate 2) (25a) £50
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1881 Black Surchs. Perf, I4£ — c o n tin u e d
r nf Estimated•LOf _________________ Value

"ft 2id. claret, very rare error ‘ pencf ’ for ‘ pence.* very fine colour, well centred, some perfs.
clipped, o.g., choice example (Photo — Plate 2) (25b) £100

"At 4d. blue, wonderful corner sheet margin block of 16, superb colour, usual centring, several
thin spots, a little heavily hinged at foot, o.g., most desirable and in exceptional condition 
(Photo — Front Cover) (26) 16 £400

1883 Revenue stamps, ovptd. for postage
(a) M/S * Postage ’ ovpt.

490 S  Id. orange with brown M/S ‘ Postage ’ diagonal ovpt. good colour apart from faint ageing, well
centred, some blunt or rough perfs. with light ‘A’ (St. Johns) March 2.81, rural date strike showing 
error in ‘ Year Plug ’ which should be 83, on local cover to ‘ T. Francois, School-master at St.
Patricks Road,’ backstamped with similar rural strike showing error in Year Plug again, this being 
contirmed by the lower portion of ordinary MR. 02.83 black date strike, cover cancelled and de­
livered on same day, the cover has some faults as usual, but exceptionally rare and most desirable, 
one of very few known to survive (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 7) £60

(b) Large horizontal ovpt. S.G. Type II

491 O Id. orange, two used copies, one with portion of rural ‘ D ’ in black the other very light cancel,
also one unused, small fault at foot (27) 3 £5

492 - r̂ Id. orange, variety ‘ inverted S ’ in Postage, very fine colour, centred a little to top, faint creases,
rare unused (Ex. Gilbert Lodge) (27c) £15

493 O Id. orange, variety inverted ‘ S ’ in Postage, very rare pair, both showing variety, very fine colour,
perfs. touch design at side, several blunt or clipped perfs., light blue cancels, most desirable, R.P.S.
Cert. (1941) (Photo — Plate 2) (27c) 2 £50

(c) Large diagonal Postage ovpt. S.G. Type II

I
494 -fa A ° f  Id. orange, splendid unsevered pair of great rarity, superb colour, a little off-centre to

top, few blunt perfs., tiny gum graze, large part o.g., one of the gems of the collection (Ex.
Gilbert Lodge), R.P.S. Cert. (1957), duplicate (Photo — Plate 2) (28a) 2 £150

495 O A of Id. orange, very rare unsevered used pair, fine colour, a little off-centre to right and faint
thinning, light blue 1883 c.d.s., most desirable, signed T. Allen (Photo — Plate 2)

(28a) 2 £45
496 O A of Id. orange, very rare variety ‘ ovptd. inverted,’ good colour, very well centred, few blunt perfs.,

well tied by light 1883 blue c.d.s. on small piece, most desirable (Ex. Gilbert Lodge), R.P.S. Cert.
(1934) (Photo — Plate 2) (28t>) £50

(d) Sm aller diagonal postage ovpt. S.G. Type 12

497 O A of Id. orange, good colour apart from slight gum staining, tied with full strike of ‘ d ’ (St.
Andrews), black rural cancel (29) £5

498 A of Id. orange, unsevered pair, superb colour, a little off-centre to top, several irregular perfs.,
’ rare unused, (Ex. Gilbert Lodge), R.P.S. Cert. (1929) (Photo — Plate 2) (29a) 2 £35

499 O A of Id. orange, unsevered pair, good colour, few small faults as usual, portion of light blue
" C.D.S. and black straight line (PA) ID, R.P.S. Cert. (1945) (Photo — Plate 2) (29a) 2 £20

500 O A of Id. orange, rare unsevered block of 4 on small piece, good colour, apart from slight ageing,
centred a little to top and some blunt or rough perfs., well tied by portions of ‘ D ' (St. Andrews) 
rural cancels, (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 2) (29a var.) £40
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1883 De La Rue Printing, Wmk. Crown CA Estimated
Lot

(a) Imperf. Colour Trials
501 P 21d. ultramarine, in issued colour, sheet margin control ‘ L ’ example, rare, fine o.g. (Photo

Plate 4) £20
502 P 8d. grey-brown, sheet margin control ‘ I  ’ example in issued colour, variety both Wmk. and con­

trol, figure inverted, rare, twice hinged, fresh o.g. (Photo — Plate 4) £25

I
(b) Issues stamps— Perf. 14

503 i f  id . to 1/-, range incl. various tete-beche pairs to 8d., in blocks of four and pairs, also 6d. control
pane of 36, o.g., varied condition (30-36) 73 £15

504 O Id. to 1/-, range incl. tete-beche various to 6d., and some rural cancels incl. a ‘D’ (St. Andrews)
and ‘ F ’ (Carriacou), varied condition (30-36) 32 £10

1886 Revenue stamps, ovptd. for postage, Surch. Type 14
(a) Wmk. Large Star

505 i f  O Id. on lid . orange, range incl. two unused, used block of six and single, latter with black rural
‘ C ’ (St. Patricks), varied condition (37) 9 £15

506 i f  O  1 d. on 1 id . orange, error ‘ Surch. inverted,’ unused, 1 d. on 1 id . orange error ‘ surch. double,’ small
comer fault, light cancel, also Id. on lid . orange ‘ Pfnce ’ for Pence error, part o.g., attractive
but incl. small faults, two with R.P.S. Certs. (37a, b, d) 3 £15

507 i f  Id. on lid . orange, error ‘ Thrfe ’ for Three, very fine colour apart from small rust spot, centred
a little to left and few tiny thin spots, large part o.g., R.P.S. Cert. (1932) (37c) £10

508 i f  Id. on l id . orange, superb horizontal pair, one with error ‘ Halh ’ for Half, very fine colour, well
centred, rather heavy hinge, scarce, o.g. (Photo —  Plate 3) (37e) 2 £20

509 O Id. on lid . orange, diagonal bisect, together with normal Id. on l id .  orange, both of good colour
and well centred, well tied together on small piece with neat Grenada black CD strike, scarce
(Ex. Gilbert Lodge) (37, f )  £15

510 i f  Id. on 1/- orange, block of 4, one with error ‘ Shillng ’ for Shilling, fine colour, a  little off-centre
to top left, several irregular perfs. and a few perfs. strengthened, large part o.g. (38, b) 4 £25

511 i f  Id. on 1/- orange, exceptional block of 30, incl. two showing wide space between ‘ One ’ and ‘ Shill­
ing ’ error and one with ‘ Shillins ’ for ‘ Shilling ’ very fine colour, apart from few small rust spots, 
usual centring, few small gum creases and hinge marks o.g., most desirable (Ex. Gilbert Lodge)
(S.L.) (38, c, var.) 30 £80

512 O Id. on 1/- orange, pair and single, large part o.g., also used copy with light black 1887 date strike
all of good colour, but a little off-centre as usual (38) 4 £8

513 O Id. on 1/- orange, block of 6, fine colour, well centred though perfs. touch at right and several
blunt, light black Grenada 1886 date strikes, rare in blocks (38) 6 £30

514 2  Id. on 1/- orange, error ‘ Shillng ’ for ‘ Shilling ’ fine colour, centred to left, well tied with neat black
Grenada Jan. 1889 c.d.s. on to wrapper (some faults) to Paddington, London, (stamp pre-pays Id. 
book rate to England, exceptionally rare as very few have survived and possibly the only one now 
extant showing the ‘ Shillng ’ error on wrapper), most desirable R.P.S. Cert. (1950), (Ex. Gilbert 
Lodge) (Photo — Plate 6) (38b) £75

(b) Wmk. Small Star
515 i f  O Id. on 4d. orange, block of 4, superb colour, very faint creasing, well centred, few perfs. a  little

blunt and a little heavily hinged o.g., also unused and lightly cancelled singles, both a little 
off-centre (39) 6 £25

516 2  Id. on 4d. orange, used together with 1883 2Jd. ultramarine 6d. mauve and 8d. grey-brown, all of
good colour, but few small faults, on registered envelope (July 1892) to Munich, various transit 
strikes, incl. oval London Registered and black Munchen arrival strike, cover flap a little de­
fective and slight crease at top, colourful item, signed Thier (Photo — Centre Pages)

(32, 34, 35, 39) £30
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1887 (Jan.) De La Rue Id., Wmk. Crown C.A.
Estimated

Lot Value
(a) Proofs

517 P Artist’s Composite Proof of issued stamp, the duty plate in lilac, and country name and value tablets
hand-painted in carmine, surrounded by small sunken frame and pasted onto large card, annotated
at side with M/S ‘ B ’ (possibly the second design submitted), very rare (Photo — Plate 6) £75

(b) Issued stam ps — Perf. 14
518 i f  O  Id. carmine, range with marginal block of 30, o.g. and some rural cancels, inch blue ‘ C  ’ black,

‘ C’ and blue ‘ D ’ varied condition 44 £4

1888 (31 Mar.) Revenue stamps ovptd. for postage — surch. S.G. Type 16
(a) 4m m  betw een value and postage

519 i f  O 4d. on 2/- orange, block of 4, fine colour apart from a few rust spots, a little off-centre to right,
and several irregular perfs., a little heavily hinged o.g., also used block of 4, fine colour, a  little 

; off-centre to top left, several blunt or rough perfs., light‘A 15’ cancels, scarce (41) 8 £15
520 El 4d. on 2/- orange, king size copy, fine colour, perfs. touch design at right, used together with 1890

(Dec.) surch. S.G. Type 18, Id. on 2/- orange, fine colour but few small faults, on registered 
cover Nov. 1898, St. Georges to Baden-Baden (Germany) re-directed to Munich and re-register­
ed, various transit strikes inch New York oval Registered and Pasing backstamps, interesting 
cover (Photo — Plate 6) (41, 44) £30

521 i f  4d. on 2/- orange, strip of 3, one with upright ‘ D ' variety (No. 54 on sheet), very fine colour, well
centred for this issue, though perfs. touch at left, several blunt or irregular perfs. but scarce, 

large part o.g. (Photo — Plate 3) (41, a) 3 £25
522 O 4d. on 2/- orange, variety upright ‘ D ’ (No. 54 on sheet), with R.P.S. Cert. (1945) another with

wide spacing between 2 and 1/- and normal copy for comparison, all lignt cancels, but incl. 
faults (41, a, b) 3 £8

523 [xi 4d. on 2/- orange, exceptional marginal block of 15, incl. one with error upright ‘ D ’ and another
with wide spacing between 2 and 1/-, attractive but incl. some small faults as usual, Grenada
July 1890, black date strikes on blue envelope (Ex. Gilbert Lodge) (41, ab) £40

524 Ki 4d. on 2/- orange, block of 12, one variety inverted first ‘ S ’ of shilling (top row stamp No. 5),
good colour, a little off-centre to top right and several blunt or rough perfs. with black Grenada 
July 1890 dated strikes on large portion of cover (No address), (Ex. Gilbert Lodge) (S.L.)

(41, c) £35
525 [xj 4d. on 2/- orange, scarce marginal block of 10 (slightly severed) one with inverted ‘ S ’ variety,

good colour, well centred, one stamp slightly creased, with black Grenada July 1890 date strikes 
on local blue envelope, scarce (S.L.) (41, c) £25

(b) 5m m  betw een value and postage
526 i f  4d. on 2/- orange, block of 4, very fine colour, well centred, several irregular or rough perfs., small

thin, scarce, o.g. (42) 4 £15
527 i f  4d. on 2/- orange, block of 4, with portion of sheet margin at right, one of the error first ‘ S ’ in

shilling, good colour, apart from few rust spots off-centre to left, several rough and irregular 
perfs., one stamp with small fault at foot, large part o.g. (Ex. Gilbert Lodge) (Photo — Plate 4)

(42, var.) 4 £30
528 i f  O  4d. on 2/- orange, unused and lightly cancelled copies, fine colour, a little off-centre (42) 2 £4
529 O 4d. on 2/- orange, scarce variety ‘ wide spacing between 2 and 1/-,’ very fine colour, well centred,

few blunt perfs. but light cancel (42a) £15

1889 (Dec.) Revenue stamp, Surcharged HALF PENNY POSTAGE
530 i f  id . on 2/- orange, scarce strip of 7, a little off-centre to top right, few perfs. severed and few

irregular perfs. toned, large part o.g. (43) 7 £10
531 [2 id . on 2/- orange, rare used together with 1891 (Jan.), surch. S.G. Type 19, Id. on 2/- orange (2),

one with ‘ wide spacing ’ variety between 2 and shillings, all of good colour with few faults, 
light Grenada date strikes on cover (Jan. 1891) to Winch Bros, Colchester, necessary transit 
strikes (Photo — Plate 6) (43, 45, b) £30
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1889 (Dec.) Revenue stamp, Surcharged HALF PENNY POSTAGE c o n t in u e d
Estimated. „ Value iLot

532 -Jr id . on 2/- orange, scarce block of 12, one with variety ‘ wide spacing between two and shillings,’
fine colour apart from few small rust spots, well centred though perfs. touch few stamps at top, 
scarce, large part o.g. (43, b) 12 £20

533 G ’d. on 2/- orange, range inch block of four, one with variety wide spacing between two and shillings
with light blue ‘ D ’ (St. Andrews) rural date strikes, pair with large portion of St. Georges,
1902 black date strike and four singles on piece, also from St. Georges and four other singles,
all good colour but inch small faults (43, a) 14 £20

534 -Jr id . on 2/- orange, variety ‘ Surch. double,’ very fine colour, off-centre to top and small perf.,
faults at foot, small thin but nearly full o.g., R.P.S. Cert. (1929) (43a) £8

535 -Jr id. on 2/- orange, variety ‘ Surchs. double,’ rare pair both showing the variety, partly severed
and re-joined but good colour, a little off-centre to top right and several rough perfs. part o.g.
(Ex. Gilbert Lodge) (43a) 2 £15

536 O id . on 2/- orange, scarce variety ‘ Surch. double,’ fine colour, a little off-centre to right, several
blunt or rough perfs. (43a) £10

1890 Surch. on Revenue issue, S.G. Type 18

537 -Jr Id. on 2/- orange, pair and single, stamps of good colour but few faults as usual, large part o.g.
(44) 3 £10

538 "Z. Id. on 2/- orange, strip of 3 and two singles, good colour, few faults, together with 1887 Id. carmine,
pair, some blunt perfs. on Registered cover (April 1891) to London, various transit strikes
(Photo — Centre Pages) (40-44) £50

539 -Jr Id. on 2/- orange, an exceptional block of 30 incl. one showing wide spacing between 2 and
shilling variety, very good colour apart from several rust spots, showing mainly on reverse, 
reasonably well centred for this issue though perfs. touch design on some copies, several 
blunt or irregular perfs., faint gum creasing but in very good condition for a  piece of this 
size, o.g. most desirable (S.L.) (44, b) 30 £250

540 O Id. on 2/- orange, scarce strip of 5, one with wide spacing between 2 and 1/-, good colour apart
from faint ageing, well centred for this issue, several blunt or rough perfs., light 1890 date strike

(44, b) 5 £30
541 -Jr Id. on 2/- orange, pair, one with rare variety ‘ first S ’ in shillings inverted, fine colour apart from

faint ageing, well centred, several rough or blunt perfs., large part o.g., B.P.A. Cert. (1949)
(Photo — Plate 3) (44, c) 2 £25

542 -Jr Id. on 2/- orange, scarce variety ‘ surch. inverted,’ fine colour, a little off-centre to left, some blunt
or rough perfs., large part o.g., R.P.S. Cert. (1929) (Photo — Plate 4) (44a) £20

543 -Jr Id. on 2/- orange, very rare block of 4, all variety ‘ surch. inverted,, slightly tropicalized and a little
ofT-centre to top left, several blunt or rough perfs., o.g. (Photo — Plate 4) (44a) 4 £50

544 Zi Id. on 21- orange (3), one with postage ovpt. partly double, generally good colour, but few faults, rare
used together with Revenue 1883 De La Rue print, 3d. lilac and green (good colour) but defective, 
tied with blue Grenada ‘ D ’ (St. Andrews) rural date strikes on 2d. registration envelope July 
1891 to R. T. Wright Esq., Chief of Police, St. Georges, cover has few rust spots, nevertheless a 
colourful and rare cover (Photo — Centre Pages) (44, var. etc.) £50

545 rZ: Id. on 2/- orange, rare used together with 1891 (Jan.) Surch. type 19, Id. on 2/- orange from
bottom row, showing rare variety * postage ’ inserted by hand, due to omission on this final 
row, on the sheet, 1891 (Jan.) De La Rue print, Surch. S.G. Type 19 Id. on 8d., grey-brown 
and Revenue 1883 De La Rue print 2d. lilac and green, good colour, but few small faults with 
Grenada date strikes on 2d. registered envelope (July 1891) to Somerset, most desirable, (Ex.
Gilbert Lodge) (Photo — Centre Pages) (44, 45, var., 46 etc.) £45

32

I



1891 (Jan.) Surch. on Revenue stamps, S.G. Type 19
Estimated

Lot Value

546 -fa O  Id. on 2/- orange, scarce block of 4, light ‘A. 15’ bar cancels, also used single, corner fault with
light black date strike and another, good colour but few faults, large part o.g. (45) 6 £12

547 -fa O Id. on 2 /-orange, pair, one with variety ‘no stop after Id.’ fine colour, usual centring, several
blunt or rough perfs., small thin, large part o.g., also used single, good colour a little off-centre
and some blunt perfs., light cancels, latter R.P.S. Cert. (1945) (45, a) 3 £15

548 i f  Id. on 2/- orange, pair, one with variety ‘ wide spacing between 2 and shillings,’ fine colour, a
little off-centre to top right, several blunt or rough perfs., faint gum creasing, o.g.

(45, b) 2 £10
549 i f  Id. on 2/- orange, exceptional block of 16, one showing rare variety ‘ first “  S ”  in shillings inverted,’

very good colour, apart from few rust spots, reasonably well centred, though some perfs. touch 
design, several irregular or rough perfs. and few perfs. severed, several hinge marks, o.g., most 
desirable, especially showing this variety in block, very few known (S.L.) (45, c) 16 £75

1891 (Jan.-Dee.) De La Rue print, Surch. S.G. Types 19 & 20
I 550 i f  O  Id. on 8d. grey-brown, 2id. on 8d. grey-brown, range inch multiples, tete-beche and ‘ no stop

after Id.,’ varied condition, o.g. etc. (46, a, c, 47, a) 12 £15

i ------------------------------
Forgeries

551 i f  O  1881 Fiscal Perkins Bacon Chalon Head designs in orange, two Jeffrey forgeries, one printed
from a single unit die, also forged £5 with fake cancel and Bogus Id. surch. Items 4 £10

Postal Stationery
. . .  . i —■■■ —  ■

552 [xi 1881 rare pale blue (Id.), postcard additionally franked with 1881 wmk. Large Star, perf. 141 
black surch., id. mauve, addressed to Messrs. Whitfield King and Co., Ipswich and bears 
the message “  Yours of the 27th June to hand, contents correct. Our stock of postcard 
value lid . exhausted, will finish order as soon as possible ’ signed by P.M.G. of Grenada.
The item is important in that it explains the rarity of first postcards, most desirable item
and reputed to be unique (Ex. Taylor) (Photo — Centre Pages) £100

553 [xj 1882 Id. blue postcard used, additionally franked with 1881 Wmk. Large Star, perf. 141 black surch.
Id. mauve, blue date strikes (July 1882), to Darlington, blue transit strikes, rare and most de­
sirable (S.L.) £50

_________________________
END OF SECTION

Kenya

554 i f  1922 £5 black and blue, good centring and colour, unused, Cat. £425 (Photo — Plate 1)
(97) £160

—  —  - ■  —

555 i f  1925-27 £4 black and magenta, tropicalized o.g. but rare (S.L.) (98) £150
556 i f  1938-54 Perf. 11J x 13, £1 black and red, unhinged o.g. (150) £8
557 i f  O  Collection incl. K.E. VII, K.G. V, 1912-22 3c. to 25c., in blocks of four, also 1921-22 values from .

lc. to 5r. o.g. or unused and later to Q.E. II 210 £10
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Khor Fakkan _ .

Estimated
Lot _ Vahe

558 i f  1965 Scout and Guide Sets, also Tokio Olympics, Kennedy, Birds Sets, also Churchill and Churchill
surcharged, both imperf. and perf., miniature sheets of each, unhinged o.g. 96 £14

Kuwait
559 i f  1923-24 Aa. to 1 Or. o.g. (1-15) 15 £20
*60 1929-37 7,a. to 15r., inch Colour Changes, except 2a. vermilion (small die), scarce o.g.

(16-29) 19 £30

561 ★  1939 la. to 15r., o.g. (36-51) 14 £10
562 i f  1955-57 rare type II ovpt., 2R., 5R., 10R., unhinged o.g., Cat. £77 (Photo — Plate 4)

(107II-109IR 3 £55
563 ★  1957-58 15np. on 21d. carmine-red, scarce Type II, marginal copy, unhinged o.g. (125a) £10
564 i f  Range with 1955 Type I set to 10R., 1959 set to  10R., 1961 set to 3D. etc., unhinged o.g. 76 £10
565 i f  Range from 1962-66 with colourful Comment, sets etc., fine unhinged o.g. 165 £8
566 i f  Range with 1948-49 and 1950-51, both sets to lOr. etc., o.g. 57 £6

Leeward Islands
567 i c  O Collection from 1937 inch 1938-51 1/- black and grey on emerald, also values to £1, etc., some

heavy hinging but generally good to fine 52 £6

:
I

Liechtenstein
568 *  1921 2r. to If., o.g. (47a, 48-54a, 55-62) 16 £10
569 i f  Ditto, a similar lot 16 £10
570 i f  1924-28 2ir. to ljf ., some marginal, o.g. (67-63) 7 £10
571 i f  1925-27 Charities, also 1928 Flood Relief, some traces of heavy hinging, o.g. (74-83) 10 £12
572 i f  1928 70th Anniv., 1 Or. to 5f., some heavy hinging, o.g. (Zumstein Cat. 900fr.) (Photo —

Plate 4) (84-91) 8 £40
573 i f  1930 3r. to 2f., some rather heavy hinging but fresh, o.g. (Cat. Zumstein 600fr.)

(96-109) 14 £30
574 i f  -gS 1930 Air, 5r. to If., traces of hevy hinging, o.g. (110-115) 6 £10
575 i f  1931 Air, If. & 2f., (latter marginal), traces of heavy hinging, o.g. (Photo — Plate 4)

(116-117) 2 £20
576 i f  1932 Charity, lOr. +  5r. to 30r. +  10r., traces of heavy hinging, o.g. (118-120) 3 £6
577 i f  1933 25r. to If., 25r. small speck on front, otherwise generally fresh, traces o f hinging, o.g.

(Photo — Plate 4) (121-123) 3 £25
578 i f  1933-35 2f. and 3f., 2f. traces of hinging at top, 3f. unhinged, o.g. (Cat. Zumstein 625fr.) (Photo

— Plate 4) (127, 128) 2 £30

579 i c  1934-35 National Exhibition Vaduz, 5f. chocolate, the miniature sheet, traces of hinging in
three comers but fresh and rare, o.g. (Photo — Centre Pages) £200

580 i f  Ditto, 5f. dull purple, centred slightly to right but fresh, neat partial dated cancel (Photo — Plate 4)
(138) £80

581 i f  z&g. 1934-35 Air, lOr. to 50r., and 1956 Air If. and2f., traces of heavy hinging, o.g. (145-152) 8 £15
582 i f  1939 2f. to 5f. (all marginal), o.g. (186-188) £5
583 i c  Ditto, 5f. miniature sheet of 4, some creasing but attractive, o.g. (188) £10
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Liechtenstein — continued
Estimated

Lot Value

584 i f  1940 Prince John II, 40r. to 3f., o.g. (189-194) 6 £4
585 i f  1941 ‘ Madonna of Dux,’ lOf. corner marginal, some paper adhering to reverse, o.g. (Photo—

Plate 4) (200) £15
586 i f  1944 2f. and 3f., 1945 Crown Prince, 20r. to 100r., also ‘ Arms ’ 5f. grey-blue on buff, corner

marginal, o.g. (241-246) 6 £4
587 i f  1946 ‘ St. Lucius ’ lOf. corner marginal, o.g. (251) £6
588 i f  1946 Exhibition Sheet, o.g. (MS 251a) £4
589 i f  -gg  1948 Air, lOr. to 10f., o.g. (259-268) 10 £6
590 i f  1949 ‘ Paintings,’ lOr. to 120r., o.g. (269-277) 9 £4
591 i f  Ditto, Exhibition Sheet, o.g. (MS 279a) £10
592 i f  Ditto, 250th Anniv., 20r. to lf.50, 1950 ‘ H unting’ 20r. to 80r. and 1950 Surchs., lOOr. on 40r.

blue, o.g. (280-286) 7 £8
593 i f  1951 5r. to If., o.g. (287-298) 12 £6
594 i f  Ditto, 2f., 3f„ Perf. 12.V x 12 ; 5f. perf. 141, o.g. (Photo — Plate 4) (302-304) 3 £25
595 i f  1952 Paintings 20r. to 40r., lf.20 on 40r. and 1953 Paintings lOr. to 40r., o.g. (305-312) 8 £10
596 i f  1953 Scouting lOr. to 40r., National Museum lOr. to lf.20, 1954 Football lOr. to 40r., o.g.

(313-323) 11 £12
597 i f  1954 Marian Year 20r. to If. and 1955 Sports lOr. to 40r., o.g. (327-329, 332-335) 7 £6
598 i f  1935 2f. deep brown, 3f. blackish-green, o.g. (330-331) 2 £12
599 i f  Ditto, Red Cross lOr. to 60r. and 1956 Sports lOr. to If., o.g. (336-343) 8 £4
600 i f  Official; 1932 5r. to lf.20, remains of heavy hinging, o.g. (01-08) 8 £15
601 i f  1933 25r. and lf.20, 1934-35 5r. to lf.50, o.g. (09-020) 11 £15

Luxemburg
602 i f  O 1951 United Europe 80c. to 4f., heavily hinged, o.g., also 1952 Olympic Games and National

Welfare, lightly cancelled (Cat. 685 DM.) 16 £16

Malaya
603 i f  O Mainly used collection inch Straits Settlements and other States, with sets or values to S5 etc.,

condition varied but inch useful Few Hundreds £10
604 i f  Johore : 1904 S50 green and ultramarine, toned o.g. (S.L.) (76) £100
605 O Kedah : 1939-40 lc. black (Die II), small used range including pairs, block of four, strips, etc.,

used (68a) 28 £10
606 i f  —Range with 1912, 1921, 1937 and 1950 sets to $5, 1948 Wedding set etc., o.g. 89 £18
607 S Straits Settlements : 1904-6 ‘ Specimen ’ ovpt. $25 grey-green and black, slightly stained, large

part o.g. £20

Maldive Islands
608 i f  1906 on Ceylon, 2c. to 25c., fresh, o.g. (Photo — Plate 4) (1-6) 6 £25
609 i f  1950 21. to lr., 1956 21. to 10r., both sets in blocks of four, etc., fine o.g. (20-42) 88 £8
610 i f  1960 21. to 100r., marginal, unhinged o.g. (Yvert 55-68 — Cat. 500f.) 14 £20
611 i f  Ditto, 21. to 100r., scarce set in superb unhinged corner blocks of 4, o.g. (Yvert 55-68, Cat. 2000f+)

(S.L.) 56 £80
612 i f  Range from 1909 with 1933 set to lr., 1950 set to lr., 1956 set to 10r., comprehensive array of

later issues to 1965, with sets to lr., 4r., 5r., Commems., miniature sheets etc., o.g.
Few Hundreds £25

613 i f  O  Collection, inch 1906 2c. to 25c., o.g., also later modern Commems. inch useful, virtually all o.g.
125 £20
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Malta
Estimated

Lot Value
614 O 1860 blued paper, id . buff, early “  10.I.6I ”  c.d.s. (1) £35
615 a  Ditto, Id. buff, just tied to cover front with extremely early January 1861 cancel, stamp has few

perfs. blunt, but scarce, B.P.A. Cert (1967) (Photo — Centre Pages) (1) £40
616 i c  1919-20 wmk. M.C.A. 10/- black, centred to bottom right, some gum creasing and toning, rare, o.g.,

Cat. £275 (Photo — Plate 4) (96) £160
617 i f  1921-22 Script, id . to 2/-, generally fresh, o.g. (97-103) 8 £10

Mauritius
618 O 1848 ‘ Post Paid,’ worn impression, Id. large margins, small thin, Target strike (Photo —

Plate 5) £18
619 i f  1858-9 (4d.) green, (6d.) vermilion, also (no value) red-brown and blue 6d. dull purple-slate, o.g.

or part o.g. 5 £9
620 O 1858-9 (4d.) green (Id.) dull magenta with “ B.53 ”  strike 1859 6d. two distinct shades (used),

1861 6d. (unused) 1/- yellow-green fine used, one stamp cut into 6 £15
621 i f  O  Collection of Q.V., including 1848 Id. Britannia with Id. dull magenta (4), 1/- (3) and other scarce,

some faults, also 1860-63 no wmk., 1863-72 ranges, surcharges to 2R.50 on 5/- and other better 
items 68 £18

622 NO LOT
i:

Mexico
623 O 1856 range of cancels on narrow or wide settings to 4r. incl. shades, with straight-line, numeral,

mute and coloured, mainly partial impressions, varied condition 22 £10
624 i f  O 1856-61 range to 8r. incl. narrow and wide settings and colour changes, shades, district ovpts.,

2  multiples, pmks. and a few attractive covers, condition varied (Photo — Plate 12) 35 £40
625 i f  1864 (Sept.) — 1866 (July) 4th period, 2r. orange 109-1865 small consignment numbers and ovpt.

only, block of 20, fine colour showing unevenly spaced impressions, margins touched or just
cut into to large, a  few faults, nearly full o.g. (33 c.) 20 £10

626 i f  1866-67 Litho, ovptd. m black with district name, Mexico consignment No. 28 and year 1866,
7c. deep lilac-grey and 25c. orange, Plate I both fine with Franco Mecixo black town cancels 
on lettersheet (1866) to Puebla, also engraved 13c. blue, fine colour, creased, margins touched 
to wide with black Mexico ovpt., exceptionally rare district No. 123-866 (only six stated to( exist), well tied with good strike of black oval Admon de Correos d di Iveciaceca with date in 
M/S on portion of lettersheet (Jan. 1867) faint backstamps and portion of oval Correos Mexico 
transit strike (36, 38a, 41) Items 2 £30

627 i f  1866-67 Engraved with black district Mexico ovpt. and large consignment figures 19-867, 7c. lilac- 
purple, scarce strip of three very fresh colour apart from small paper flaw, margins touched to 
large, slightly creased, nearly full o.g., also 7c. lilac-purple with black Mexico district ovpt. and 
large consignment figures 3-867, good colour apart from slight soiling, good to large margins, 
large part o.g. (40) 4 £25

■■■"■ ■ 1 i . .

628 *  O  1868 Hidalgo, splendid collection of Imperf. and Pin-perf. issues to 100c., well written-up |
2  and arranged in District No. order commencing with Mexico District 1 and concluding with

Tlaxacala district 40, a very fine array of the different district ovpts. and consignment Nos. 
and dates, a display of shades, printings with thin and thick figures with or without stops, 
thick and thin papers, errors and varieties incl. re-entrys and recuts. An outstanding array 
of pmks. with town cancels, oval, straight line, dumb and boxed strikes, and a very good section 
of covers with internal and a few external to France, incl. multiples and multiple frankings 
(Photo — Plate 12) Several Hundreds £400

i --- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
629 i f  O  Ditto, mainly used range of imperf. and pin-perf. values to 50c., incl. shades, district ovpts.,

consignment Nos. and pmks. condition varied 66 £10
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Mexico — continued
r _ Estimated
E °t Value

630 ic  O 1872 Hidalgo range with Imperf. or pin-perf. values to 100c. inch shades, district ovpt., consign­
ment Nos., varieties and pmks., used etc., varied condition 69 £25

631 i c  O  Ditto, range of imperfs. to 100c., few multiples, various district ovpts. or Nos., also 2 covers
®  21 £15

632 O 1874-83 Hidalgo, attractive collection in ring album, arranged by value, district Nos. and dates,
majority used and incl. over 100 each of 4c., 50c. and 100c., several unused blocks and ten covers, 
some scarce over 550 £50

633 -k  O  1884-95 specialised collection of Hidalgo and Large Numeral issues, in ring album incl. shades,
multiples, ovpts., perf. varieties and cancels (Photo — Plate 12) Few Hundreds £28

634 i f  1892 Wmk. Correoseum, Perf. 12, 5p. crimson, fine colour, perfs., touch design at right, also a
few blunt, slight gum creasing, very rare, o.g., signed E. Diena (Photo — Plate 4)

(206) £26
635 ★  Ditto, lOp. crimson, fine colour apart from faint ageing, straight edge at left, several rough perfs.,

large part o.g., very rare (Photo — Plate 4) (207) £35

636 i c  O  Collection from (1856-98) incl. S.G. 1-12,14-23, 31-43, 49, 51-54, 55-56, 67-96 with wmkd.
values to 50c. yellow, 90c. ‘ Porte de M ar ’ complete, later with S.G. 139, 140, 204, 207,
Officials to lp . generally good to fine (Photo — Plate 12) Few Hundreds £220

Morocco Agencies
637 i t  O  Collection from 1936 incl. sets and values to 10/-, also Wedding £1, unused etc., some heavy

hinging but generally good to fine 158 £7

Natal
638 £3 1857 3d. rose, two large octagonally cut copies on lettersheet to Surrey, cancelled with “ I ” in

bars, also showing Natal c.d.s. of Aug. 1, 1861 and Devonport Cape Packet of Sept. 28, 1861, 
scarce (Photo — Centre Pages) £18

639 O Collection with range of Q.V. including 1877-79 id . on Id. yellow with double surcharge, other
varieties, postal fiscals, 1903 Q.V. £1 postally used, 1902 to 2/6, o.g., to £1 used, 1908-9 o.g.
and used sets to 2/6, etc. 114 £20

Netherlands
640 -±- 1 8 5 2  5 c bright blue, very fine colour, margins all round, unused (Photo — Front Cover)

(2) £20
641 ~ir Ditto 5c blue 10c. rose, and 15c. orange yellow, small to clear margins, 15c. small thin, unused

3 £45

641a O Ditto, 5c. (5), 10c. (10), mainly good to fine used 15 £8

642 O 1864 5c. blue, 10c. rose o.g., both fine fresh colour 2 £26
643 1867-71 perf. 12i X 12 (Die I), 50c. gold, unused (16) £22
644 i f  1872-91 Perf. 12i x 12, 20c. yellow-green (large holes) and 25c. lilac (small holes)^ ^

645 O Collection to 1871 including 1852 set to 15c., with shades of 5c. and 10c„ 1864 set, 1867-71 5c. to
50c. (4), attractive range

646 * 0  Range ofpre-1939 issues incl. 1928 Olympic set o.g., 1913 Centenary set to 5g„ used 41 £10

Nevis
647 O 1876 Id. vermilion-red, bisected and tied to small piece with * A.09 ’ strike (17a) £10

648 i f  1883 6d. green, small spot on face, o.g. (34) £1°
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New Brunswick
Estimated

Lot Va,ue
649 O  1851 6d. mustard-yellow, good to large margins three sides, cut into on fourth, few faults, used

(Photo — Plate 5) (2b) £25

Newfoundland

650 i c  1860 6d. orange-vermilion, fine colour, large margins except where cut into at top right, lightly
cancelled (Photo — Plate 5) £25

651 i c  1870 3c. vermilion, o.g. (36) £7
652 i c  1897-1918 2c. yellow-green, unused block of six (2 x  3) comprising two strips o f three, ‘ imperf.’

horizontally very fine but bottom pair slightly creased, nevertheless a  rare block (85B) 6 £30
653 i c  1911 Guy (engraved) 6c. to 15c., o.g. 6 £9
654 P 1928-31 Publicity, 14c. brown purple, 20c. grey-black and 30c. sepia, scarce Die Proofs in issued

colours Items 3 £35
655 i c  ^  1933 Air, Labrador, 5c. red-brown ‘ imperf.’ comer block of four, unused (23a) 4 £45

New Guinea

656 ic  1915-16 ‘ N.W. Pacific Islands ’ ovpt., duplicated K.G. V Heads issues to 5d. with shades, settings
including strips and pairs and Id. carmine-red (Die II) fresh, but some heavily hinged, o.g.

(65-72) 79 £8
657 i c  Ditto, wmk. type 10,10/- grey and pink, superb colour, well centred twice hinged, o.g., also wmk.

type 8, 5/- grey and yellow, fine colour, well centred, small thin and few blunt perfs., o.g.
(84, 92) 2 £8

658 i c  Ditto, wmk. type 8, 5/- grey and yellow, pair and single, well centred and very fresh, few rough
perfs., a little heavily hinged, o.g. (92) 3 £10

659 ic  Ditto, wmk. type 11, variety ‘ wmk. inverted,’ 2/- brown (ovpt. Type b), pair, fine colour, few
blunt perfs., usual centring, o.g. (97b, Var.) 2 £10

660 i c  Ditto, ditto, variety ‘ wmk. inverted ’ 2/- brown, ovpt. Type (b), very fine colour, usual centring,
few blunt perfs., 2/- brown ovpt. Type (c), fine colour, rather heavy hinge, o.g.

(97b Var. 97c Var.) 2 £8
661 ic  Ditto, ditto, £1 brown and ultramarine, fine colour, rather heavy hinge, o.g. (99) £15
662 i c  1931 (8 June) Air ovpt., id . to £1, fresh but slight gum creasing, o.g. (131-149) 13 £16
663 ic  1931 Anniversary Id. to £1 etc., a few heavily hinged but generally fresh, o.g. (Photo— Plate 5)

(150-162) 18 £20
664 ic  sgg Ditto, Air ovpt., Jd. to 10/- inch 1/- (2), two heavily hinged, generally fresh, o.g. (163-175) 14 £7
665 ★  1932-34 re-drawn, Id. to £1, fresh and scarce but some slight gum creasing, o.g. (Photo —

Plate 5) (177-189) 18 £25
666 i c  -Z& Ditto, Air ovpt., Id. to £1, o.g. some with slight gum creasing, o.g. (190-203) 17 £16
667 ic  1935 Air, £5 emerald-green, superb colour, well centred, some rough perfs., rare, unhinged o.g.

(Photo — Plate 4) (205) £60

1 668 i c  1939 Air, Ad. to £1, some slight gum creasing, fresh unhinged o.g. (Photo — Plate 4)
(212-225) 14 £25

669 i c  O  Duplicated range with 1915-23 mainly 'Roo Types to 2/- in envelopes with wmks., settings and
shades including 1915-16 wmk., 8. (Type a ovpt.), 2/- brown wmk. II (Type b ovpt.), 1919-23 
4d. yellow-orange pair, one with variety * line through 4d.,’ also multiples o.g. etc., generally 
fresh, some heavily hinged 77 £20

670 i c  Range with 1925-28 various to 10/- o.g., 1921 Air ovpts. on Village to 5/-, mainly in pairs o.g.,
1932-34 Air ovpt. £1 used and later, condition varies as usual 94 £15
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New South Wales
, Estimated
L ° t Value

671 ES 1850 ‘ Sydney View,’ Plate II early impression, 2d. indigo, clear to large margins, small nick in
top right hand corner but neat bars cancel, on cover, New South Wales Sept. 13. 1850 c.d.s. 
on reverse (Photo — Centre Pages) £12

672 O 1852 fine background, medium bluish-grey wove, 2d. chocolate-brown, good margins, light cancel
(75) £8

673 ~k O  1861-97 5/- (7) with shades and perfs. used, also 1885-1904, 10/- o.g. 8 £6
674 1897 Charity Set ; Queensland 1900 Charity Set, Victoria 1897 Charity Set, some gum creasing,

o.g. or large part o.g. 6 £25
675 i t  O  Range of imperfs. with 1850 Sidney View, 3d. large margins, 1852-53 Id., 2d., 3d., 6d. and 8d.,

1856 Id. pair 2d. (unused), 3d. 1854 6d. (5), one the error of wmk., 8d. small faults but a num­
ber o f useful copies 16 £26

676 O Collection with useful imperfs. including ‘ Sydney View ’ 2d., 3d., also another 3d. cut into, 1852-
53, a number of scarcer values, 1856 imperf., 1854 Diadem imperf. to 1/- (2) and later to 5/-, 
varied condition 60 £25

End of second session

An Invitation
to visit the Stanley Gibbons 
GOLD MEDAL 
STAMP EXHIBITION

Thursday, October 12th II a.m. to 7 p.m.
Friday, October 13th II a.m. to 7 p.m.
Saturday, October 14th 9.30 a.m. to 1.0 p.m.

ADMISSION
See G .S. M. for full details FREE

Drury House, (opp. Drury Lane Theatre Stage Door)
Russell Street, Drury Lane, London, W .C .2 .
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Third session: II a.m .— Friday 29 September 1967

Estimated
Lot Va,ue

New Zealand
677 C  1858-59 no wmk., imperf. Id., 2d., (3), 6d. (2), 1/- (both shades), some with thins or slightly cut

into but with useful copies 8 £25
678 O Ditto, 2d. deep ultramarine, scarce shade (marginal), also 2d. pale blue and 2d. blue, large mar­

gins, with thins but good appearance (Photo — Plate 5) 3 £20
679 O Ditto, 1/- dull emerald-green, very fine colour, good to large margins three sides, touched at left,

very light numeral “  1 ” black grid (Photo — Plate 5) (16) £18
6S0 C 1862 Range with Id., 2d. (2), 3d. unused and used with dated strike, 6d. (2), 1/- deep green (1),

light cancels, condition varied 8 £17
681 i t  1862 wmk. Star, imperf., Id. carmine-vermilion clear to large margins, small part of adjoining

stamp at right, few thin spots, unused (35) £12
682 i c  1862 variety ‘ imperf.’ 3d. brown-lilac, clear to large margins, showing part of adjoining stamp

at right, unused (40) £12
683 O  1863 no wmk., perf. 13,2d., deep dull blue, Otago 1863 strike (96a) £10
684 i c  1864-67 Wmk. Large Star, perf. 124, Id. carmine-vermilion, Id. orange-vermilion, Id. deep

orange-vermilion, all of fine colour, but incl. small faults, o.g. or unused (110,111) 3 £8
685 C  Ditto, 4d. deep rose, 4d. pale rose, fine colour, one with portion of black Otago bars, the other

has light grid cancel, some blunt perfs. (119) 2 £8
686 Ditto, 6d. brown (2), good colour some faults, used with “  0 ”  bar grid and Dunedin town strikes

on envelope of 1861 (partly opened out) to Pictou (Nova Scotia), various transit strikes, incl. 
brown m/s “  6 ”  and red ‘ London Paid ’ and “ 3d.” (Postage Due) (Photo — Centre Pages)

(122a) £25
687 G 1872 wmk. Lozenges, 2d. vermilion, very fine colour, usual centring, several irregular perfs., very

light neat “ 1 ” grid cancel, scarce (Photo — Plate 5) (142) £18
688 Ar 1931 * Smiling Boy,’ Id. +  Id., 2d. 4- Id. blue, fresh, heavily hinged, o.g. (546, 547) 2 £6
689 Ar 1940 Centenary, Ad. to 1/- (except 9d.), blocks of four, also single set, o.g. (609-621) 61 £5
690 Ar O  Collection of Chalon Heads from 1855 incl. imperfs. to 1/- (2), 1862 perf. 13, Id. unused, 1864

wmk. N.Z. including imperf. Id. unused and used, also 1864-67 unused and used range, varied 
condition 61 £35

691 O Collection of Chalon Heads, good range of imperfs. including 1855 blued 2d. (2) ; 1858-59 no
wmk., range to 1/-, 1862 wmk. Star, imperf. range to 1/- (4), useful lot of perf. issues, shades, 
postmarks, etc., varied condition 63 £32

692 Ar O  Collection of middle to modem issues incl. Healths, Comments., also covers and multiples, and
some Airs Few Hundreds £25

693 Ar O Collection including 1874-78 various printings to 1/- (2), 2/-, 5/-, 1882-97 to 1/- (3), o.g. or part
o.g., also used including adverts at back, 1898-1908 Pictorials to 5/-, o.g. and used 196 £25

694 Ar O Collection in album from 1872, incl. 1898-1907 pictorials, Id. Universals, K.G. V o.g. etc., also
1882 fiscal £500, some blunt perfs., slight creasing o.g. Few Hundreds £18

695 G Range of imperf. first types comprising 1858-59 6d., 1862 Id. and 2d. on pelure, 6d. and 1/-, 1864
wmk. New Zealand 2d., varied condition 6 £15

696 Ar Range with 1906 Christchurch to 6d. (2 shades) 1913 Auckland set, 1920 Victory set, 1925 Dun­
edin set, 1926 Admiral Id., also ‘ Jones Paper ’ 2/- and 3/- etc., a  few heavily hinged, o.g. 27 £14

697 Ar O Collection from 1862, incl. Q.V. some with adverts,, also later definitives and Comments, to 10/-
and Officials Few Hundreds £12

698 Ar Q  Various Healths and Comments. (1949-59) mainly in blocks, strips, pairs, o.g. etc. Few Hundreds £10
699 Ar Range of Healths from about 1929 to 1963, including 1949 2d. +  Id. ‘ no stop under D ’ variety,

1956 complete in blocks of four etc. o.g. 73 £8
700 Ar Range of middle to modern including 1909-13 to 1/-, 1935-43 values to 3/- in blocks of 4, a  few

Comments., also Officials to 5/-, o.g. 145 £7
701 Ar Range of Q.V. (1873-97), mainly o.g. including 1873 no wink. Ad., 1874 Id., 2d., 3d., 4d., and 6d.,

1882-97 various perfs. to 8d., with adverts 16 £7
702 Ar O Dependencies : The collection, large part o.g., with Aitutaki, Niue, Penrhyn Island incl. Pictorial

K.E. VII and K.G. V period sets, Admirals, Arms to £1 ; 1920,1932, and 1932-36 sets and later
to 3/- etc. Few Hundreds £30

L



Nicaragua
r „ Estimated
Lot Value

703 i f  Range on leaves and stock cards, comprising 1903-4 Error of Colours two sets, 1893 Officials to
2p. in blocks with ovpt. inverted, 1896 values to 50c., 1911 Surcharges in large blocks with 
numerous varieties about 270 £12

Nigeria
704 i f  1914-26 Ad. to 5/- (2), 10/- (2), including shades and papers, 1921-31 Script values to 10/- (high

values Die II only), o.g. 32 £12
705 i f  Ditto, £1 purple and black on red (Die II), fine colour, o.g. (14a) £12
706 i f  Range with 1936 set to £1, 1938-51 set to 2/6 (2), 5/- (4), inch colour changes and perfs. etc., o.g.

47 £18
707 i f  O  Collection with K.G. V to 2/6, K.G. VI to 5/- and Q.E. II to £1, also Tonga to 5/-, o.g. or used

175 £12

Norfolk Island
708 El 1947 Ad. to 2/-(12), three sets on 6 F.D.C. Day Covers, some staining (1-12) Covers 6 £10
709 13 Ditto, Ad. to 2/- (12), two sets on 4 F.D.C. Covers 4 £7

Northern Nigeria
710 S 1900 Ad. to 10/- ‘ Specimen ’ o.g. or large part o.g. (1-9) 9 £10
711 i f  Ditto, Ad. to 10/-, latter with gum crease, some heavily hinged, o.g. (1-9) 9 £20
712 i f  Ditto, id . to 10/-, including pair of Ad., o.g. (1-9) 10 £22
713 i f  Ditto, 10/- green and brown, small speck on face but well centred and generally fresh, o.g.

(9) £15
714 O Ditto, id . to 10/- with 2/6 on piece, with full date strike, 10/- neat part c.d.s. including small faults

but attratcive, used (1-9) 9 £20
715 ★  O  S 1902 id . to 10/-, o.g. and used sets also Specimens, 1905 id . to 2/6 (no 5d.), o.g., also 1910 ‘ Speci­

men ’ id . to 10/- (no 3d. or 2/6) 50 £18
716 i f  Ditto, id . to 10/-, latter slight gum crease, 1905 id . to 2/6 except 5d., 1910-11 id . to 10/-, generally

fresh, o.g. 28 £13
717 P 1903 Die Proof of 1904 £25, value and country tablet in black on card ‘ before hardening,’ also

similar Die Proofs for 1912 3d. and 5/- Proofs 3 £8
718 i f  O  1910-11 id . to 10/-. o.g. set, also used set (except 6d.) 22 £10
719 S 1912 id . to £1, ‘ Specimen,’ ovpt., o.g. (40-52) 13 £8
720 i f  Ditto, id . to £1, o.g. (40-52) 13 £10
721 i f  Ditto, id . to £1 incl. 5/- (2), some heavily hinged, o.g. (40-52) 14 £15
722 O Ditto, id . to £1, used (4°-52) 13 £10

Northern Rhodesia
723 i f  1925-29 id . to 20/-, 1/- few thin spots, 7/6 few ink specks, 20/- few blunt perfs., several heavily

hinged but scarce, o.g. (Photo — Plate 5) (1-17) 17 £15

Nova Scotia
724 O 1851-57 3d. deep blue, neat cancel (2) £8
725 O Ditto, 6d. yellow-green, margins all round, part of adjacent stamp at side, heavily cancelled but

good colour (Photo — Plate 5) (51 £25

Pakistan — Bahawalpur
726 ★  1947 Air, ovpt. on India, 14a purple, unhinged o.g. (Sanabria Cat. S200) £25
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P a P Ua Estimate*

I
 Lot . . Va,ue

727 ~k O Small collection inch used or unused Ship types to 1/3, later to 2/6, also Airs ; also others inch 
New Guinea ovpts. on Australia with ’Roo types to I/-, 1931 Air ovpt. to 2/-, various ‘ O.S.’ 
ovpts. to 2/-, also some Papua and New Guinea to 2/6 over 130 £10

Papua and New Guinesa
728 G 1957 4d. on 2Ad. orange (100), 1959 5d. on 3d. emerald (100), used (16,25) 200 £6
729 O Ditto, 7d. on 1/- yellow-green (96), also further 11 with * broken serif to ‘ D  ’ ’ variety, used

(17, var.) 107 £8

730 O 1958 7d. bronze-green (100), good to fine used (20) 100 £8
731 O Dues : 1960 Id. on 6Id. maroon to 3/- on 2Ad. orange in used blocks of four (D2-D6) 20 £12

Persia
732 i f  G Collection mainly used, including early issues with imperfs. and also some useful later sets etc.

Few Hundreds £10

Peru
733 O 1858 Ip. orange-yellow, good margins, neat grey-blue part strikes, good appearance (20) £10

Portugal
734 i f  O  Collection (1885-1933) inch some better sets, part sets etc. Few Hundreds £8

Qatar
735 i f  1964 Tokio Olympics 50np. to 5r. (5 sets), one in blocks of four, Kennedy 50np. to 5r., 1966

Surcharges on 1961 Sheikh Ahmad 5np. to 10r., o.g. (Michel 37-46 etc.) 41 £17
736 i f  Colourful modern range with Commem. sets and miniature sheets, o.g. 138 £8

Ras Al Khaima
737 i f  1965 Range, with Pictorials 5np. to 5R. in blocks of four, Kennedy and Churchill perf., miniature 

sheets, also surcharged sheets of each issue, also Churchill 2R., 3R., 4R. in blocks of 4, Co­
operation Year both imperf. sheets, o.g. 100 £12

Rhodesia
738 i f  1890 £10 brown, o.g. (S.L.) (13) £60
739 i f  1893 4/- grey-black and vermilion, o.g. sheet of 60 with imprint (S.L.) (26) 60 £40
740 O 1898-1908 2d. brown on blued, used on piece with pair and 2 singles of white paper, 2d. and

single Id., neat strikes £6
741 O Ditto, £20 orange-yellow, centred to top and some short perfs., with Lomugundi 10.5.1908 c.d.s.

(probably by favour) (S.L.) £40
742 i f  Rhodesia : 1966 Independence ovpt., 1/- marginal block of 4, showing off-set on reverse

(366 var.) 4 £5
743 O  23 Ditto, Id. to £1 and 5/- on 1/3 Churchill on F.D.C. £8

Rhodesia & Nyasaland
744 ic  1954-56 Ad. to £1 (15 values), o.g. blocks of 4, some corner marginal (1-15) 60 £16
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Roumania
Estimated

Lot Value

745 ~k Moldo-Wallachia : 1862-64 horizontally laid, 3p. yellow (marginal), part o.g. (19) £8
746 i f  Collection in album (1948-1961), large degree of completeness with many Commems., also Mini­

ature Sheets (S.L.) Few Hundreds £55
747 i f  O Collection in album to 1926, useful ranges of early imperf. and perf. issues, mixed condition but

some good copies, also later with 1903 New Post Office to 5L. 1913 (25th Dec.) set unused, etc.
Few Hundreds £40

748 i f  O Collection of Charity Sets (1906-51) in album, mainly o.g. or unused including 1934 Jamboree,
1935 Charles II, etc. Few Hundreds £30

749 i f  O Collection (1922-1955) mainly complete sets with ovpts., Commems., Charities etc.
Many Hundreds £20

750 i f  O Collection (1926-48) good range with Commems., inch 1932 75th Anniv. set, o.g., etc.
Few Hundreds £15

751 i f  O  Various Imperfs. (1865-72), average condition but a useful range 52 £15
752 i f  O  Range on leaves, 1872-1961 Several Hundreds £10

Russia
753 i f  O 1933 Stratosphere and 1935 Chelyuskin sets, used, also 1935 Underground set, o.g. 17 £11
754 i f  O  Collection in album (1930-51) including better sets with 1931 Airship, 1937 Air Force, 1939 Fair

and Aviation Day, 1940 Sports & Agricultural, 1949 Lenin, also useful later with values to 10r., 
some toning Few Hundreds £40

755 i f  O Collection (1908-37) some better Commems. including 1930 Zeppelin and 1933 Stratosphere sets,
generally good to fine Few Hundreds £16

St. Christopher
756 i f  1870-76 Id. dull rose (Wmk. sideways), 1879 2Jd. brown, Wmk. C.C., 1882-90 Id. magenta un­

used, also 2Ad., 6d. and 1/- used 7 £20

St. Kitts - Nevis
757 S 1923 Tercentenary 3d. to £1, all ovptd. ‘ Specimen ’ in red, some defective, part o.g. or unused

13 £20

St. Lucia
758 i f  1860 wmk. Small Star, perf. 14-16, Id. (2) shades, 6d. green, unused or o.g. (1,3) 3 £16

759 i f  O  Collection of Q.V. with first tpyes, inch 1864 perf. 123 and perf. 14 to 1/- (Id. showing re-entry),
also surcharges and later to 1/-, some o.g. 39 £11

San Marino
760 i f  1877-90 10c. (both colours), also 30c. and 40c., unused or part o.g. (Yvert Cat. l,640f.)

(3, 3a, 5, 6) 4 £12
761 i f  Ditto, 30c. brown, 1894 51. lake and blue, latter gum wrinkled, o.g., Cat. £63 (6, 28) 2 £15

762 ★  egg 1931 Air, 50c. to 10L., scarce set, fresh, part o.g. (Photo — Plate 5) (164-173) 10 £15

Seychelles
763 i f  1921-32 Script, 5r. two shades, o.g. 2

Sharjah
764 -fa 1963 F F H  lnp. to 90np. imperf. and perf. sets in blocks of 4, also imperf. miniature sheet.

surcharges, lOnp. on lnp. to 1R. on 90np., 1964 Kennedy 1R. to 10R., both sets in blocks of 
four, o.g. (Michel 35-53 etc.) (33-50) etc. 93 £10

765 i f  1964 Space lnp. to 50np. imperf. and perf. sets in blocks of 4 ,also lOOnp. miniature sheet (2), o.g.
(Michel 54-60 etc. — Cat. 340 D M .+ ) (51-57 etc.) 58 £9
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Sharjah — continued
Estimated

L ot Value
766 Ditto, Tokio Olympics lnp. to lr. inmperf. ad perf. sets in blocks of 4, also imperf. lr. miniature

sheet, o.g. (Michel 61-69, Cat. 274 DM.) (58-65 etc.) 65 £7
767 -fa Ditto, Human Rights in blocks o f four, also imperf. 3R. sheet, Girl Guides lnp. to 2R. both im­

perf. and perf. sets in blocks of 4, also 2R. miniature sheet, Scouts lnp. to 2R. both imperf. and 
perf. sets in blocks of 4, also 2R. miniature sheet, o.g. (Michel 70-87, Cat. 527 D M .+ )

(66-74 etc.) I l l  £10
768 Ditto, 2nd Tokio Olympics, scarce variety imperf. lnp. to 2r. set in blocks of 8, also perf. lnp . to 2r

in blocks o f 4 and imperf. 2r. miniature sheet, o.g. (Michel 98A-106, Cat. 930 D M .+ ) (S.L.)
89 £20

769 -fa Ditto, 40np. to 100np., rare set in Imperf. blocks of 4, also Perf. set in blocks of 4 and Imperf.
miniature sheet, o.g. (Michel 107-107 B, Cat. 630 DM.) (98-100) 27 £15

770 -fc Range with 1964 Pictorials lOnp. to  100 np. in blocks of 4, 1965 Air Birds set in blocks o f 4,1965
Science (8 sets) with both imperf, miniature sheets, ditto local ovpts., lOnp. to 10R. in blocks 
of 4, 1966 Churchill and surcharged Churchill, both imperf. and perf. sheets of each issue etc.B o.g. Few Hundreds £16

771 -tc Range with 1963 Pictorials, lnp . to 100np., Air 1R. to 10R. blocks of four, Malaria set in blocks 
of four and miniature sheet, Red Cross imperf. and perf. sets in blocks of 4 and two imperf. 
sheets, o.g. (Michel 1-34 etc.) (1-32 etc.) 155 £10

Sierra Leone

772 S 1912-1916 ‘ Specimen ’ ovpt. £5 orange and green, large part o.g. (S.L.) (136s) £35
773 -jc 1933 Wilberforce, Id. to £1, rare and fresh set, some heavily hinged and faint gum creasing, o.g.

(Photo — Front Cover) (168-180) 13 £80
774 -*• 1963 2nd Anniv., various varieties to  11/- on 10/- in pairs with normal including 6d. on id . with

small “  C ”  and 11/- on 10/-, narrow and wide settings etc., o.g. (257-268) 28 £10
775 Ditto, ditto, 3d. on id . to 11/-on 10/-, blocks of four, o.g. (257-268) 48 £14
776 i t  Ditto, Oldest Post Office, postage 3d. to 2/- on 3d., Air 7d. on 3d. to £1, blocks of 4, also single

set, o.g. (273-284) 60 £22
777 -fa 1964-66 Decimal Currency (4th issue) Air, 5c. on 2/6 (both designs), 5c. on 3/6, 5c. on 6/- (both

designs), five sets including one in blocks of four, o.g. (360-364) 25 £12
778 i t  Range (1964-66) range in mint blocks of four and singles with surcharged sets to 2L. on 11/- and

2L. on £1, also Commems. 186 £17

South Africa

779 i c  1933-48 l id .  blue-green and dull gold, rare complete pane of 120, showing about 40 with missing
“  green shading on slag heap,”  few creased otherwise fine o.g. (S.L.) (57a var.) 120 £100

780 1937-40 Id. grey and green, rare complete sheet of 240, showing variety * Cross hatching,’ fine o.g.
(S.G. 64c var.) (S.L.) 240 £60

781 i t  Collection (1910-1944), useful range including 1913-21 set to 10/-, 1925 Air set, 1927-28 and 
1930-45 sets to  2/6 in pairs, also 1935 Jubilee blocks with varieties, 1933-48 set to 10/- in pairs, 
o.g.. Cat. £83+  206 £27

782 -/f Collection from 1935, including 1947-52 to 5/- in pairs with 2/6, two blocks and two pairs, 1954
set to 10/-, 1961 to lr., also Officials, 1945-51 to 10/- in pairs, o.g. 242 £15

783 i t  Q  Collection from 1937, nearly all in bi-lingual pairs, also blocks with values to 5/- and a similar
range of S.W. Africa, generally good to fine Few Hundreds £7

784 G  and Provinces : Used range in envelope inch multiples, many on piece, varied condition
Many Hundreds £8

South Australia

785 G Collection of Q.V., including imperfs., nice range of Roulettes, useful earlier perf. issues, sur­
charges etc., some scarcer items 67 £11
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South W est Africa
r . Estimated

Value
786 -*r Range with 1931 set to 20/- in pairs, inch Air 3d. and 10d., 1935 Jubilee single set, 1954 to 10/-

five sets, 1961-63 to lr., five sets, blocks etc., o.g. Few Hundreds £20

Southern Nigeria
787 i f  1900 Ad. to 10/- inch Ad. (both shades), some heavily hinged, but fresh, o.g. (1-9) 10 £10
788 i f  1903-04 Wmk. single C.A., Ad. to 10/- inch 2/6 both shades, one 2/6 toned, o.g. or part o.g.

(10-19) 12 £10
789 i f  1904-11 Ad. to £1 (2) complete with all colour changes except Id. carmine-red (Die n ), but with only

some shades, generally fresh, some heavily hinged, £1 purple and black on red a little rubbed as 
usual, o.g. (S.L.) (Bwte. 21-44) 25 £50

790 i f  1912 Ad. to £1, fine and scarce, o.g. (Photo — Plate 5) (45-56) 12 £30

Spain
791 i f  1889 4p. aniline-rose, centred to right, heavy hinging, o.g. (Photo — Plate 5) (376) £10
792 i f  -sgfc. 1950 Air, Visit to Canary Is., 16Amm. ovpt., 10c. on 50c., 10c. on lp. and 10c. on 25p., unhinged

o.g. (Photo — Plate 5) (1256aa, 1256ab, 1256b) 3 £30
793 i f  O  Collection, strong in early issues with 1850 6c. (2), 1852 12c., 1854 2r. 1860 set with lr. unused,

1862 set, also 2r. o.g. showing variety ; 1865 imperf. lr. & 2r., perf. 12c., 1866 20c. (both 
types), one o.g., 1867 with 19c., 1889-1901 and 1909 sets to 10p., Don Quixote to 30c. unused,
1920 U.P.U. to 50c. o.g., etc. ; condition of early issues varied as usual Few Hundreds £40

794 i f  1962-66 ‘ Arms ’ Set apparently complete (57 values) in blocks of 4, virtually all corner marginal,
some buckling, o.g. (S.L.) 228 £20

795 i f  O  Collection of Civil War Miniature Sheets (1936-38) various types, inch Imperf. and Perf.
Items 82 £12

Sudan
796 i f  1935 Air Surchs., 15m. on 10m., 3p. on 4Ap., 7Ap. on 4Ap. and lOp. on 4Ap. in strips of 5 with full

imprint, o.g. 20 £15

Swaziland
797 i f  1933 and 1938 sets to 10/-, also Wedding set ; Rhodesia K..G. V types to 1/- and Southern Rho­

desia, etc. 77 £10

Sweden
798 O Collection in album (1891 to 1957), useful for shades and pmks., with many strips and pairs,

generally fine used Many Hundreds £20

Switzerland
799 -Jr 1862 2c. grey, 10c. blue, 20c. pale orange, 30c. vermilion, 40c. green, all o.g. and of good colour,

Cat. £84 5 £40
800 i f  1915 Pro-Juventute, 5c. and 10c. heavily hinged but fresh, o.g. (Cla, C2) 2 £15

801 1936 ‘ Pro Patria ’ sheet, o.g. (MS 370a) ^
802 i f  1938 Aarau sheet, o.g. (MS 387a) £6
803 i f  1940 National Fete (Monuments) sheet, o.g. (Photo — Plate 5) (MS 404a) £30

804 i f  1941 Winter Relief Sheet, o.g. (MS C99a) £1°
805 i f  1942 National Fete sheet, o.g. (MS 429a) £8
806 i f  1943 Zurich (small) and Geneva sheets, o.g. (MS 430b> 433a}tcms £1Q

807 i f  1945 War Victims ‘ Lifeboat ’ sheet, o.g. (MS 446a) £12
808 i f  D itto ,4 Basle Dove ’ sheet, some paper traces on reverse, o.g. (MS 446b) £10
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Switzerland — continued

Estimated
Lot Valuc

809 i c  194® ‘ Imaba ’ sheet, o.g. (MS 498a) £5
810 i t  1951 * Lunaba ’ sheet, o.g. (MS 531a) £18
811 i c  1955 ‘ Lausanne ’ sheet, o.g. (MS 561a) £6
812 O 1961 ‘ St. Jo h n ’ 20f. (15) used (658) 15 £6
813 i c  O 1937 Pro-Juventute, 1943 Zurich (small), 1945 Basle Dove and 1948 Imaba sheets, mostly o.g.,

also 1945 Life Boat 3 f.+  7f. (cut-out), used on piece Items 5 £35
814 i c  O Early stuck-down collection with scarce Rayon types imperf. Standing Helvetias, 1862 set with

60c., If. bronze-gold, etc., varied condition but a  number o f scarcer items 61 £25
815 i c  League of N ations: 1944 3f., 5f., and 10f., all marginal, o.g. (LN 85-87) 3 £6
816 O I .L .O .: 1923-37 5f. deep blue, lightly cancelled (LB 29) £18
817 i c  Education Office: 1944 3c. to 10f., some marginal, o.g. (LE1-21) 21 £8
818 -k  W.H.O. : 1948 5c. to lOf. o.g. (LH 6-25) 20 £15
819 Refugee Organisation : 1950 5c. to 2f., o.g. (LR 128) 8 £10
820 i c  U.N.O. (European Office) : 1950 5c. to 10f., o.g. (LU 1-20) 20 £20

Tanganyika
821 1917-22 20r. black and purple on red, heavy hinge, o.g. £10

j Tasmania

1 822 1854 4d. orange deep bright shade, good margins, unused (10) £7
823 i t  O  Collection, mainly earlier issues, including 1853-54 4d. (4) with faults, but one on piece, good 

range of imperf. Chalon Heads, many scarcer values, also perfs. and some later to 10/- o.g., 
varied condition but useful 84 £22

Togo (British Occupation)
824 Jr 1914 Wide Setting, 5pf. green, o.g. B.P.A. Cert. (1966) (Photo — Plate 5) (2) £22
825 i c  Ditto, ditto, lOpf. carmine, o.g., B.P.A. Cert. (1967) (Photo — Plate 5) (3) £25
826 i c  Ditto, ditto, 20pf., also narrow setting 25pf. and 30pf. ; Id. on 5d. corner strip of four showing

four different varieties o f ovpts., also single o.g. 8 £15
827 O  Ditto, ditto, 20pf., 25pf., 30pf., and id . on 3pf., fine used (4-6, 12) 4 £10
828 i c  1915 Wide Setting, Id. on 3pf. brown, fine o.g., perfectly centred, B.P.A. Cert. (1966) (Photo —

Plate 5) (12) £25

,j Togo (French Occupation)
829 -fa 1914 ‘ 10 ’ on 5pf. green, complete sheet of 100 (upper and lower panes of 50 which have been sep­

arated) showing all types of surcharge se-tenant, rare as such (Cat. Michel 2500 DM. for cheapest 
type) (S.L.) 100 £80

Tonga
830 O 1966 Queen Salote Memorial, 4/- on lOd. variety ‘ ovpt. double ’ with partial first day pmk. £17

I

Trieste (Zone A)
831 ★ O  Range of Airpost comprising 1947 5L., 50L., Radio 20L., 1948 100L., 1950 100L. o.g., also 1948

^  100L., 1950 300L., 500L., fine used 8 £8

Trinidad
832 1859 perf. 121, Id. rose-red, good colour, o.g. (Photo — Plate 5) (31) £18
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Tristan da Cunha
r , Estimated
Lot Value

833 i t  1963 Re-settlement ovpt. on St. Helena, 5/- variety ‘ Wmk. inverted,’ o.g. (Photo — Plate 5)
(66e) £18

Turkey
834 i t  1923-35 lOpa. to 500pi. (5 pi. type B), o.g. 19 £30

Turks and Caicos Islands

835 i t  1966 Churchill 8d. variety “  gold printing double,”  fine o.g. (Photo — Plate 5)
(264a) £110

836 O Collection (1936-66) useful range to 1953, complete 1955-66 (Churchill) 69 £8

Umm Al Qiwain
837 i t  1964 lnp. to 10R. in blocks of 4, Tokio Olympics 50np. to 5R. in blocks of 4, also imperf. min­

iature sheet, 1965 Kennedy lOnp. to 7R.50 in blocks of four, also perf. miniature sheet and 
later miniature sheets, o.g. 144 £20

United States of America
838 IE1 Four stampless covers (1855-58) one with the rare “ paid in America, Liverpool ” Tombstone

strike in red, others with red circular “ America Paid Liverpool ” Covers 4 £20
839 El 1860 24c. grey-lilac tied to Patriotic Cover by part black New York July 1862 strike, Liverpool

‘ U.S. Packet ’ 23rd July, 1862 arrival cachet in red, (Scott 37a) (Photo — Back Cover) £40
840 O 1893 Columbus $5 black, fairly well centred, sound used copy, slightly rubbed but scarce

(Photo — Plate 5) (395) £15
841 O 1930 Graf Zeppelin 65c. and SI.30, both nicely used on large pieces (S.L.) (866,867) 2 £30
842 i t  O  Collection of early issues including 1857 12c., 1861 values to 30c. (2), 1869 values to 10c., 12c. (2)

to 30c., well centred with red post mark, 1887 to 30c., 1890 to 90c., 1893 Columbus to 50c.,
1894-5 to $1 etc., varied condition, some faults but useful range 119 £25

843 El Six Pictorial Patriotic Covers, also 1862-66 2c. black on cover, varied condition Covers 7 £22
844 i t  O Collection with some early issues, 1893 Columbus values to 50c., later sets to S5 (2), used and

o.g. to 80c. etc. Many Hundreds £17
845 O Various in pairs including 1890-93 10c., 15c., 1894-5 15c. etc. used 106 £8
846 i t  Phillipine Islands : 1899-1904 range of U.S.A. ovpts., nearly all fresh o.g. with 1899-01 set to 15c„

1903-04 set to $2 (except 50c., $1) Special Delivery, 1901 10c. indigo, Due, 1899-1901 values to
50c. 25 £20

Vatican City
847 +  1929 set including Express 2L. and 2L.50, some staining but generally good, o.g. 15 £20
848 i t  O  1933 Definitives, 5c. to 1L., 1935 Juridical Congress, 25c. to 1L.25,1938 Air Set to 5L„ 1939 ‘ Sede

Vacante ’ values to 75c. o.g., etc. (S.L.) 27 £65
849 i t  1935 Juridical, 5c. to 1L.25., some specks on reverse, o.g. 6 £30
850 1936 Catholic Press, 5c„ 10c„ 25c„ 50c„ and 1L.25 (latter marginal inscription), o.g. 6 £20
851 i t  1938 Archaelogical Congress, 5c. to 1L.25, o.g. (Photo — Plate 5) (63-68) 6 £32
852 i t  Ditto, 5c. to 1L.25, few specks on reverse, o.g. 6 £ ls
853 ★  =s g  1947 Air 1L. to 100L., also 1953 Air, Perf. 13 (First colours), 500L. & lWWL ,̂ o .g .^   ̂ ^ ^

854 i t  1949 Basilicas 1L. to 100L., also Express 40L. and 80L., o.g. (139-148, El 1 & 12) 12 £16
855 i t  -g g  1953 Air, Perf. 13 (First colours), 500L. & 1000L., rather heavy mounted, o.g. (190,191) 2 £12
g56 i t  Collection from 1956 (May) to 1962, apparently complete including Express letter, o.g. (S.L.)

(241-367, E15-16) 130 £75
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Victoria
Estimated

Lot Value
857 -fa 1897 and 1900 Charity Sets, o.g. or large part o.g. (325-326, 346-347) 4 £12
858 +  1800 Charity Id. (1/-), and 2d. (2/-) green, slight gum creasing, heavily hinged but scarce, o.g.

(346, 347) 2 £6
859 C  Small collection, strong in earlier imperfs., with a  number o f scarcer items, varied condition butI useful 53 £13

Virgin Islands

860 1887-89 1/- light brown, heavily hinged o.g. but scarce (Photo —  Plate 5) (41a) £20

Zanribar
861 O Collection of middle issues including India, 1880-88 3a. brown orange used in Zanzibar, 1896-98 

low values, 1899 various to 5r., also blocks of four of 1904, one on 4a orange, one on 4a. blue- 
black, one on 4a. myrtle green, o.g. and later to 1936 90 £22

Zululand
862 -fa G Collection including 1888-93 used to 1/- and some later 17 £7

End of third session
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Fourth session : 2 p.m. (14.00) — Friday 29 September 1967

C O V E R S  OF TH E  W O R L D
(All lots to  the  end of th e  Sale a re  of Covers and 

th e  envelope symbol has therefo re  been om itted)

Lot Estimated
. . .  . .  ValueMixed Lots

863 Range of early to modern covers and cards including ineteresting and scarcer items with Europe,
Asia, Africa, America and Oceania, varied condition Quantity £30

864 Collection of covers including Germany 1919 Hanover set on Air cover to Berlin 1922,1898 Hong
Kong and China Combination cover, 1868 cover of Chile franked with 20 centavos, Colombian 
cover of 1895 bearing contemporary 20 cent quartered for 5 cent rate to Cartagena, 1857 cover 
of Mexico, etc. Stamps generally fine condition but some covers a bit stained or torn Some 
interesting strikes Covers 7 ^

865 Accumulation of middle to modern covers and cards including Italian Military covers, British
Red Cross stampless War time items etc. Quantity £15

866 1914-18 W ar ; Range of stampless F.P.O. covers and cards, various transit strikes and censor
markings Items 180 £10

867 O Accumulation of War items, strength in Boer War, British Field Post Office strikes on small
pieces without stamps, etc., mixed condition Quantity £10

Great Britain
868 1840 Id. black (4), Plate V on entire from Aberdeen to London with black M/C and showing

necessary transit strikes, cover creased but scarce £20
869 Ditto, Id. black, close to clear margins all round with double strike of black M/C on lettersheet

(May 1842) to Kirby Stephen, Westmoreland, cover creased but scarce £7
870 Ditto, 2d. blue D-K., D-L. (2), one fine, other just cut into, orange M.C.’s on entire Feb. 1841,

cover creased but scarce (5) £12
871 1850 Id. red-brown. Archer perf. 16, numeral “ 16 ” in bar and diamond strike, on large part of

entire of May, 1854, various transit strikes £10
872 Cover from Hanover franked with 1851-55 '/toth on orange-yellow, boxed Hanover date strike in

blue re-directed and re-franked with Perf. Id. red, some creasing £5
873 1847-54 6d. mauve, pair partially cut to shape and two perf. 2d. blue (cut into at bottom) on entire

to Bordeaux ; also 6d. dull lilac, cut square with clear to large margins on envelope to Australia 
showing ‘ Id. to pay ’, backstamped ‘ ship letter, Sydney,’ etc., soiled and flap damaged

Covers 2 £9
874 Ditto, 1/- pale green, cut square with close to just cut into margins, on cover (flap torn) to Ber­

muda. Stamp cancelled with “ I ” in diamond and bars; also lettersheet franked with 1/- plus 
Imperf. Id. red from Liverpool to New York Covers 2 £10

875 1883 6d. lilac, carmine Surch. with 1881 1/- orange-brown on envelope to Canterbury, N.Z. ;
1855-57 4d. deep carmine on part entire to Scotland showing Scottish local cancel ; also 
Imperf. 2d. blue Plate I (6) tied to cover with orange MC. from London to Keighley Covers 3 £10

876 -g g  1911 green and purple envelopes, London to Windsor, one to Madeira, the other to India,
special cachets ; also envelope franked Western Air Express 3d. and id. and Id. definitives
1933 flight Plymouth to London Covers 3 £7

877 Large range of modern field post covers including stampless, various transit strikes
b Many Hundreds £15

878 Used in Ireland, range of covers with 1881 Id. lilac frankings, various cancels, varied condition
Covers 53 ^
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Great Britain — Used Abroad
Estimated

Lot Va,ue
879 Malta : Envelope of 1858 to London franked with various perf. Id. reds and two Imperf. 2d.

blue (cut into) making up the 9d. rate, flap tom  but scarce (Z2, Z4) £8
880 Ditto, 1857 4d. rose, inch pair on three covers to Genoa, all franked with A.25 strike

(Z7) Covers 3 £14
881 Ditto, cover of July, 1854 to London franked with 4d. rose pair, and Id. rose-red tied with A.25

strikes, flap tom  (Z15, Z31) £5I I 882 Ditto, a similar cover to Brighton, with 4d. marginal pair and Id. rose-red, A.25 strike and
Brighton C.D.S. on reverse (Z15, Z31) £8

883 Gibraltar : Id. rose-red (PI. 184) and 4d. vermilion (PI. 15), on cover to London (1877), also Id.
red (2), PI. 121, on cover to Ireland (1872) via Spain and France, some creasing Covers 2 £10

884 Jamaica : A0.1 Kingston, 1855-57, wmk. Large garter 4d. rose-carmine, used together with 6d.
lilac (emblems) pair, some faults, on cover front to Savannah, Kingston strike (May 1860)

(J4, J5) £8
885 Grenada : S t  George, 1856 6d. lilac on cover (Fed. 1859) to London with Grenada and London

C.D. strikes, also cover to Glasgow dated April 59, franked with 1856 6d. lilac (defective)
(Z614) Covers 2 £7

886 Valparaiso: Range of covers with 1 /-green (PI. 4) marginal pair on cover dated 1871 to Liver-K pool ; 9d. straw (PI. 4) two copies on envelope with 1872 C.30 strike to South Wales ; 6d.
grey, PI. B and 1/- green, PI. 9 on envelope dated 1875 to Reading, also 6d. PI. 12, marginal 
pair on cover dated 1878 to Plymouth, condition varies

(Z798, 779, 804, 806, 807) Covers 4 £20
887 Callao : 1865-67 6d. violet (PI. 9), marginal strip of three on cover dated 1872 to Sandwich, Kent,

via Panama, Callao and Sandwich C.D. strikes of 1872 on reverse, cover has faults
(Z912) £8

888 Ditto, 1874-80 6d. grey (PI. 15) and 1873-77 1/- green (PI. 12), on cover dated 1876 to Colchester,
with Callao and Colchester strikes, has faults (Z916, 924) £12

889 Guayaquil (Ecuador) : Two covers to Lima, one of August 1865 franked with 1865 1/- green
(PI. 4), the other dated 1866 franked with marginal pair of the 1865 3d. rose (PI. 4), some 
creasing but scarce (Z1083) Covers 2 £17

890 Jacmel (Haiti) : 1880 1/- orange-brown and 1880 lid . Venetian used on printed envelope to Paris
(London C.D. strike on reverse), some creasing but attractive (Z1236, Z1241) £12

891 Port au Prince (Haiti) : 1864-79 Id. rose-red and 1870-74 lid .  lake-red (pair), on lettersheet
11877) to St. Thomas with St. Thomas C.D.S. on reverse, cover stained and creased but scarce

(Z1244, Z1245) £15

South African War

892 1901 G.B. 1881 Id. lilac (16 dots) pair used in combination with Orange Free State 1900 F.R.I.
Id. on 1 d. purple, some faults, blue cancels, on cover to Colorado and rare thus, various transit 
strikes, cover has faults £10

893 British Offices, range of covers with Id. lilac frankings, various transit strikes, mixed condition
Covers 50 £20

894 British Offices, similar range of covers with Id. lilac frankings, varied condition Covers 30 £15
895 British F.P.O.’s, range of covers with 1881 Id. lilac, various transit strikes, same condition

Covers 9 £10
896 Great Britain Offices, another range of covers with Id. lilac frankings, varied condition

Covers 8 £10
897 Great Britain Offices, range of covers and fronts including stationery and stampless, mainly poor

Items 15 £5
j 898 Range of covers and fronts with Cape of Good Hope frankings, various town and transit strikes,

varied condition Items 23 £20
899 Range of Covers, cards and fronts with Natal or Orange Free State frankings, also a few unused

post cards of the period, varied condition Items 22 £15
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South African War — c o n tin u e d
Tot Estimated

Value
9^0 Range of P.O.W. camp covers to Ceylon Camp with O.F.S. and Transvaal frankings, various

strikes and cachets, mixed condition Covers 12 £6
901 Range of 58 cover fronts all to P.O.W. Camp in Ceylon with O.F.S., Transvaal, Cape and Ceylon

frankings, also few British Field Post covers incl. stationery Items 66 £16
5^2 Range of covers, mainly used during Boer War with Tranvaal frankings, various town and transit

strikes, very variable condition Covers 20 £15
503 Range of covers, all save one to P.O.W. camp in Ceylon with Transvaal or O.F.S. frankings,

various strikes and censor cachets, varied condition Covers 18 £20

Argentine
504 Buenos Aires : 1859 Cover to Rosario, franked with good copy of the lp. indigo, full margins

and nicely tied. Cover is of very fine appearance and most attractive (Photo — Plate 8) £30
505 1859 Cover to Hamburg, franked with 1858 2p. dull blue, clear to large margins, somewhat

stained, tied with Lozenge inside oval strike with ‘ Buenos Aires Correos 27 ENE59 ’ C.D.S. 
in black on front. On reverse is the Buenos Ayres British Office C.D.S. in blue dated JA 27 
1859 ‘ London ’ receiving C.D.S. in red MR.5.59 and Hamburg ‘K.D.P.’ mark ‘7 marz 59’ in
black. Cover somewhat stained and part of address mutilated, but rare (Photo — Plate 8)

(2) £25

Australia
906 1917 Casterton-Melbourne (Victoria) souvenir pictorial flown card to Casterton with 1914-21

Id. carmine-red Die I tied by black oval Australian Aerial mail 27 Feb. 1917, card also shows 
Casterton transit strike, card has slight crease £10

Austria
907 1850 9k. blue (Type II) range of shades on six covers Covers 6 £10

, D anube S team  N avigation Co.

908 Calafat (Roumania) : 1867, perf. 91, 17k. red, two covers to Orsova, tied by 5. Calafat C.D.S. in
blue, both stamps are cut along one edge and perfs. somewhat blunted, Michel 1. Type B

Covers 2 £30
909 Ditto, two entires to Orsova of May and July 1869 Perf. 94 10k. green, tied by clear Calafat C.D.S. in

blue, perfs. on both stamps are rather blunted, fresh appearance, Michel 3, Type I Covers 2 £50
910 Chubyoba : Perf. 9J 10k. green, used on 1869 entire to Galatz, stamp cancelled with 27 over 7

in Thimble (blue). Cover shows receivers’ mark on front and reverse has blue Galatz arrival 
strike (rare) Michel 3, Type I £30

911 Galatz : 1868 Perf. 94 10k. green, used on 1870 entire to Orsova, stamp tied by blue Galatz oval
date strike used in conjunction with Galatz receivers strike, Michel 3, Type I (Photo
Plate 8) £4°

912 Lom-Palanka : (Bulgaria) Michel No. 4 on entire (1871) 10k. red, perfs. clipped, neat blue oval
cancel with another weak strike on reverse (Photo — Plate 8) £40

913 Oreava : Perf. 94 10k. green, used in 1870 on entire to Orsova. Stamp tied with blue Oreava
C.D.S. and interesting Alt-Orzova C.D.S. in black on reverse, few red cancel marks on front 
of cover, stamp has blunt perfs. two sides, Michel 3, Type I £30

914 Ditto, Perf. 94 10k. green, used in 1871 on entire to Orsova, stamp tied with neat Oreava C.D.S.
in blue, stamp somewhat defective £2°

915 Ditto, two entires with Perf. 94 10k. green, used in 1872 to Orsova, both stamps tied with blue
Oreava C.D.S. in blue, stamps in slightly better than average condition but again with some
blunt perfs., Michel 3, Type I 0V<' rS. .

916 Ditto, 1870 10k. red, used 1871 on entire to Orsova, tied by blue Orcava C.D.S., stamps with
some blunt perfs. as usual, Michel 4 (Photo Plate 8) , ,

917 Ditto, 1870 10k. green, used on 1871 entire to Orsova, stamp tied by Oreava C.D.S. in blue,
stamp somewhat defective and cover aged, Michel 4

51



Austria — continued
Estimated

Lot _ Value
918 Ditto, 1870 Perf. 9 1 10k. red, two entires used in 1871 to Orsova with C.D.S. in blue, both stamps

somewhat defective and cover slightly aged, otherwise pleasing Michel 4 Covers 2 £75
919 Sistov (Bulgaria) : 1868 Perf. 91 10k. pale lilac, entire to Orsova with “  AGENTIE DDSG

SISTOV ” in blue and blue thimble 7, missing large portion of top left corner (this cover has 
been re-addressed from Opuiloba) and another cover from Lom-Palanka with faded “ Lom- 
Palanka “ in blue, also fine “ Havrados ” three line strike on front and reverse in English andI Greek unusual thus Covers 2 £30

920 Ditto, 1867 17 kr. red, Perf. 91 (Michel lb) on entire to Orsova with Agentie DDSG Sistov in blue

and with 4/12th blue thimble struck twice, perfs. blunt along one edge and closed cut in stamp £25 
921 Ditto, Entire of 1868, Opuraba to Orsova with 1866 10k. pale lilac, attractive but defective, blue

oval steamer cachet and blue thimble 4, good strike, scarce Michel 2 £30
922 Ditto, Entire of May 1870 Cluryobz to Orsova, franked by 1868 Perf. 9 1 10k. green Michel Type

I, attractive but faults,well tied by blue oval steamer Co. cachet and blue Thimble 5 (rare) 
backstamped Alt-Orsova in black. Michel 3, Type I £30

923 Ditto, 1868 10k. green, Perf. 91 on entire to Orsova, stamp tied with “  AGENTIE DDSG SIS­
TOV ” oval strike in blue superimposed on blue thimble strike. Stamp and cover in better 
than average condition, Michel 3, Type I £20

924 Ditto, 1868 Perf. 9 1 10k. green, used on 1869 entire to Orsova, stamp tied with blue thimble strike
and oval AGENTIE DDSG SISTOV strike, cover shows some ageing but pmk. rather sharp, 
stamp is average, Michel 3, Type I £20

925 Ditto, two covers to Orsova, one of Oct 1868 and one of June 1870, both used with perf. 9 1 10k.
green and both tied with Agentie DDSG Sistov in blue in conjunction with thimble cancel.
Stamps and covers have rather better than average appearance, Michel 3, Type I Covers 2 £40

926 Ditto, Entire of March-April 1870 Chiujoba to Orsova franked by 1868 Perf. 9 1 10k. green, Michel
Type I, fine cover, some blunt perfs. well tied by good strike of blue, oval “  AGENITE DDSG 
SISTOV ”  and thimble 2.4. (70) cancels ; also another of Sept. / Oct. 1869 Curyobz to Opuroba 
franked by 1868 Perf. 9 1 10k. green Michel, Type I, fine colour, some blunt perfs. and creased, 
well tied by oval blue “ AGENTIE DDSG SISTOV ” and thimble 3.10 (69) cancels, back- 
stamped with black Arkonsova 12,10 (69), date strike a little blurred but very rare, (Michel 
3. Type I) Covers 2 £40

927 Ditto, three entires Oct., Nov. and Dec. 1869 to Orsova, each franked with 1868 Perf. 9 1 ,9k. green,
Michel Type I, two of good colour, one slightly aged, all with blunt perfs. but tied with fine clear 
“  AGENTIE DDSG SISTOV ”  three line oval blue, and small blue cicrle date strikes of 13.10 
(69) 27.11 (60), 23.12 (69), very rare trio especially as used during winter months when the Danube 
was normally closed to traffic (Michel HI, Type I) Covers 3 £75

928 Ditto, Three entires March-May 1870, all to Opuroba, each franked with 1868 Perf. 9J 10k. green,
Michel Type I, all attractive but incl. small faults, each well tied by blue oval Steamer Co. cachet 
and Steamer Thimbles 3 ,4  and 5 respectively, MUchel 3, Type I  Covers 3 £50

929 Ditto, three entires March 1869, Nov. 1869, April 1870 to Orsova, each franked with 1868 Perf. 9 i
10k. pale green and green shades, attractive but a  few faults, well tied by blue steamer thimble 
4, 5,11, good strikes, cover a little aged but scarce Covers 3 £50

930 Ditto, Perf. 91, 10k. green, Type II (Michel gives year of issue as 1878), used on 1877 entire to
Orsova. Stamp is way off centre and tied with “  Sistov ” C.D.S. in blue. Cover has fresh 

i appearance and is rare, Michel 3, Type II £50
931 Ditto, Perf. 91, 10k. green, Michel III, Type II, on un-cancelled entire of June 1878 to Orsova

and perf. 9 J 10k. green, Michel III, Type I, with purple pen cancel cross on entire of Sept. 1872 
from Opuroba to Orsova, stamp has closed tear, both stamps have rather blunt perfs. Covers 2 £40

932 Ditto, 1870 10k. red, used 1871 on entire to Orsova, stamp tied by Sistov C.D.S. in blue, few
blunt perfs. as normal but fresh appearance to cover, Michel No. 4 £40

Austrian Italy
933 1850, hand made paper, 15c. red, tied with “  Tres(co)rre 30 mar, straight line cancel on cover

(March 1856) to Grosio back stamped Grottotto. Cover slightly stained and few filing creases 
but scarce (3b) £10

934 1864 10 soldi blue and 15 soldi brown on cover to Brussels, (15 soldi stamp shows a repair), tied
by Bucarest c.d.s., attractive £15
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Austrian Italy — co n tin u e d
Lot Estimated

Value
935 1861-62 5sld. Postal stationery envelope (147 x 85 mm.), additionally franked with 1859-62 3sld.

green (2), and 1861-62 5sld. red, rare combination, address has been mutilated (Photo — Plate 8) £50
936 Postal Fiscals : 1854 15c. and 30c., both Type I, on entire tied by straight line ‘ Treviso ’ rare,

fresh appearance (Photo — Plate 8) £70

937 Ditto, 15c. on Iettersheet to Trieste, in combination with 30c. postage stamp, tied by
Bassanr C.D.S., extremely rare, very few known to exist, horizontal filing crease just 
affecting bottom of fiscal stamp (Photo — Plate 8) £200

Baghdad
938 1917 on Turkey with Small Star ovpt., 1916 Postal Jubilee la. on lOpa. carmine ; Star and Crescent

ovpt. (Arabic date within crescent) on printed matter (Turkey) ovpt. S.G. Type N.4 for interior 
postage, perf. 131 la . on 20pa. pale carmine pale shade ; star and crescent ovpt. with Arabic date 
between star and crescent on 1916 Postal Jubilee )a. on 20pa. carmine ; and the same Star and 
Crescent ovpt. with Arabic date between Star and Crescent, 1909 2a. on lpi. ultramarine Plate II ; 
all stamps attractive but few faults, rare used together with black Baghdad Post M.E.F. 14 Jan.
1919 cancels, on O.H.M.S. cover (opened out and some faults) to Captain Blampier of the 2nd 
Batt. Black Watch at Basrah, backstamped with Baghdad 14 Jan. 1919 town strikes

(9, 16, 20, 24) £75

Barbados
939 1774 (June) large portion of lettersheet to Westminster bearing partial impression of two straight

line brown Barbardo(e)s and Dover Ship Letter strikes, some faults £5
940 1852-55 blued paper (Id.), blue (2) both of good colour, with faults, light “ 1 ” black bar cancels

on large portion of lettersheet (Nov.) 1856 to Dominica, brown M/S 4 (rate), and various 
transit strikes, the cover slightly aged and a few filing creases (3) £10

941 Ditto (4d.), brownish red, good colour, margins three sides, cut into at top left, scarce used com­
bination with 1861 clean cut perf. 14-16 (Id.) blue, attractive but few faults, with “  1 ” black 
bar cancel on portion of lettersheet (July 1861) to St. Thomas, British P.O. St. Thomas strikes

(5, 19) £15
942 1860 No Wmk. Pin perf. 14. Id. pale blue, good colour, well centred, some perfs. trimmed or

clipped as usual, black “ 1 "  bar cancel on cover (Oct. 1860) to Berbice, Guiana, Demarara and 
Berbice backstamps, cover has a few faults, scarce (14) £16

943 1861-70 rough perf. 14— 16,6d. bright orange vermilion, attractive well centred copy though slight
ageing with “  1 ”  bootheel strike on Officers’ cover (May/July) 1868 to Kent, various transit 
strikes, cover has few small faults as usual, scarce (31) £15

944 Ditto, 6d. bright orange-vermilion, well centred, few rough perfs. with No. “ 1 black bootheel
strike on large portion of Officers’ letter to Kent, necessary transit strikes (31) £15

945 Ditto, 6d. bright orange vermilion, attractive but few slight faults with similar strike and from
same correspondence (Nov. 1868) Barbados, and Chatham transit strikes, cover has small
faults but scarce ^

946 Ditto, 6d. bright orange vermilion, slight faults, also on cover of (July-Aug.) 1868 to Kent, same
backstamps, portion of cover flap removed and few other small faults (31) £15

947 Ditto, 6d. bright orange vermilion, bright shade, small rust spot, few faults, similar strike on
cover (July 1869) to Kent

948 Ditto, 6d. bright orange-vermilion (2), both of good colour but slight faults with black 1
bootheel strikes on flapless, repaired cover (March 1869) to Kent (f *> £2°

949 Ditto, 6d. bright orange vermilion (2) slight faults, same strikes on cover (Mar/Apnl) 1870 to
Kent, backstamped Barbados and Chatham , .

950 Ditto, 6d. bright orange-vermilion, good colour apart from slight marginal ageing centred to
right, black Bootheel strike, to Kent. Various transit strikes inch red London paid, also another 
copy of this stamp on large part of cover to the same place . “ e™s f  118

951 1875-78 CC. Wmk., Perf. 14, 4d. crimson-lake, good colour apart from slight ageing, neat blac
Dumb Bootheel strike with Barbados town cancel alongside on cover (April 1882) to F.ume,

.  T , ( 7 o )  t l uvia London
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Batum
Estimated

L ot Value
952 Interesting cover to Famyou, with good impression of large black Batum Russian arms post

Office No. I dumb seal on front and on reverse the rectangular cachet showing in brown M/S
that 15k. was paid for postage £15

Bechuanaland
953 Various covers o f the Victoria period inch to Germany and Switzerland with multiples and mul­

tiple frankings inch ovpts. on G.B. and definitives to 6d., one shows a good impression of the 
Macloutsie(m) diamond killer used as a seal, varied condition Covers 4 £40

I
 Belgium

954 1849-51 20c. blue on six covers and three fronts, also a range of 10c. brown on five covers

Covers 14 £10

Bolivia

955 Three covers comprising 1892 cover from Tarija to Paris via Buenos Aires, franked with 1890
10 cent orange, tied by ‘ Tarija ’ cancel (S.G. 93) ; 1893 cover to Paris from Sucre via Buenos 
Aires franked by 1890 5 cent blue (2) with ‘ Paris ’ C.D.S. in blue (Scarce) and ‘ Buenos Aires ’ 
transit marks in black (S.G. 52 x  2). The third cover is addressed to Vice President Alonso 
in La Paz from Potosi (1893) and heavily tied with the 1893 20 cent blue green (S.G. 61) and a 
bisect of the same stamp to make up the 30 cent rate, thus rare Covers 3 £13

Brazil

956 Portuguese Admin. 1807, entire from Bahia to Lisboa with partial impression of emerald-green
Correyod (ABA) straight line strike and 80 (small r) rate in brown M/S, small piece removed 
and few worm holes £10

957 Ditto, 1807, entire from Bahia to Lisboa, with partial impression of bright emerald-green Cor-
reyodab (a) straight line strike and 80 (small r) rate in brown M/S, worm holes and creasing 
otherwise in good preservation, some correspondence £10

958 Ditto, 1807 large portion of entire from Bahia to Lisboa, with partial impression of dull green
(Co)rreydab(a) straight line strike and 80 (small r) rate in brown M/S, some correspondence £8

959 Ditto, 1808 (August) entire from Rio to Bahia with Cor do-de Jan(erio) brown straight line strike
partial impression 40 (small r) rate in brown M/S, good preservation £15

960 1854-61 280(R) scarlet vermilion (pair) on cover to Nantes from Rio (1861), nicely tied with black
C.D.S., Bordeaux and Nantes C.D.S.’s on reverse. Cover quite pleasing although there is a 
slightly stained crease not affecting stamps. This is a very early date of usage for this stamp 
(Photo — Plate 8) £45

961 1877 Cover to Portugal, franked with 100k. green, Type II, tied with black ‘ segment’ cancel,
various transit strikes ; 1888 cover to Austria from Porto Alegre franked with the 1881 200R. 
brown rose, tied with a violet strike (54a, 70)

Covers 2 £9
962 100R. Postal stationery envelope additionally franked with pair of 100R. lilac adhesives imperf.

tied with ‘ Campenas 30Dez 19 Registrado ’ C.D.S. in black with ‘ Rio de Janeiro 1 Jan. 91 ’
C.D.S. in black on reverse, unusual item (83a pair) £13

963 1878-79 Don Pedro, 200R. black, bisect on cover, tied by double circle of dots, Campos C.D.S.
1.6.1881 ' £10 

964 Ditto, Dom Pedro, 200R. black (bisect), tied on cover by neat C.D.S. 18.2.83 £10
965 Various 1880-90 different issues inch bisects Covers 8 £15
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British Guiana
T nr Estimated___________________________ __________________________  Value

966 1804 to 1860, outstanding and quite exceptional collection of covers and entires to and from
Demerara and Great Britain, many to Scotland and incl. about 400 B. Guiana, Demerara, 
comprising a splendid and very comprehensive correspondence file of these years. There is a 
very good display of cancels incl. a wonderful array of town and transit strikes, especially 
those of places within the British Isles, with some of the smaller ports, and fascinating 
correspondence regarding the slave trade and the production of alcoholic beverages, cost of 
provisions, travel, land and building etc. A very valuable and extensive lot, well worth 
careful examination. It is contained in a large wooden crate and trunk (S.L.)

Few Thousands £1,000

British Honduras
967 1891, Surcharge in red, 6 cents on 10 cents on 4d. mauve, variety 6 and bar inverted together with

normal surcharges in black on registered cover to Glasgow, also two part covers bearing
bisects o f 2 cent on 1 cent rose Items 3 £30

968 Ditto, Surcharge on the same stamp, variety 6 and bar inverted in combination with black sur­
charge 6 cent on 4 cent on 4d. on registered cover to Glasgow via U.S.A. (Photo — Plate 11) £24

Bulgaria
969 South Bulgaria, 1885 20p. rose (Type II) two on piece, also two Type III on piece +  seven reply

cards, two with Philippople cancels Items 9 £10
970 Ditto, 1885 on Eastern Roumelia ovpt. S.G. Type 3, on 1884 Perf. I l l  lOpar. green and pale

green, attractive but slightly stained, blue grid strike on postcard to Yamboli, scarce (28) £10

Canada
971 1852-57 3d. red, thin paper, close to large margins, used on re-directed cover inch M/S date in

C.D.S. on reverse (6) £15

972 1857 Imperf. 71d. deep yellow-green, clear margins all round, small marginal nick in top
right comer, to Scotland, cover has Montreal June 7 1859 strike and Liverpool paid packet 
stamp in red on front, attractive and scarce item (Photo — Plate 8) (22a) £150

973 1858-59 3d. red stout wove paper, fine used on internal cover of 1859 to Kingston
(26) Cover 1 £45

974 1868-88, 3c. brown -red, laid paper, used on cover dated 1858 to Norfolk, Ontario (58b) £8
975 Various early and middle period stationery used and unused, also Barbados 1893 id . on Id.,

stationery cover Items 16 £4

Ceylon

976 1859 4d. dull rose, margins clear to just cut into two sides with 1857 6d. purple brown, margins
clear to just cut into on one side, together on cover to London via Marseilles, strikes inch 
Pusilaw with centre date and paid written in M/S, also London arrival strike. Cover 
slightly creased down centre and 4d. has some staining, an exceptionally rare and interest- 
ing item for the specialist (Photo — Back Cover) (1. 9) £200

977 1861, clean cut perf. 14-15£, 5d. chestnut, horizontal pair, good colour, few faults on cover (Nov/
Dec. 1864) Dellotta to Weymouth, various transit strikes, inch red Colombo P a i d ^  £2Q
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Ceylon — continued
Estimated

L ot Value

978 Ditto, ditto, 5d. chestnut, used with 1862 No Wmk. Perf. 13 Id. blue, both attractive but have a
few faults, on small cover (Feb/Mar 1864) Badulla to London per overland mail, red Badulla 
to London Paid transit strikes (27, 58) £18

979 Ditto, Star wmk., intermediate perf. 14-151, Id. deep blue used with 2d. green (2), attractive with
light bar cancels but inch faults, on Iettersheet (Oct. 1862) ro Calcutta, slightly aged

(31, 33) £20
980 Ditto, ditto, 9d. olive-brown, apparently imperf. three sides, perfs. just cutting into design at

left, used with 1862 No Wmk. Perf. 13 Id. blue, tied with neat black grid cancel on cover 
(Mar/April 1864), Galle to London (51, 58) £20

981 1864 Perf. 121 lOd. orange-red pair, small faults, light black bar cancels on cover of 1866, Candy
to Calcutta with scarce Calcutta date strike on reverse, cover aged and small piece o f flap 
removed (67) £20

982 1872-80 CC. Wmk. Perf. 14, 96c. drab (2), one slightly creased, black bar cancels of 1874 to
Glasgow via Brindisi, portion of flap missing and cover slightly aged, also 1872-80 48c. rose (4)
one defective and a few other faults on cover, 1875 to Glasgow (130, 132) Covers 2 £14

I
 China

983 1883 1c., 3c. (DEF) and 5c. on reverse of cover, cancelled by local strikes in blue, cover also bears

Peking and Shanghai C.D.S. in blue and a neat Liege C.D.S. in black, 38 in small circle in 
black, a  rare item though defective £15

984 1903 Foochow Provisional, on cover with neat Foochow C.D.S. in black of 22 Oct. 03. This is
a very good example of this surcharge (Photo — Plate 8) £14

985 1904 Chungking provisional, 1898-1903 2c. scarlet bisect on cover to Chungking, cover has filing
crease £6

986 Range of internal covers (1891-1898) one of which is stampless, an interesting range although some
defective Covers 6 £25

987 French Combination covers and part cover to Belgium, London and Thuringia, each frankedi with various Chinese and French P.O.’s in China, used in combination, interesting range,
several defective Covers 3 £20

Danzig

988 Pre stamp entire o f 1854 with boxed PR.3R in red, boxed Danzig and date stamped in black, and
‘ Prusse-Valenciennes ’ C.D.S. in blue on front, Paris and Bordeaux C.D.S. in black on reverse.
Also 1827 Pre stamp entire to Bordeaux with unframed ‘ Danzig ’ boxed ‘ Prusse-Morbach ’ 
etc., a  little stained Covers 2 £6

989 1858 Prussia 2sgr. pale blue, 3sgr. orange yellow, both attractive but with faults, tied with neat
black Danzig C.D.S. on entire of 1861 to London. Also 1861 Prussia lsgr. dull rose and 3sgr. 
bistre (2), with black Danzig P.D.S.’s on cover to London, rather stained and torn. Vienna 
and Constantinople Transit strikes in black on reverse

(18 and 21, 31 and 36(2) Covers 2 £10
990 1872-73 Germany Jg. orange, defective, and lg. rose carmine (2), one defective, on 1875 cover to

London tied with boxed Danzig Bahn and date. Also 1869-70 Confederation (Northern 
District) 2g. pale ultramarine (2) and Jg. orange (def), on registered entire ro Scotland. Stamps 
tied with boxed ‘ Danzig Bahn ’ and date cancel. On reverse are Aberdeen C.D.S. in black,
Fraserburgh C.D.S. etc. Covers 2 £13

Dominica

991 1874 Id. lilac ovpt. ‘ Revenue ’ Bisected, and used for postage in 1887. Four bisects used on part
cover to Antigua, tied with A.07 cancel and Dominica C.D.S. of Sp. 22 (18)87, same strike on 
reverse with Antigua Sp. 23 1887 C.D.S. Cover rather aged but stamps undamaged apart 
from small stains £15
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Finland
Lot Estimated

992 1845 10k. postal stationery envelope used from Sordavia 13 Oct. 1848 to Helsingfors. Envelope
is of laid paper and somewhat grubby £30

993 Ditto, 10k. postal stationery envelope used with straight line transit strike in black, R.P.S. Cert.
No. 1811 (Aug. 1901) stating that it is genuine £30

994 1860 5k stationery envelope to Ladoga with the original 10k. stationery marking on reverse,
crossed out in manuscript. Cover torn and rather grubby £g

France

995 1849 20c. black on white paper on letter sheet to Nancy. Stamp clear to large margins, tied with
diamond grid cancel but somewhat stained. Cover has interesting Saar-Union C.D.S. on 
front with vermilion Receivers mark, also ‘ Nancy ’ C.D.S. in black on reverse. Also 1853 cover 
from Paris to London with 1851 40 cent red-orange (pair) tied with continuous square dot 
cancel, etc. (7, 15) Covers 2 £18

996 1849-52 20c. range on 29 covers incl. multiple frankings, some early dates (6-9) Covers29 £20
997 Ditto, 20c. range on 20 covers incl. pair, various cancels and transit markings

(6-9) Covers 20 £15
998 Ditto, 25c. blue, 16 pale to deep shades, all with margins on covers, various town and transit

strikes, varied condition Covers 16 £20
999 Ditto, 25c. blue, 21 pale to deep shades including pairs, all with margins on covers, varied con­

dition but including good to fine Covers 17 £25
1000 Ditto, 25c. blue range of pale to deep shades on covers, various transit strikes, varying condition

Covers 18 £15
1001 Ditto, 25c. blue, 18 pale to deep shades with margins on covers, various town and transit strikes,

varied condition, including good to fine Covers 19 £25
1002 Ditto, 25c., range on 94 covers, incl. one or two pieces, many attractive shades and pmks.

(10-13) Covers 94 £30
1003 Ditto, 25c. blue, large range of pale to deep shades on covers including pairs, various town and

transit strikes, varied condition but including attractive Covers 130 £40
1004 Ditto, If. carmine, one comer torn and re-placed, clear to exceptionally large margins (stamp has

heavily diagonal crease), and a vertical pair of the 25c. with exceptionally large margins two 
sides, used together on lettersheet to Philadelphia, 1851 £15

1005 Ditto, If. carmine, neat margins, tiny scissor cut at foot not touching design, on cover dated
25 April 1849 (J. Schatzkes in the London Philatelist, Vol. 73, No. 857, Page 80 1964, 
points out that “  covers of If. carmine used before Dec. 1 1849 are in his opinion rarer 
than the If. vermilion ” ), a great rarity (Photo — Plate 8) (19) £225

1006 1853-61, 5c., four pairs on separate covers. Mixed margins 4 £20
1007 Ditto, 10c. yellow-ochre on lemon-yellow, nice colour, touched to large margins, small tear

(closed) and creased and 40c. orange on cream, horizontal strip of three, clear to large margins 
all with Petits Chifires ‘ 1495 ’ in red, on entire from Le Havre to New Orleans dated 19th July 
1854 and tied with “  Boston British Packet 5 Aug.” transit strike £20

1008 Ditto 10c Dies 1 and 2, range on covers including pairs and shades, varied condition, but incl.
good to fine (46-50) Covers 11 £12

,Q09 Ditto, 20c. blue on azure, marginal strip of four, tied with Petits Chiffres ”722 ’. Strip is touched
to full margins with a slight crease on last stamp, cover (to Haute-Sanoe) also has blue oval
receiver’s mark on front and showing “ Champlitte ” C.D.S. in black, dated Sept. 1859

(58) £25

1010 Ditto, 20c., a range on covers, six with pairs (7°. 71a) Covers 20 £15
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France — c o n t in u e d
Estimated

Lot Vahlc
1011 1862 5c. yellow green on greenish and 1870 20c. pale blue used in 1871 on cover to the Somme,

5c. is somewhat stained, stamps tied with ‘ Petits Chiffres ’ 85 cancel and black C.D.S., cover 
has crease. Also cover to Lyon from Constantinople with 1862 10 cent, bistre (creased) and 
40 cent, orange (def.), tied with anchor in Petits Chiffres, red ‘ Paquebots de la Mediterranee ’ 
strike on front, etc. (89 and 190, 91 and 96) Covers 2 £13

1012 Ditto, 20c. on cover to Lyon C.E.R.2 in diamond of dots, C.D.S. alongside of “ Corps Expedre
Rome 30. Mai. 63,”  cover torn at top affecting stamp £20

1013 1862-1871 10c., 20c., 40c., a range of covers, fair to fine, variety of markings Covers 20 £10
1014 Ditto, 20c. (16), 10c. (7), a  range of shades on covers, some mixed frankings Covers 10 £10
1015 Ditto, 40c., range on covers, interesting cancels, a variety of shades Covers 20 £9
1016 1870-71, 20c., range on covers, various shades, types, cancels pmks., and transit markings

(154-164) Covers 60 £25
1017 Ditto, 20c., range of shades and types on covers inch multiple frankings, interesting pmks.

(154-164) Covers 57 £45
1017a Ditto, 20c., various entires and pieces with a  good array of shades, cancels, etc., interesting lot

Covers 21 £20
1018 Ditto, 40c. (3), inch two with good margins on separate covers of France, fine shades Covers 3 £15
1019 Various Republic and Empire Issues on covers, including multiple frankings and transit strikes,

varied condition Covers 6 £10
1020 Range of laureated and Ceres types on covers, many in combination to Cuba, interesting transit

markings Covers 17 £50
1021 1870 Ballon Monte cover, departure cachet Paris Auteuil (241) 21.9.70 to Bordeaux, franked with

20c. Laureated ; arrival cachet at Bordeaux, slightly soiled but scarce £10
1022 Ditto, Ballon Monte, le Petit Journal (4.12.1870) Photographic reproduction (not intended for

public use), folded in four, and rare, also unflown copy o f ' La Cloche du Nantes ’ with 1862-70 
Laureated 20c. blue not tied, one of the rarest Seige papers (only two numbers issued), this 
being number two with date error (29 Nov. instead of 26) Items 2 £20

1023 Used Abroad, Argentina : Cover to France, franked with Argentine 1868 5c. vermilion, neat
C.D.S. and on reverse, strip of four of French 1870 25c. blue, cancelled with “  Anchor ”  in
dots (2 stamps damaged by trimming) £20

1024 Occupation of Italy ; Cover franked with 20c. Empire, cut one side, cancelled 19 July 1864 with
Grill alongside, rare, Brigade Francais Italie £15

1025 French Cameroons : 1941 ‘ Spitfire Fund ’ Surcharges in black, marginal copies used on cover to
Douala C.D.S.’s on front and the Cameroon Controller of Posts cachet on reverse. CoverI slightly tom  (190a, b) £7

German States

1026 Range of covers including Prussia, Schleswig-Holstein and Saxony, including 1863 Arms 3pf.
blue-green (2), lngr. pale rose and 3ngr. yellow-brown on entire (June 1867 from Chemnitz 
to Rome) paying the 4ingr. rate, varied condition Covers 6 £15

1027 Baden: 1851-52, 3k. black on yellowish, on cover, also two singles on further cover Covers 2 £12
> 1028 —Ditto, 9kr. black on rose (2), on covers ; also lilac-rose shade, clear to large margins on entire

Covers 3 £10
1029 —Rural Postage, Dues : 1862 thin paper, 3k. (2), both damaged on separate covers, also two

copies of the 3k. in combination with thick paper lk. on a card, Michel lx., 3x., 2y. Covers 3 £35
1030 Bavaria : 1850-58 18k. orange-yellow, horizontal pair, large margins three sides, small closed

tear at bottom with 9k. pale yellow-green, on entire to France, “  356 ” segment cancel
(19) £25

1031 Hamburg : 1859 7s. orange-yellow, horizontal pair on lettersheet to London, tied by wide bars
cancel, London transit strike in red Cover 1 £15

1032 Hanover : 1857 1/io Thaler, black and orange, superb on large cover, cancelled with Hanover
C.D.S. in blue, Michel 12 £10

1033 —Postal Stationery : lggr. showing blue Hanover C.D.S., also 2sgr. cover of same type, unused
Covers 2 £7
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German States — c o n tin u e d
r Estimated
Lal Value

1034 Oldenburg: 1853 ’/is Thaler on rose on letter sheet to Delmenhorst, stamp is clean with clear to
full margins and tied by boxed Oldenburg 28/3 in blue (8) £12

1035 1859, lg. blue, large margins on entire, neat blue boxed Hooksiel, portion of 0(ldenbu)rg strike
on reverse £ j2

1036 Prussia : 1857 3sgr., a large margined horizontal strip of three on lettersheet, middle stamp has
tear, tied by “ Schwedt ”  in black, Michel 8 (Photo — Plate 8) £25

1037 Saxony : 1855 ingr. two pairs and a split strip of four on entire, margins mainly large, Michel 8 £12
1038 Wurtemburg : 1860-61 9kr. thin paper, lilac-red, used copy with small comer fault, on entire

from Stuttgart to Chemnitz, Michel 19b £15
1039 Range of covers with 1863 values to 9k. (5), inch combined frankings,various transit markings,

also Postal Stationery Quantity £36
1040 North German Confederation ; Valuable collection of covers, all from Southern Districts with

values to 18k., variety of transit markings, various combined or multiple frankings, some 
scarce Covers 28 £56

1041 NO LOT

Germany
1042 Local Post ; 1869 Private Post Krefeld unstamped entire to Bordeaux, with Krefeld C.D.S. in

violet, Prusse-Erquelines C.D.S. in blue, and “ PD.” in red, etc. £20
1043 Offices in China : 1901 Boxer Rebellion combination registered card, Peking-Tientsin with various

other foreign Post Office issues etc., transit strikes include black boxed ‘ S.B. Armee Ober- 
kommando in Ostasien Armee-lntendt,’ three line strike. Also two Colonial stationery cards

Cards 3 £10
1044 German S.W. Africa : Range of stationery and other cards with Yacht type adhesives, various

town and transit strikes and some correspondence, varied condition Cards 37 £20

German S.W. Africa— Herero War — 1904-06
1045 Scarce pictorial stampless field post picture post card from Hamburg to the field post station,

with scarce black ‘ K.D. Field Post ’ station number 3 date strike £10
1046 Stampless field post card (July 1906), Swakopmund to Berlin with violet ‘ Soldatenbriefstempel

Swakopmund ’ cachet, good condition £10
1047 1905 (October) stampless pictorial field post card from Keetmanshoop to Munich with violet

oval ' Soldatenbriefstempel Keetmanshoop ’ cachet £10
1048 Two Field Post cards to Germany from Grootfontein or Keetmanshoop, necessary transit

strikes Cards 2 £10
1049 Two stampless Field Post cards to Germany or Swakopmund, both from Karibib, necessary

transit strikes Cards 2 £10
1050 Stampless Field Post card and cover from Swakopmund or Wrmbad to Germany, necessary

transit strikes Items 2 £10
1051 Two stampless Field Post cards, both from Wrmbad to Stuttgart (Germany) with Wrmbad

March, 1905 town cancels Cards 2 £10
1052 Two stampless Field Post cards and cover from Okahandga or Windhoek to Germany

Items 3 £15
1053 Three stampless Field Post cards, all from Windhoek to Germany or internal, various transit

strikes Cards 3 £,S
1054 Four stampless Field Post cards from Okahandga, internal and to Germany Cards 4 £20
1055 Four stampless field Post cards, all from Okahandga, internal use and to Germany Cards 4 £20
1056 Five stampless Field Post cards and a cover, all from Windhoek except one from Maltahohe to

_  , Items 6 £30Germany, etc.

Greece
1057 1862-67 Second Athens 10L. pair, good colour and margins, one stamp removed on cover (1863)

with one •« Lozenge ” dot cancels ; also 40L. bright mauve on blue, fine colour, stamp just cut 
into with nine “ Lozenge ” dot cancel on cover (1866) <-overs z
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Hong Kong
Estimated

L ot Value

1058 Used in Swatow, 1863-74 4c. grey pair, several blunt perfs., with good strike of blue “  S.2 ”
(Swatow) bar cancel on cover (April/May 1876) to New Hampshire U.S.A., routed via 
San Francisco with red Hong Kong “  Paid All ”  and large portion of magenta San 
Francisco “  Paid All ”  date strikes, most desirable and rare (Photo — Plate 9) (9) £150

1059 Used in Manila : 1863-74 4c. deep slate (2), both attractive but slight faults with “  B.62 ”  black
bar cancels on cover (April/June 1879) to San Francisco via Hong Kong, stamps cancelled 
at Hong Kong, cover slit a t right, scarce (9b) £20

1060 Used in Swatow 1863-74, 8 cent pale dull orange (very rareiy seen on cover) to New Hamp­
shire, U.S.A., stamp tied by blue S.2 in bars, “  Hong Kong Paid All ”  C.D.S. of 26 July,
1876, San Francisco strike in red dated July 31 (earliest date recorded) (Photo — Plate 9) £150

1061 Used in Swatow, 1863-74 8c. pale dull orange, good colour apart from faint ageing, one or two
blunt perfs. with portion of blue “ S 2 ”  (Swatow) bar cancel on cover (October/December 
1876) to New Hampshire via San Francisco, red Hong Kong “  Paid All ”  and magenta 
San Francisco ”  Paid All ”  dated transit strike, rare and desirable (Photo — Plate 9)

(11) £125

1062 Used in Philippines : 1863-74 8c. pale dull orange on cover to U.S.A., tied by B.62 in black,
various transit markings inch Hong Kong in blue, “ San Francisco Paid All ”  and Kerr & Co. 
forwarding cachet etc., stamp overlaps cover and is rather damaged in consequence (Photo —
Plate 9) £15

1063 1863-74 8c, pale dull orange pair, good colour, centred to top right, three small perf. faults, on
Steamer cover (March/April 1870) to New Hampshire U.S.A. via California, various transit 
strikes (11) £12

1064 Ditto, 8c. orange, vertical pair, good colour, few blunt perfs. on Mourning cover (July/August
1870) to New Hampshire via San Francisco, various transit strikes, cover slit and few small 
tears (1 IB) £15

1065 Ditto, 8c. orange, two attractive shades, both with faults, on covers (1870/1873) to U.S.A.,
various transit strikes (11B) Covers 2 £10

1066 Used in Swatow : 1863-74,12c. pale blue, Wing copy of good colour, off centred to rigth, tied
with good impression of greenish black “  S2 ”  (Swatow) bar cancel to cover (September/I October 1878) to New Hampshire, black Hong Kong and magenta San Francisco “  Paid
All ”  transit strikes (Photo — Plate 9) (12a) £150

1067 Used in Manila : 1863-74 12c. pale blue, good colour centred to top left, slightly creased, with
neat “  B.62 ” strike on cover (March/April 1879) to Newtonville Mass U.S.A. via Hong Kong 
and there cancelled (12A) £20

1068 Used in Swatow ; 1880 5c. blue, on cover to Foo Chow, tied by clear S.2 in black and showing( alongside Swatow C.D.S. of 31 March 1882, rare and attractive (Photo — Plate 9) £80
1069 1882-83, 10c. deep blue-green, few blunt perfs. and slight ageing, with good nearly complete

impression of 62B black bar strike on cover front (Aug. 1886) to Hanover ; also 1862 8c. 
yellow-buff, few faults, with blue B.62 cancel on cover (Feb. 1865) to Singapore

(2, 36a) Items 2 £12
1070 Used in Canton : 1882-83 10 cent on mauve on cover to U.S.A. from U.S. Consulate, fine con­

dition, a bit aged, also 10 cent purple red on cover to U.S.A. with Foochow cancel 2 £30
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Hungary
Lot Estimated

1071 1871-72 lOkr. blue bisect, fine colour, few blunt perfs. tied with small Budapest Vizivaros town
scared t0 3r8e P° rtl0n ° f 3 kf' 8reen stationery cover to Helyben, stationery stamp grazed but

1072 Various covers including 1906-13 20f. brown bisected and used on cover i o 'z ^ 'e b ^ l s o  fine

18?1, 3kf' yeU° W green’ another with 2kr’ orange-yellow bisected and 
used with 2kr. yellow to make up 3kr. rate (S.G. 8 a  and b) which is also fresh but has crease 
afiectmg stamps. Also registered cover front from Kotay to Pest with 5kr. Postal Fiscal tied 
with rather heavy Kotay C.D.S. etc. Items 4 n 6

India
1073 1855 4a. blue and red, horizontal pair, fine colour, margins touched in places but showing dividing

line, with diamond grid cancels on cover to Amsterdam, various transit strikes ; also 1854 
lanna blue used on piece, some faults (Photo — Plate 9) (21) Items 2 £75

Iraq
1074 Stampless cover carried on the Baghdad-Delhi Military Flight (only six stated to exist) 9th Jan­

uary, 1919. Cover is somewhat water stained and aged, etc. Two special cachets in violet, 
somewhat run, a scarce cover ’ £2q

1075 1919 stampless cover, carried on the Basrah-Delhi Military Flight with special cachet in blue
(only six said to exist), somewhat aged £20

1076 sgg Stampless postcard of India addressed to Cornwall, carried on the first Baghdad-Delhi Flight
9th January, 1919. Card has been affected by water and Commem. Cachets are fading. The 
card is interesting in that it is a P.O.W. card of the Indian Field Service and is probably unique 
used in this way £20

1077 - j g  Stampless postcard carried October, 1923 from Hinaidi to Shaihah on British Estate Agent post
card. It has Hinaidi Airmail centre strike in violet, and is signed by Pilot ; also slit cover 
bearing 1923-25 8 anna olive-bistre of Iraq (S.G.24) on cover to India. Stamp tied by special 
cachet “ Iraq to India by light aeroplane with Messrs. Stock & Last ” and additionally tied 
with Baghdad C.D.S. in black Items 2 £15

Ireland
1078 Great Britain Field Offices, Curragh Camp, 1899, 27 covers franked with 1881 Id. lilac, all to

England, varied condition £5

Italian States
1079 Naples : 1858 lgr. (2), Plate I 2gr. (2), Plate II, all fine on entire to Mormanno, also 2gr. rose,

a large margined copy on entire Covers 2 £17
1080 —ditto, Igr., 2gr. and lOgr. on cover to Livorno, tied by boxed ‘ Annullato ’ cancels, one stamp

oxidised 3, 5) £15
1081 —ditto, lOgr. lake on 1860 cover from Bovino to Lucero, stamp is somewaht grubby but full

margined, tied with boxed “ Anntiba ” in black, etc., also Tuscany 1851 2 cents blue on grey, 
on cover from Lucca to Massa Ducale Stamp is uncancelled, touched to clear margins

Covers 2 £8

1082 Neopolitan Provinces ; 1861 Igr. grey-brown, very rare horizontal strip of five, each stamp
apart from first having large margins, used on portion of entire, and tied by Molfetta C.D.S. 
very fine embossing, the most attractive (Photo Plate 9)

1083 Roman States : Two pre-stamp covers, both very fresh appearance, one to Ancona with ‘ Sanita
Marittima Porto Recanati ’ in oblong etc., the other is struck on front and reverse with circular 
• Comissariato di Sanita Sinigaglia ’ in C.D.S., showing Papal Arms, very attractive Covers 2 £9
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Italian States — c o n t in u e d  .
Estimated

r ValueLot
1084 Sardinia : 1855-63, 5c. (a pair) and singles of the 20c. and 40c. in combination, on printed

circular from Genoa to Naples £25
j 085 __Ditto, 10c., very large margined copy on entire, cancelled with large Tuscany bars, showing

Alezz’o C.D.S. of 21/3/61 £15
1086 —Ditto, 10c. dark brown, 40c. scarlet, 80c. pale ochre-yellow (2 including large copy), some

faults, Genova town cancels, on Letter Sheet (November, 1859) to Naples by sea, various 
transit strikes. Cover has few filing creases and slight staining but scarce

(30, 50, 58) £30
1087 —Ditto, 20c. milky-blue, large margined copy on entire to Genova, Turin C.D.S., cover is some­

what creased £10
1088 —Ditto, 80c., used in combination with 20c. on small cover to Madrid, attractive transit mark­

ings (the 80c. has a  filing crease) £10
1089 —Various covers and part covers, also Neopolitan Provinces and Italy, varied condition

Items 7 £10

Italy
1090 1862 10c. bistre, good colour, small comer faults with Firenze town cancel on orange cover,

(September 1862 to Elba) (1) £10
1091 Various including 1862 2c. yellow Newspaper stamp used on an April 1863 edition of a  weekly

price review from Milan to Livorno with the centre embossing doubled (S.G. 20 Var). Also 
three other interesting items Covers 4 £12

1092 1918 District of Merano : Emergency post (Chamber of commerce), lOh. black on bright orange,
good margins in combination with Italy, 1906 10c. pair on portion of cover, tied by Schluderns 
C.D.S. and additional rubber handstamp (Photo — Plate 9) £20

1093 Udine-Bozen (Bolzano) : 1919 ‘ Porto S.T.’ ovpt. in red on issue for Dalmagia, four values on local
cover to Rentsch-Bozen, variety of markings, scarce £20

Malta
1094 1863-67, Wmk. CC, Perf. 14, Id. brown-red, attractive, slight faults, neat A.25 black bar cancel

on Mourning envelope (Sept. 1867) to Sliema ; alsl Grenada 1883 6d. mauve control pair,
few faults on registered cover, 1896 St. Georges to Germany Covers 2 £11

Mexico
1095 1864-66 JR. greyish lilac on cover (1866) to Kracovic (Austrian Galicia) via New York and

Calais. Stamp cut close to large margins, tied with Corrhos Tehuacon C.D.S. in black and also 
bearing Ambulontale C.D.S. in red and 32 in black on front, whilst on reverse are New York 
Packet and Krakau strikes in black. A very rare and interesting cover £50

Montenegro
1096 1894 (January) 7n. postal stationery envelope to Frankfurt. External rate made up by 1874 to

1898 3n. yellow-green adhesive, tied with ‘ Cetinje’ strikes £9

Montserrat

1097 1876 Id. red bisect, vertical strip of four and one single, used on cover dated 1883, each stamp
tied by light neat “  A.08 ”  oval bar cancel, to Dominica and has Montserrat Sept. 2,1883 
and Dominica Sept. 1883 C.D. strikes on front, attractive and very rare item, B.P.A. Cert.
(1954) (Photo — Back Cover) (la) £125

1098 1884 Id. red, bisect, five single copies used on cover front to Dominica, with Montserrat May
14 1884 and Dominica May 18, 1884 C.D. strike, stamps tied to front by A.08 oval bar 
cancels, some slight staining but a rare item (Photo — Plate 9) (13b) £100
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Mosul
Lot Estimated

Value
° n T“rkey fiscal la. on 20p. black on red, (S.G. Type A), horizontal strip of four, one the 

variety 0 stage omitted, on portion of cover (2, var.) £6

Natal
1100 1857-58 3d. rose, large copy showing features of embossing cracked, on large portion of cover

(Dec. 58, Jan. 59) to France, “ Cape packet Devonport De. 20. 1859 ” in green, ‘ Ambulant 
Calais, etc. , 6d. green, small copy with faults on large portion of cover to France, with grey- 
blue Cape packet to Devonport,’ also 6d. green, small copy with faults and repaired with 

Post Office P.M.BERG ” on lettersheet to Grahamstown Covers 3 £40

Newfoundland
HOI 1894 Jc. black, vertical strip of four and three pairs, used together on re-addressed cover (1895)

to South Carolina, also New Brunswick 1860-63 5c. sap green, on flapless cover,some defects
2 £8

New South Wales
1102 1962-72 Perf. 13, 6d. purple, scarce used in combination with Victoria, 1860-66 6d. black and

1863-80 4d. rose, all stamps with faults on cover (May/August 1865) Deniliguin to Deptford,
England £25

Niger Coast
1103 1899 (Nov.) large portion of opened out service cover (Nov.) 1899, Burutu to Brighton, described

in M/S “ stamps not obtainable ”  with part impression of Royal Niger Co. black boxed date 
strike on reverse £8

1104 Stampless service cover of 1899 inscribed in M/S “ no stamps available ”  from Lokoja to Oxford,
with good impression of Lokoja P.O., violet oval date strike and on reverse portion of Niger
Co. P.O. Burutu violet date strike £20

1105 1900 Stampless opened out service cover, Lokoja to Brighton, with violet oval Lokoja P.O. date
strike handstuck Id. and “ t ”  in black, Forcados river and Brighton backstamps £15

North Borneo
1106 1892 lc. on 8c. green, Stationery card (corner fault) with 1897-1902 3c. green and rosy mauve,

used in 1901 from Sandakan to Ceylon, also 1925-8 3c. green, block of six, used with 12c. deep
blue with cachets on flown cover (1930), Lahad Datu to Sandakan (96a) Items 2 £9

Norway
1107 1855, 4sk. in blue, pair on entire, with neat dumb cancels, large margins all round, just touched

on one side
1108 Returned Letter Stamp : 1872 black on green, stamp is defective, tied on cover to Bommel by

Christiana c.d.s. *^5

Nova Scotia
1109 Unstamped lettersheet to New York, dated 1849 and showing impression of the “ Paid at Amh­

erst ” strike, also showing Robbinstown Sept. 1849 and M/S 114, both in red on front
(Photo — Plate 9) £40

1110 1851-57, Id. red-brown, horizontal pair of exceptional colour, good margins three sides, just
touching on one stamp with 3d. bright blue, margins just cut into to large, tied by light oval 
bar cancels on cover from Halifax to New York, with Boston British packet (5 Nov.) on 
front, attractive and rare (Photo — Back Cover) (1(2)3) £1-0
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Nova Scotia — c o n t in u e d
Estimated

Lot Va,ue
1111 Ditto, 3d. deep blue, close to large margins, tied by oval bar cancel to cover from Annapolis to

Cornwallis with Annapolis May 28 1856 strike on reverse (2) £10
H 12 Ditto, 3d. deep blue tied to cover to Montreal, via Halifax dated 1854, various transit strikes on

reverse, cover and flap torn but interesting item (2) £10

1113 Exceptional registered local cover from Plaister Cove My. 13.1857 to Halifax, franked with
1851-57 3d. deep blue and 6d. yellow-green, both tied with oval bar cancels, and both with 
close to large margins all round, 6d. has small nick in bottom left corner, a rare and attrac­
tive cover, (Ex. H. C. Gibson) (Photo — Plate 10) (2, 5) £125

1114 1851-57 3d. deep blue, two singles and bisect used on wrapper of 1856 to England and cancelled with
oval bar C.D. strike, plus Tombstone Liverpool packet tieing one stamp to wrapper, various transit 
strikes, wrapper is creased affecting one stamp (Photo — Plate 9) (2) £50

1115 Ditto, 3d. deep blue bisect and 6d. yellow-green (margins cut into to large), making up the 7 Ad. rate
to England, tied to cover front by oval bar cancel and franked with red-brown Tombstone Liver­
pool packet letter, rare (Photo — Plate 9) (2a, 5) £50

1116 Ditto, 3d. bright blue, attractive copy with good to large margins all round, well tied to cover by
oval bar cancel dated 1854 and addressed to Maitland, scarce (3) £10

1117 Ditto, 6d. yellow-green bisected on cover dated 1857 to St. Johns, New Brunswick, various C.D.
strikes on reverse incl. “  Annapolis Ap. 1 1857,” cover slightly creased but scarce (Photo —
Plate 10) (5a) £40

1118 Ditto, 6d. deep green, bisect just cut into on one side, neatly tied to cover by oval bar cancel,
internal use to Bridgetown with Bridgetown Dec. 23rd 1859 C.D. strike on reverse, attract­
ive and very rare item (Photo — Plate 10) (6a) £125

1119 Ditto, 6d. deep green bisect tied by oval bar cancel to opened out local letter with Picton
Jan. 28 1860 C.D. strike on reverse, attractive and rare item with R.P.S. Cert. 1960
(Photo — Plate 10) (6a) £125

1120 1860-63 lc. black on yellowish, horizontal strip of five used for internal postage on envelope (flap
removed), backstamped Halifax Ja. 23rd 66 (Photo — Plate 10) (9) £60

1121 Ditto, 2c. dull purple locally used on envelope with ‘North Sydney No. 7 66’ and ‘Little Glace Bay
No. 9, 66,’ flap torn but scarce as such Cover 1 £6

1122 Ditto, 2c. dull purple bisect and normal pair used on internal cover dated 1866, various transit
strikes on reverse, flap tom but a rare item with Foundation Cert. (1961) (Photo—Plate 10)

(20) £120

1123 Envelope franked with 1860-63 2c. purple, two copies cancelled “  H  ”  in bars, also 8$c. green
with M/S cancel, making up the 125c. rate to Paris, pmkd. with London Paid, 10 August,
1867, has part or the French receiving cancellation and backstamped Halifax Aug. 1 1867,
some slight soiling but otherwise an attractive and rare item, R.P.S. Cert. 1953 (Photo__
Plate ,0 > (21,26) £150
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Nova Scotia — continued
Lot Estimated

Value
^ 2 4  1860-63 5c. blue, eight mid to deep shades, on white or yellowish paper, on various covers from

1862-66 incl. three to Ragged Is. (a small group just off the S.W. Coast of Nova Scotia), one with 
the H  in bars strike, and one to Gagetown, New Brunswick, condition rather mixed but

u. Covers 8 £75
1125 Ditto, 10c. vermilion bisect, locally used on part lettersheet dated April, 1861, various date strikes

(Photo — Plate 10) (2ga) ^
1126 Ditto, 10c. vermilion bisect, well tied to internally used envelope with ‘ pre-paid ’ in M/S on front

and various transit markings on reverse, flap damaged and cover slightly creased but scarce
(28a) £30

Orange Free State
1127 1900 V.R.I. id . on Id. green stationery postcard, cancelled by large portion of black P.O. mailbag

seal of Heilborn, straight line violet censor cachet and port Elizabeth arrival strike (Dec. 1900)
card is creased £jq

Panama
1128 1936 Centenary of birth of Arosemena surcharged as Gibbons T.96 but on 1 cent orange (S.G.

347). Sanabria states only 200 printed and this is a fine used example of cover to the Canal Zone 
Sanabria No. 26 (Photo — Plate 11) £20

Persia
1129 1911-22 lch. (2), 2ch. 6ch. (2), used on reverse of cover by rebels during the Rebellion in Kurdistan

light cancels, fine and scarce £10

Peru
1130 1858-61, Id. slate blue on 1858 cover to Europe, stamp is clear to large and cancelled Lima.

Cover and stamp somewhat stained, interesting transit marks including Callao, London (red),
Calais, Paris, Basle and Lugano ; Also pair of the Id. blue of 1860 on entire (1861) to Trujillo

Covers 2 £15
1131 1859 cover to Lima bearing both Id. deep blue and 1 pes. rose red (rare combined franking) tied

with neat Yslai strikes. Id. blue has large margins all round and lp. has touched to full margins, 
both stamps fresh £25

1132 Chilean Occupation of Pasco : 1884 Cover front to Lima franked with 5 cent blue ovpt. with
boxed Pasco and tied by Pasco C.D.S. in black, front is a bit tom. Also collection (off cover) 
of used and o.g. ovpts. on various stamps including some unlisted (one with ovpt., both hori­
zontally and vertically), a very interesting lot Items 13 £40

1133 1886 lc. slate violet pair, 5c. orange pair, 10c. blue black used on front cover of 1891 to Germany
with 1881 red Plata Lima ovpt. lc. green, partly severed block of 12, on reverse, (one has variety 
ovpt. omitted), some faults but attractive £20

Prince Edward Island
1134 1861 yellowish toned paper, perf. 9, 3d. blue, attractive but slight faults on cover front with back

flap (May 1861) Charlottetown to Halifax, creased and slightly aged but scarce, B.P.A. Cert.
(1932) (3) £15

1135 1863-68, yellowish, perf. 111-12, Id. orange-buff pair, good colour but slight faults, black “ 13 ”
grids on cover (July 1868) to Charlottetown, repaired flap and slight ageing (10) £10

1136 Ditto, yellowish paper, 2d. rose, perf. 111-12, on interesting letter to Somerside (12) £4
1137 Ditto, on yellowish, perf. 111-12, 3d. deep blue, variety “ reversed L for I of Island ” few irregular

perfs., rather smudged black and red grid cancels on cover (1870) to Nova Scotia, also 3d. blue 
on cover (1868) to Halifax (14, 15) Covers 2 £15

1138 Ditto, on yellowish, 3d. deep blue on cover to Mayor of Halifax, Nova Scotia and backstamped
Prince Edward Is. “ Se. 7. 1866,” also Nova Scotia receivimg mark (15) £6
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Prince Edward Island — con tin ued
Estimated

Lo: Va,ue
1139 Ditto, ditto, 4d. black, marginal copy, good colour apart from faint ageing, few blunt perfs.,

light bar cancel on cover (1870) to Minnesota, black Prince Edward Is. dated transit strike, 
cover a  little aged but scarce (16) £15

1140 Ditto, ditto, 4d. black, attractive with slight faults, bar cancel on cover to New York, portion of
Prince Edward Is., dated strike, cover has small piece removed on reverse and few other faults

(16) £12
1141 Ditto, ditto, 4d. black, attractive but slight faults with light bar cancel on cover (1871) to Minne­

sota, cover slightly aged (16) £12
1142 Ditto, ditto, 4d. black (some faults) with portion of bar and Charlottetown cancel, on cover

(Sept. 1871) to Springhill, Mass (16) £10
1143 Ditto, ditto, 9d. mauve with M/S and postal cancels on cover to Liverpool, also pair of 1872 3c.

rose on cover to Minnesota, attractive Covers 2 £30
1144 1872, Perf. 111-12, 3c. rose, good colour, few blunt perfs., light cork cancel on internal cover

(July 1873), cover a  little lacerated at top (37) £15
1145 Ditto, ditto, 3c. rose, used on re-directed cover from Georgetown to Charlottetown with two

Georgetown C.D. strikes on reverse (37) £10
1146 Ditto, 6c. black with cork cancel on cover to Minnesota, showing C.D.S. of Charlottetown of

Feb. 28, 73 £10
1147 Ditto, 6c. black bisected and tied with fancy Cork cancel on cover to Charlottetown with Summerside

27 Dec. C.D.S. on front and with receiving mark of Charlottetown Dec. 1872 on reverse
(41a) £60

1148 Ditto, 3c. rose, perf. 121-13, locally used on cover to Somerside with Charlottetown C.D. strike
of May 20, 1873 on front and Summerside strike on reverse (45) £9

Roumania

1149 Moldavia : 1858-59, 40p. blue, with three good margins touched on fourth, on entire tied by blue
France Becau boxed strike, also showing Bakeu blue C.D.S. and other transit strikes, cover
has few filing creases but scarce £15

1150 Moldo Wallachia : 1862, 30p. blue horizontal pair, good colour, margins touched to large, on
cover front with light Bucharest date strikes, necessary transit strikes £20

Russia

1151 1858, Perf. 141-15 10k. blue and brown on entire to Riga, also a similar cover Covers 2 £20
1152 1875-82, 20k. orange-yellow and blue, used in combination with Jeletz local 5k. violet, sheet

margin copy. Good colour, small creases, uncancelled on opened-out cover (January 1876) 
to London £10

1153 Sessiegonsk ; lk. green, in combination with Russia lk. and 3k. on large cover, lk. green is tied
by blue straight line town strike £15

1154 Zemstrov-Ogheef: 3k. black and brown, large cover franked with a pair of this value, neat St.
David Cross pmk. in blue £15

1155 z&fc-k Postal Stationery: 1848-1858 envelope 10k. black (size 137 X 107m.) and Latvia 1921 lOp.
green, 20p. blue Airmails. Two covers, one bearing perf. set, one with imperf. set, flown to 
Paris and Konigsberg respectively. Also mint perf. and imperf. sets, both large part o.g. £9

Salvador

1156 Cover to Paris (1881) from Acajuila, franked with 1879 10c. black and lc. green (later impresssion
with the inverted V for A in Salvador), stamps defective and cover slit, also lc. internal station­
ery card, used with the 1895 lc. ovpt. on 12c. dull rose (182) Covers 2 £25

1157 1882 cover to Paris from President Rafael Saldivar with Presidential motif, franked with 1879
10c. black and the later impression of the 1 cent green with inverted V for A in Universal.
Both stamps defective, extremely interesting £22
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Serbia
r  Estimated
■L0r Ko/wc

1158 1866-69, Perf. 9 i, 20p. deep rose on entire, neat C.D.S. in green £12
1159 1869-1880, First printing lOp. brown, used on entire to Belgrade, neat C.D.S. in black £10

Ditto, Perf. 91- x  12, lOp. brown, used on lettersheet to Pest with neat Belgrade cancel in black £10
1161 Ditto, ditto, lOp. brown, used on a similar cover to Vienna with neat Belgrade cancel in black £12
1162 Ditto, ditto, 25c. rose, on entire to Pest with Belgrade C.D.S. in black £12
1163 Ditto, ditto, 25p. rose, in combination with 40p. mauve, on registered cover to Pest, very fine, a

number of transit markings £20
1164 Ditto, Second printing, perf. 91, 25p. rose on entire to Pest, neat black C.D.S., also Perf. 91 x  12,

25p. rose on entire to Pest, tied by neat black C.D.S. Covers 2 £12
1165 Ditto, 25p. rose, and 35p. green on two entires to Vienna, stamps fine but some small rust spots

on 25p., various strikes Covers 2 £15

South Africa
1166 1911 (Dec. 30), Kenilworth-Muizenberg special pictorial flown card from Wynberg with Trans­

vaal 1905-09 Id. scarlet, special cancels and Muizenberg (3. Jan. 1912) arrival strike £12
1167 1925 Air, Id. carmine, 9d. green, latter showing variety ‘ Imperf.’ between stamp and selvedge

(small rust spot) also 1913-21 2Ad. bright blue 1922 3d. ultramarine and 1926 4d. grey-blue 
(pair), on flown cover (Sept. 1929) Capetown to Durban (12, 25, 26, 29 var., 33) £20

1168 1929 Colour Trial of 6d. ‘ Orange Tree ’ (S.G. Type VIII) in issued colour, in block of four, blue
crayon marks on registered cover (Jan. 1929) to Johannesburg, cover has few filing creases but 
scarce £15

South Australia
1169 1855 Imperf. London print, 6d. deep blue, partly severed pair fine colour, margins touched to

large, with light “ 0 ”  black bar cancels on cover (March/May 1857) to Preston, Lancs., ‘ S.S. 
European,’ various transit strikes incl. red “ 10 ”, cover a little aged but scarce (3) £15

1170 1856-58 Adelaide print Imperf., 2d. pale red, 1858-59 first roulette Id. light yellow-green, 1860-69
second roulette, 6d. violet-blue, attractive but slight faults, blue ‘ paid Adelaide ’ town cancels 
on cover (April 1861) to King’s Norton, Birmingham, per ‘ S.S. Balclutha,’ cover slight ageing 
but scarce, also another cover of Nov. 1874 to Dunstable, Beds., franked with contemporary 
Id., 2d. and 6d. attractive but some faults, scarce (9, 14, 28 etc.) Covers 2 £20

South W est Africa
1171 Various pre-cursor cards and covers including German Administration with card franked with

Germany, 1889 lObf. carmine from Windhoek (1897) and South Africa, 1913 Id. (2) on covers 
(1916) from Outjo, various transit strikes Items 7 £15

Spain
1172 1852 6c. dull rose and 6c. brown rose, imperf., used on covers and pieces to Lorca, various

frankings and transit marks. Stamps are mainly fine appearance Items 49 £5
1173 Ditto thick paper, 6c. dull rose and brown rose shades (48) on covers and part covers, varied

condition ,<26> 27> ltem s48 £1°
1174 Ditto, 6c. dull rose-brown (50), including shades, on covers, varied condition

(26, 27) Covers 50 £10
1175 1854 thin paper, 6c. carmine to deep carmine shades (57), 1855 bluish paper 4c. (144), on covers,

. , .... Covers 201 £15varied condition . .  , ,
1176 1855 bluish paper, 4c. (70), also 1856 white paper Wmk. Cross Lines, 4c. (30), on covers, varied

. Covers 120 £10condition
1177 Ditto, 4d. (50), 1856 Wmk. Cross Lines, 4c. (50), on covers, varied condition Covers 100 £10
H78 Local Post-Melilla : 1895 special vignette on cover to Madrid showing Melilla cancel in purple,

cover and vignette slightly stained but scarce
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Sweden
Estimated

Cot VaIue
1179 Goteborg Private P o s t : 1888 specially printed 3o. stationery card with advertisements on reverse,

fine strike of local post violet oval cachet o f April 1880 card aged but rare £20

Switzerland (Pre-Stamp Covers)
1180 1799 ‘Helvetischer Commissarius ’ double line oval in black, on very neat cover to Aarau with

one strike on either side £25
1181 1799-1801 “ Commissaire des Guerres-Francillon-Dapples,”  very fine strike in red on printed

circular to Morges (1800), rare (Photo — Plate 11) £12
1182 1800 St. Gallen, “  Verwalt Von Santis ”  in double oval, fine strike on official notice to Lucerne,

attractive (Photo — Plate 11) £17
1183 1801-1802 “ Commissaire des Guerres-Byrde ” fine strike in black on entire to Rolle, attractve

(Photo — Plate 11) £20
1184 Various with better markings incl. Routes, Zurich Commission of Justice, etc., varying condition,

mostly good to fine Items 12 £10
1185 Small range with various Route markings incl. better items, also five items with cancels Altdor

(Uri), varied condition Covers 17 £10
1186 Range of markings from different Cantons incl. straight-line and c.d.s., some better items

Covers 36 £10
1187 Range, straight-line strikes, and town cancels Covers 43 £10
1188 Range with various markings incl. Routes in red and blue, also 5 straight-line strikes of Unter-

walden (scarce), mostly good Items 13 £15
1189 Various route markings, range with better items, strikes generally quite good Covers 32 £15
1190 Range with straight-line strikes, town cancels and M/S markings Covers 35 £15
1191 Large range of straight-line and circular markings incl. scarce, generally good strikes Covers 84 £15
1192 Useful range from different Cantons, with various straight line and circular cancels, good to fair,

some scarce Items 91 £15
1193 Canton of Aargau : Range, mainly straight-line cancels of Aardu, in black and blue, incl. boxed,

mainly good to fine Covers 62 £10
1194 —Range of straight-line, boxed and town cancels, some duplication Covers 117 £12
1195 Canton of Berne : Range, incl. straight-line and town cancels, local departure markings, some

duplication Covers 42 £15
1196 Canton of Fribourg : Small range with straight-line and town cancels, manuscript markings incl.

scarce, mainly good to fine 15 £15
1197 Canton of Vaud : Range with straignt-line and town cancels, including scarce, some duplication

78 £15
1198 Canton of Zurich : Range with straight-line and town cancels, also manuscript markings inch

scarce, some duplication 125 £20

Switzerland — Cantonal Issues
1199 Geneva : 1846 Postal Stationery envelope, 5c. yellowish-green, unused, somewhat toned,

(Zumstein No. 07 III). £12

Thailand
1200 1884 stationery card relating to departure o f the mail for Europe, sent from B.P.O. in Bangkok to

a local firm, card bears a British P.O. Bangkok c.d.s. 4. Oct. 1884 on correspondence side, rare
item £15

1201 Range o f covers (1887-1904) to Australia, Singapore, India, also two local, franked with con­
temporary issues (some defective), variety of strikes Covers 6 £22

1202 Range of covers from Bangkok to Paris or Brussels (1893-99), various frankings, (many stamps
defective) but interesting range Covers 5 £20
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Thailand — continued
Lot Estimated

Value
1203 Range of covers to Europe (1899-1906) franked with various issues (some defective), interesting

strikes and transit markings including one with carrying seal of German Ambassador in Bang-
, kok . Covers 5 £22

1204 Five covers, middle period, incl. multiple frankings, one to Paris and two others with Commem.
cancels (1910 Jubilee) etc., varied condition Covers 5 £15

1205 Stampless cover of 1907 to Dr. H. Campbell Highet, Medical Officer of Health, red m/s annotation
top right one att stamps are short Postage Paid Rayakam, cancelled Bangkok, rare £12

1206 Range of covers (1908-19) incl. one of first flight (Bankgok to Shantaburi), Commem. cachets,
variety of stamps (some defective), one cover has stamp removed, covers in generally fine con- 
dition Covers 5 £17

1207 The flown covers and card comprising 1919 1st Return Flight Chandiburi to Bangkok (26 Feb.)
1927 Return Flight (23rd July) Bangkok to Amsterdam, 1927 (15th June) Amsterdam to 
Batavia (Bangkok-Batavia section), also 1929 Baron Von Koenig World flight, signed by Pilot 
(only 5 covers stated to be carried on Bangkok to Singapore stage Items 4 £20

1208 French Army of Occupation : Postcard of 1898 to Lille, with indistinct Corps d’Occupation de
Chancabaun in violet, only known postcard of expedition, aged and creased but interesting, 
correspondence side in shorthand, also stampless envelope of 1903 with small cachet ‘ Detach­
ment d’ occupation de Chantaboum Siam le commandant ’ (signed), and backstamped on 
arrival Items 2 £17

Trinidad
1209 1851-56 Id. brick-red, margins close to just cut into, used on cover dated 1854 to Demerara,

cover creased but scarce (8) £10
1210 1854-57 Id. rose-red, clear to good margins on part cover of 1857 to Bremen, London transit

strike on reverse (12a) £12
1211 1852 Litho (1st issue) Id. blue on yellowish, stamp stained around outer edges but fine impression,

on cover to St. Thomas (Photo — Plate 11) (13) £80
1212 1855 Litho Id. blue-green, clear to large margins on part lettersheet dated 1855, by Packet ship to

London, rare item (Photo — Plate 11) (15) £50
1213 1863-75 Id. scarlet (pair) and 1872 1/- yellow, tied by Trinidad July 9 1876 strikes on cover to

Vicenza, flap removed but interesting (71, 90) £12
1214 Used in Ciudad Bolivar (Venezuela) 1863-75 Id. lake, with small closed tear and 4d. bright violet,

tied by distinct numeral cancel on entire to New York, dated Oct. 24 1866 and with trade name 
of Machado (Bolivar) showing “  crown, Paid Trinidad ”  in red and numeral ‘ 10 ’ in circle, thus 
proving origin of cover (Photo — Plate 11) (69, 73) £60

Turkey
1215 Used in Jerusalem 1892 lpi. dull blue on cover to Portsmouth, New Hampshire, various strikes

(211) £10

United States of America
1216 1851-56 3f. pale brown red, (Type 1) on cover of 1853 to New York, stamp margins touched to

clear, tied with neat paid cancel in blue, a neat cover with vertical filing crease, no way affecting
stamp or pmks. . , . ,

1217 1874 3c (2) on cover to British Columbia, cancelled with segmented Iron Cross in black (unusual)
and also bearing on front ‘ San Francisco Paid all Jul. 8 ’ C.D.S. in red, cover is somewhat aged 
and stamps are slightly defective, also Patriotic cover to New York franked by 3c. (2), one 
defective (S.G. 62) cover is in poor condition, stamps part tied by blue Baltimore C ^ £2S

1218 1885 30c. black, postal stationery envelope with violet oval Pacific Mail S.S.Co. Aug. 20 1885
Sup. Office Cachet cover to Peru, also violet forwarding agent’s cachet of G. Ams.nck with ^  
M/S date, a few creases but scarce
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United States of America — con tin ued
Estimated

Lot Value
1219 WUkins-EIIsworth Submarine Expedition : 1931 three commemorative covers to Boston and

Omaha franked with U.S. stamps used in conjunction with contemporary Norwegian and G.B. 
stamps, with cachets New York to North Pole, New York to Bergen and New York to Spits­
bergen, all covers bear violet cachet * Wilkins-Ellsworth Trans-Arctic submarine Expedition 
1931 ' Covers 3 £24

1220 Confederate States : Mobile (Alabama) 1861, 5c. blue, good colour but defective, with neat
December town cancel on cover to Huntsville, (Scott 58x 2) £10

Uruguay

1221 1864 12c. pale blue, bisected on cover to Paysander and tied by neat blue boxed cancel ‘ Franco,’
lettersheet, clean appearance, stamp with large margins both sides, very rare (Photo —
Plate 11) £35

Venezuela

1222 1863-64 lr .  bisected vertically, on cover with rare M .S Cagua cancels (one of the only two recorded)
stamp has clear margins all round but creased along cover fold, cover rather aged but very rare 
(Photo —  Plate 11) (31) £75

1223 1871-73 5c. orange on cover to Caracas, neatly tied with La Guaira circular c.d.s. in black (no
date in centre) stamp cut close, otherwise clear margins £10

1224 1874 lr. ovptd. in two line ‘ Contresena estampillia de Correo,’ well tied to cover to Caracas, with
Valencia (Ven) oval strike in black, slightly defective (53) £12

1225 Ditto, lr., similar ovpt., stamp slightly cut into on one side but a  marginal copy neatly tied with
an “  0 ” , cover quite clean with an illegible c.d.s. in black £12

1226 Ditto, lr. similar ovpt., clear to large margins with La Guaira c.d.s. in black, cover slightly aged £10
1227 State of Guayana : 1903 Provisional 50c. greenish-grey, with red control No., good colour, staright

edge at right and few short perfs. and corner rounded, well tied with pink Correos Ciudad Volivar 
12 Mayo 1903 Duplex and portion of blue cachet, on envelope to Port of Spain, cover flap a little 
tom but rare (Photo — Plate 11) £50

Victoria

1228 1850-57 half-length J. S. Campbell print, wide setting, Id. orange red, good colour, clear to wide
margins three sides just cut into at foot, and small marginal nick, also 3d. blue, good colour, 
margins close to wide faint filing crease used together with clear margined copy of 1854-59 too 
late 6d. lilac-green with neat “  2 ” (Geelong) black bar cancels on lettersheet (April 1860) to 
Melbourne, backstamped Geelong and Melbourne, a few filing creases but scarce

(18, 19) £40
1229 Ditto, Campbell Ferguson print wide setting Id. orange-brown (4), sheet positions 6. 11, 15, 22,

good colour but slight faults with light ‘ 1 over V,’ oval black bar cancels on portion of Ship 
Letter cover to  Sydney, portions o f ‘Ship Letter Sydney’and Melbourne backstamps, cover some 
faults but scarce (21) £15

1230 Ditto, half-length. Campbell and Ferguson print, Wide setting, 3d. blue pair, good colour, mar­
gins just cut into to wide showing small portion of adjoining stamp at foot, scarce used together 
with fine large copy of 1854-59 registration Imperf. 1/- rose pink and blue, with light 60 bar 
cancels on entire June/Sept. 1856 from Tanang River to London, various transit strikes

(23, 52) Cover 1 £30
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Western Australia
r  nt Estimated
Lot Value

1231 1854 Imperf. 1/- deep red-brown, good colour, margins clear to large with portion of red bar cancel,
on ship letter sheet (April 1857) Albany to Sydney per S.S. Messenger. Cover shows portion of 
large red oval Albany post office Crown cancel and black ship letter Sydney, dated transit strike, 
a few filing creases and slight ageing as usual but most attractive (7) Cover 1 £60

1232 1857 wmk. Swan, sideways, imperf., 6d. black-bronze, good colour, margins just cut into to good,
few small corner creases, light black bar cancel on cover (April 1859) Freemantle to England, cover 
shows fine strike of black oval Freemantle P.O. Crown strike etc. It has a few creases

(17) Cover 1 £50
1233 1860 Imperf., wmk. sideways, 6d. sage-green, good colour apart from faint ageing, clear margins

with blue “ 1 ” (Perth) bar strike on cover (Christmas Day), 1861 to Birkenhead, various 
transit strikes, cover slightly creased and flap slightly torn (28) £40

End of Sale Please mail bids early

List of prices realised for this sale 2/6 
(Free to regular subscribers)

Next sale: All-World with choice Airpost 
5/6 October 1967

A .  H .  D u n n  ( P r i n t e r s )  L i m i t e d ,  H i g h b u r y ,  L o n d o n ,  N . 5 .
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Stanley Gibbons Auctions Ltd.
Drury House • Russell Street • Drury Lane 

LONDON • W.C.2 • ENGLAND
Telephone : 01-836 7941

LIST OF PRICES REALISED
(Lots not included in this list were unsold)

Sale 4918-21 All-World with The G.L. Pilkington Grenada 27/29 September 1967 

Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s
1 305 0 48 8 5 114 18 0 162 7 10 212 8 10
2 48 0 50 12 0 115 19 0 163 11 10 213 19 0
3 64 0 51 15 0 116 14 0 164 11 0 214 11 10
4 30 0 53 4 5 117 7 10 165 12 10 215 20 0
6 68 0 54 4 15 118 10 0 166 10 0 216 7 0
7 52 0 55 5 0 119 8 0 167 22 0 217 40 0
8 24 0 59 28 0 120 7 10 169 32 0 218 14 0
9 22 0 60 30 0 121 18 0 170 17 0 219 14 0

10 18 0 61 7 0 122 28 0 171 42 0 220 23 0
11 29 0 62 7 0 123 10 10 172 32 0 221 21 0
12 19 0 65 26 0 124 11 0 173 22 0 222 32 0
13 33 0 69 12 10 125 22 0 174 6 5 223 13 0
14 22 0 73 95 0 126 19 0 175 7 10 224 12 0
15 20 0 76 14 0 127 20 0 176 15 0 225 24 0
16 30 0 77 5 0 128 12 0 177 16 0 226 10 10
17 17 10 78 7 10 129 9 10 179 5 0 227 7 5
18 21 0 79 50 0 130 10 0 180 19 0 228 8 10
19 22 0 81 46 0 131 11 0 181 7 0 229 3 0
?0 26 0 82 86 0 132 12 10 182 20 0 230 17 10
9j 18 0 83 36 0 133 8 0 183 38 0 231 2 15
27 25 0 84 4 0 135 18 0 184 40 0 232 12 10
73 25 0 85 17 10 136 11 10 186 9 10 233 20 0
74 19 0 86 21 0 137 16 0 187 5 10 234 22 0
75 25 0 87 22 0 138 12 15 188 7 5 235 28 0
?6 73 0 88 18 10 139 7 10 190 11 10 236 22 0
97  13 10 89 18 0 140 7 0 192 65 0 237 19 0
78 12 10 90 20 0 143 28 0 193 8 10 238 17 10
99 29 0 91 8 5 144 2 10 194 12 10 239 6 5
30 10 0 92 8 10 146 8 10 195 22 0 240 5 0
31 18 0 94 35 0 147 5 0 196 7 10 241 8 5
32 II  10 96 5 5 148 6 5 197 24 0 242 20 0
33 17 0 99 10 10 149 23 0 198 7 10 243 12 0
35 15 0 100 7 15 150 20 0 199 5 0 244 7 0
36 12 10 101 6 10 151 65 0 200 6 15 245 12 0
37  9 0 102 18 0 152 18 0 201 14 0 246 9 0
38 10 10 103 16 10 153 64 0 202 12 0 247 27 0
39 15 10 104 8 5 154 7 5 203 14 0 248 14 10
40 14 0 105 5 15 155 11 10 204 15 0 249 7 10
41 14 0 106 8 0 156 12 10 205 10 10 250 50 0
49 10 10 107 13 0 157 12 10 206 25 0 251 50 0
43 19 0 108 16 0 158 30 0 207 60 0 252 35 0
44  7 10 109 11 10 159 11 10 208 13 10 253 25 0
45 10 10 110 29 0 160 17 10 209 25 0 254 25 0
46 5 0 112 18 0 160A  10 0 210 6 5 255 7 10
47 12 10 113 12 0 161 50 0 211 11 10 256 6 10



\

Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s
257 11 10 339 3 0 408 4 5 477 6 0 536 11 0
258 5 15 340 22 0 409 10 0 478 44 0 537 9 10
259 8 10 341 23 0 410 10 0 479 26 0 538 56 0
260 11 10 342 205 0 411 19 0 480 98 0 539 175 0
262 16 10 343 75 0 412 16 0 481 16 0 540 31 0
263 17 0 344 65 0 414 10 0 482 24 0 541 18 0
264 8 15 345 58 0 415 40 0 483 9 0 542 20 0
265 9 10 346 70 0 417 8 10 484 21 0 543 64 0
266 10 0 347 27 0 418 25 0 485 270 0 544 36 0
267 20 0 348 28 0 420 46 0 486 15 10 545 70 0
268 7 10 349 25 0 421 20 0 487 66 0 546 13 0
271 6 0 350 24 0 422 22 0 488 125 0 547 19 0
272 9 0 351 25 0 423 12 0 489 400 0 548 3 15
273 10 10 352 20 0 424 38 0 490 99 0 549 88 0
274 9 10 353 21 0 425 60 0 491 5 10 550 10 0
275 32 10 354 34 0 426 18 0 492 22 0 551 12 0
276 78 0 355 14 0 427 10 0 493 55 0 552 125 0
277 16 0 356 24 0 428 23 0 494 180 0 553 60 0
278 19 J 0 357 14 0 430 46 0 495 57 0 554 140 0
279 50 0 358 12 0 432 35 0 496 80 0 555 110 0
280 21 0 359 25 0 433 22 0 497 7 10 556 6 10
281 4 10 360 10 0 434 17 10 498 38 0 557 10 0
282 17 0 361 16 0 435 19 0 499 19 10 558 10 0
283 11 0 362 18 0 436 26 0 500 43 0 559 26 0
287 11 10 363 10 0 437 17 0 501 15 10 560 32 0
291 3 0 366 16 10 438 4 0 502 20 0 561 8 0
293 8 5 367 15 0 439 33 0 503 12 0 562 35 0
294 9 10 368 10 10 440 68 0 504 8 10 564 10 0
295 6 0 370 8 0 441 12 0 505 9 10 565 9 0
296 4 10 371 7 10 442 21 0 506 17 0 566 6 0
297 11 10 372 8 10 443 20 0 507 10 10 567 3 0
298 6 10 373 7 0 445 8 5 508 23 0 568 7 5
299 14 0 374 8 5 446 14 0 509 16 10 569 7 0
300 10 0 376 10 0 449 42 0 510 31 0 570 7 0
301 20 0 377 10 10 450 15 0 511 84 0 571 9 0
304 15 0 380 32 0 453 9 0 513 20 0 572 30 0
305 5 0 381 30 0 454 50 0 514 76 0 573 21 0
307 12 0 383 12 0 455 17 0 515 23 0 574 7 5
308 8 0 386 14 10 456 21 0 516 30 0 575 13 10
310 12 10 388 16 0 457 56 0 517 110 0 576 4 10
311 46 0 389 25 0 458 15 0 518 4 10 577 20 0
311A 15 0 390 58 0 459 10 10 519 10 0 578 27 10
312 12 10 391 19 0 460 48 0 520 25 0 579 130 0
314 14 10 392 12 0 461 25 0 521 26 0 580 68 0
315 12 0 393 52 0 462 7 0 522 14 0 581 9 10
316 68 0 394 76 0 463 34 0 523 43 0 582 3 15
317 15 0 395 7 0 465 17 0 524 44 0 583 6 10
318 10 10 396 15 0 466 10 10 525 46 0 584 4 0
320 9 0 397 16 0 467 15 0 526 16 0 585 9 10
325 3 0 398 40 0 468 28 0 527 20 0 586 2 15
331 15 10 399 23 0 469 42 0 528 3 10 587 3 5
332 3 10 400 30 0 470 41 0 529 16 0 588 4 0
333 18 0 402 17 0 471 8 10 530 6 0 589 3 10
334 21 0 403 32 0 472 15 0 531 32 0 590 2 15
335 12 10 404 42 0 473 56 0 532 25 0 591 11 0
336 19 0 405 145 0 474 210 0 533 21 0 592 5 5
337 16 10 406 13 0 475 22 0 534 10 0 593 3 15
338 5 0 407 7 0 476 210 0 535 16 0 594 28 0



K

Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s Lot £ s
595 6 10 662 10 0 725 15 10 811 6 0 878 4 10
596 8 10 663 25 0 726 17 10 812 4 0 879 6 10
597 3 5 664 6 5 727 9 15 813 23 0 880 10 0
598 7 10 666 12 0 728 3 5 814 25 0 881 3 15

1 599 2 15 667 64 0 729 11 0 815 5 10 882 8 10
600 12 0 668 20 0 730 9 10 816 10 10 883 7 10
601 9 10 669 20 0 731 14 10 817 6 0 884 7 0
602 10 10 670 16 0 732 13 0 818 10 0 885 6 0
603 8 0 671 15 0 733 7 10 819 7 0 886 16 0
608 20 0 672 8 0 738 46 0 820 12 10 887 7 5
609 7 0 673 3 5 739 36 0 821 10 0 888 9 10
610 25 0 674 20 0 740 3 15 822 4 15 889 16 0
611 68 0 675 15 0 741 29 0 823 14 10 890 15 0
612 19 0 676 16 0 742 5 0 824 19 0 891 13 10
614 29 0 677 17 10 744 15 0 825 21 0 892 10 0
615 31 0 678 14 0 745 5 15 826 11 10 893 19 0
616 120 0 680 11 10 746 34 0 827 11 10 894 15 0
617 8 0 681 5 10 747 24 0 828 19 0 895 10 0
618 12 10 682 6 10 748 17 10 829 48 0 896 10 0
619 6 10 683 7 0 750 7 10 831 4 15 897 4 0
620 10 10 684 7 0 751 17 0 832 11 10 898 19 0
621 14 0 685 5 0 754 25 0 833 17 10 899 14 10
623 10 0 688 9 10 755 10 10 834 21 0 900 5 0
624 45 0 689 5 5 756 18 0 835 100 0 901 15 0
625 7 0 690 25 0 758 12 0 836 6 0 902 14 0
627 32 0 691 20 0 759 7 5 838 13 0 903 19 0
628 450 0 692 18 0 761 10 10 840 21 0 904 30 0
629 6 5 693 17 10 762 28 0 842 16 10 905 25 0
630 30 0 694 11 0 763 6 0 843 12 0 906 11 0
631 15 0 695 11 0 764 7 15 844 13 10 907 10 10
632 56 0 696 14 0 766 3 10 845 5 5 908 40 0
633 30 0 697 6 10 773 80 0 846 14 10 909 64 0
635 28 0 699 4 0 781 25 0 848 35 0 910 50 0
637 7 5 700 7 0 782 14 0 850 13 0 911 72 0
638 17 0 701 5 0 783 7 0 851 21 0 912 60 0

i 639 22 0 702 34 0 784 8 15 853 20 0 913 44 0
640 21 0 703 5 10 785 7 5 854 12 10 914 19 0
641 40 0 704 9 0 786 21 0 855 8 0 915 38 0
641A 9 0 705 10 10 787 10 10 856 48 0 916 62 0
642 22 0 706 12 0 788 6 10 859 12 0 917 35 0
643 16 0 707 6 0 789 52 0 860 13 0 918 80 0
644 9 0 708 6 10 790 22 10 861 16 10 919 44 0
645 32 0 709 4 5 791 7 10 862 8 0 920 24 0
646 10 10 710 5 0 794 13 0 863 25 0 921 29 0
648 8 0 711 12 10 795 13 0 864 24 0 922 30 0
649 12 10 712 31 0 796 9 10 865 12 0 923 20 0
650 13 10 713 10 10 797 11 0 866 12 10 924 21 0
651 4 10 714 16 10 798 16 0 867 10 0 925 38 0
652 25 0 715 12 0 799 44 0 868 15 0 926 40 0
653 7 15 716 13 10 801 5 0 869 6 0 927 72 0
654 20 0 717 41 0 802 9 10 870 10 10 928 48 0

i 655 25 0 718 7 10 803 30 0 871 9 0 929 46 0
656 11 10 719 4 0 804 10 10 872 4 0 930 82 0
657 5 5 720 13 10 805 16 0 873 10 10 931 50 0
658 5 0 721 17 0 806 12 0 874 9 10 932 72 0
659 10 0 722 12 0 807 18 0 875 8 0 933 7 5
660 8 0 723 19 0 809 9 0 876 10 10 934 11 0
661 10 10 724 5 0 810 28 0 877 29 0 935 52 0

j • .



____________________________________________________________________________ %
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936 62 0 996 20 0 1055 21 0 1115 46 0 1177 15 0
937 145 0 997 13 0 1056 28 0 1116 22 0 1178 7 5
938 60 0 998 17 0 1057 7 10 1117 33 0 1180 19 0
939 9 10 999 21 0 1058 170 0 1118 95 0 1181 10 10
940 7 10 1000 12 10 1059 16 0 1119 115 0 118? 15 0
941 14 0 1001 18 0 1060 100 0 1120 74 0 1183 14 10
942 14 10 1002 25 0 1061 85 0 1121 4 0 1184 7 5
943 13 0 1003 29 10 1062 9 0  1122 100 0 1185 9 0
944 13 0 1004 12 0 1063 8 10 1123 135 0 1186 8 0
945 17 0 1005 175 0 1064 11 0 1125 38 0 1187 7 10
946 14 10 1006 15 0 1065 8 0 1126 24 0 1188 10 0
947 15 0 1007 16 10 1066 105 0 1127 8 0 1189 12 0
948 19 0 1008 9 0 1067 15 0 1128 18 10 1190 12 10
949 9 10 1009 19 0 1068 64 0 1129 14 0 1191 8 10
950 16 0 1010 10 10 1069 13 10 1130 10 0 119? ?5 o
951 14 0 1011 9 0 1070 24 0 1131 32 0 1193 5 5
952 12 10 1012 15 0 1071 12 0 1132 29 0 1194 11 0
953 36 0 1013 7 10 1072 33 0 1133 25 0 1195 9 10
954 7 10 1014 8 5 1073 50 0 1134 19 0 1196 10 10
955 15 0 1015 7 0 1074 25 0 1135 7 0 1197 1? 0
956 7 5 1016 20 0 1075 14 0 1136 3 0 1198 14 0
957 10 10 1017 38 0 1076 25 0 1137 11 10 1199 14 10
958 8 0 1017A  16 0 1077 9 10 1138 4 5 1200 11 10
959 13 10 1018 11 0 1078 4 5 1139 14 0 1201 ?0  0
960 38 0 1019 7 5 1079 17 0 1140 11 10 120? 17 0
961 7 10 1020 40 0 1080 5 10 1141 13 0 1203 16 0

J?  °  J021 24 0 1081 8 0 1142 9 10 1204 11 10
963 2 0 1022 42 0 1082 250 0 1143 30 0 1205 15 0
964 12 10 1023 20 0 1083 10 0 1144 13 10 1206 14 10
965 6 0 1024 12 0 1084 28 0 1145 9 10 1207 13 0
967 25 0 1025 5 0 1085 10 10 1146 7 5 1208 22 0
968 18 0 1026 11 0 1086 30 0 1147 48 0 1209 8 10

l 1027 8 5 1087 7 0 1148 8 0 1210 16 0
?Z9 0 1028 9 0 1088 6 15 1151 16 10 1211 110 0
971 13 10 1029 40 0 ! 1089 4 10 1152 7 0 I ? l?  85 0
972 130 0 1030 15 0 1090 7 10 1153 10 10 1213 16 0
973 36 0 1031 13 10 1091 12 0 1154 14 0 1214 50 0
974 5 10 1032 7 10 1094 9 10 1155 7 10 1215 1? 0
975 5 0 1033 4 15 1095 60 0 1156 22 0 1216 17 0
976 154 0 1034 8 10 1096 6 10 1157 22 0 1217 ?1 10
977 19 0 1035 7 0 1097 70 0 1158 12 0 1218 7 10
978 16 0 1036 25 0 1098 75 0 1159 7 10 1219 16 0
979 19 10 1037 7 10 1099 4 0 1160 9 0 1220 10 10
980 2 0 0 1038 8 10 1100 28 0 1161 10 10 1221 24 0
981 18 10 1039 32 0 1101 5 10 1162 12 0 1222 58 0
982 12 0 1040 46 0 1102 28 0 1163 18 0 1223 5 15
983 13 0 1043 7 0 1103 10 0 1164 8 10 1224 10 0
984 8 0 1044 18 0 1104 18 0 1165 10 10 1225 7 0
98£ 21 0 1045 9 0 1105 10 0 1166 10 10 1226 6 0
987 14 0 1046 8 10 1106 8 10 1167 17 0 1227 45 0
988 10 0 1047 8 5 1107 21 0 1168 10 0 1229 10 10
989 8 5 1048 10 10 1108 9 10 1169 17 0 1230 42 0
990 10 0 1049 9 10 1109 35 0 1170 21 0 1231 74 0
” 1 12 0 1050 12 0 1110 140 0 1171 13 10 1232 55 0
997 38 0 1051 9 5 1111 7 10 1172 3 0 1233 48 0
993 38 0 1052 14 0 1112 6 0 1174 6 0
994 8 0 1053 14 10 1113 160 0 1175 19 0
995 24 0 1054 20 0 1114 48 0 1176 10 10 E N D  O F  S A L E


